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Vážení přátelé,
dostává se k Vám nové číslo zpravodaje
Českomoravského klubu chovatelů barvářů
v poněkud pozměněné podobě.
I když v nějaké zprávě je napsáno, že se změní
vydavatel to se, ale nestane. Zpravodaj vydává klub
změnila se pouze tiskárna.
Já jsem byl pověřen zajišťováním materiálů pro
zpravodaj a spolu s grafičkou Zdenkou Weissovou
jsme se snažili sestavit zpravodaj tak aby se líbil
a měl svojí zpravodajskou hodnotu.
Děkuji všem, kteří se na jeho obsahu podíleli
a zaslali své příspěvky.
Vzhledem k tomu, že se do tohoto čísla podařilo
nashromáždit dostatek materiálu, musely být
některé příspěvky redakčně zkráceny, aby mohl
být dodržen stanovený rozsah zpravodaje a cena
dohodnutá s tiskárnou. I přes to je počet stran vyšší
než v minulém roce.
Zároveň se omlouvám těm, které jsem neustále
otravoval svými telefonáty a emaily a uháněl
je o zaslání příspěvku. Údaje o členské základně zde
nenajdete, neboť už na to nevyšel prostor
a jednatelem byly zaslány po uzávěrce pro
odevzdání předlohy do tiskárny.
Cokoliv Vás o členské základně zajímá, s důvěrou se
obraťte na jednatele, který Vám vše zodpoví.
Já také rád uvítám náměty nebo návrhy na změny
do budoucna, osobně si myslím, že tabulky
a přehledy by nemusely být na lesklém křídovém
papíře a navíc barevně. Tím by se ušetřilo na ceně
tisku a ušetřené náklady by mohly být využity na
další rozšíření zpravodaje. Rovněž titulní strana
obálky by se mohla využít lépe. Perokresba Jiřího
Židlického, který patřil k našim předním malířům
zvěře a letos vzpomeneme 62 let od jeho úmrtí se
jistě hodila na titulku zpravodaje v jeho začátcích,
ale na začátku 21. století vyznívá dost archaicky.
Dnešní tiskařské technologie nám umožňují udělat
obálku za stejné peníze v daleko větším detailu.
Je třeba žít přítomností a dělat to nejlepší pro
budoucnost, kvůli těm, kteří tu budou po nás a žít
v přesvědčení že to nejlepší v životě ještě teprve
přijde.

Miroslav Gora



Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů / 1

jistě každý z Vás se dozvěděl smutnou zprávu, že nás na-
vždy opustil předseda našeho klubu, přítel a dobrý člověk
Ing.František Soukup. Jelikož zemřel 3. 2. 2012 den před
naší výborovou schůzí, kde tradičně v tomto prvním úno-
rovém týdnu se výbor schází, aby každý odevzdal své pří-
spěvky do nového klubového zpravodaje. Všechny nás tato
smutná zpráva citelně zasáhla a jelikož František měl
v našem klubovém zpravodaji vždy úvodní článek, byl jsem
výborem požádán abych jako místopředseda se této úlohy
ujal. Velice těžce hledám slova, aby tyto řádky nevyzněly
jako smuteční řeč při posledním rozloučení, jelikož jistě
někdo z jeho spolupracovníků se tohoto lépe ujme. I tak
se mi vkrádají myšlenky při psaní těchto řádků na mnoha-
letou spolupráci v našem klubu a osobním životě. Budu se
snažit naší čtenářskou veřejnost stručně informovat o ně-
kterých potřebách, případných změnách, které výbor na-
šeho klubu chystá, nebo v roce 2011 uskutečnil.

Jako nejčerstvější rozhodnutí výboru byla změna vyda-
vatele našeho klubového zpravodaje, kde tento byl již
zadán opavské tiskárně OPTYS, kde stejný počet výtisku
v přibližně stejné kvalitě náš klub včetně poštovného příjde
na 43 tisíc Kč. Z kalkulace tato cena je pro klub výhod-
nější.

Dále výbor byl ČMMJ Praha osloven o zaslání připomí-
nek v případě novelizace současného platného ZŘ. Byla vy-
brána pracovní skupina starších zkušených rozhodčích,
kde byl připraven případný návrh drobných změn. Na do-
poručení předsedy Ing. Soukupa tento návrh měl být pro-
veden šetrně ve prospěch jednotného výkladu zkoušených
předmětů, jelikož současný ZŘ nepotřebuje radikálních
změn, je třeba jej však správně a spravedlivě používat.

V tomto duchu bylo také k tomuto návrhu přistupováno.
K případným změnám byly navrženy následující pasáže.

a/ od lože kde se pes vypouští se může stopní dráha zvý-
raznit 1 dcl. barvy z uloveného kusu.

b/ pro jednotný výklad byl proveden návrh disciplíny –
oznamovač, hlasič, vodič, kde vůdce je povinen na-
hlásit zdali pes bude u kusu hlásit, nebo oznamovat.
Pakliže pes neprokáže jedno ani druhé, je teprve roz-
hodčím hodnocen jako vodič se známkou ze stopy.

c/ u disciplíny vyhledávání bylo hodnocení vztaženo
k času nalezení kusu, nikoliv zdali pes přesně kopí-
ruje stopní dráhu.

d/ ve ZŘ slovo dohledávka bylo nahrazeno slovem – do-
sled.

e/ u soutěží bylo doplněno, že dle schváleného ZŘ pro
soutěže je možno organizovat další oblastní akce
(Pohár, Derby, atd…)

Samozřejmě musíme si uvědomit, že toto je pouze
návrh našeho klubu a uvidíme zdali bude schvalovací ko-
misí akceptován.

Náš výbor klubu v roce 2011 uskutečnil na návrh Ing. Ji-
řího Bebara výrobu pamětního odznaku, který by výbor
uděloval členům za mimořádné zásluhy a dlouhodobé člen-
ství spojené s propagací a reprezentací barvářů jak u nás,
tak v zahraničí. V současné době jich bylo vyrobeno
100 ks. a první tento odznak byl In Memoriam udělen

Ing. Františku Soukupo-
vi, který po smutečním
obřadu převzala jeho
manželka paní Jana.

V letošním roce vý-
bor klubu opět zajišťuje
samostatnou klubovou
výstavu barvářů spoje-
nou s posezením členů
našeho klubu a účasti
aktivistů jednotlivých
oblastí v předvečer ko-
nání klubové výstavy.
Druhý den se na přání
členské základny bude
posuzovat ve třech kru-
zích, jeden pro BB, druhý pro HB a ve třetím bude prová-
děna povinná bonitace.

Nechci v tomto úvodním článků vyjmenovávat celou
řadu záležitosti které řešil výbor klubu na svých jednáních,
která se uskutečnila v minulém roce.

Je před námi rok nový a já bych si přál, aby každý dle
svých možnosti přispěl k zlepšení úrovně práce našich bar-
vářů, jelikož je to především pracovní plemeno, které ovliv-
ňujeme naším výcvikem a následným posuzováním na
pracovních zkouškách. Osobně dle výsledků loňských zkou-
šek nemohu potvrdit, že by pracovní úroveň našich barvářů
měla vzestupnou tendenci.

Obdoba je i na našich výstavách. V průměru když si po-
rovnáte procento psů, které mají ohodnocení – výborný je
nepoměrně vysoké ke známkám V.D., nebo dobrý. Ve sku-
tečnosti nemáme 90% exteriérově výborných jedinců. I zde
víme že to tak není do chovu se nám pak dostávají jedinci,
kteří nesplňují standardní výšku a značný vliv v tomto hrají
i známosti. Musíme si však uvědomit, že jak na zkouškách,
tak na výstavách takovýmto počínáním nejvíce poškozu-
jeme plemeno.

Jako poslední mé přání pro všechny členy klubu je zlep-
šení mezilidských vztahů, kde osobně jsem již odmítl číst
a zapojovat se na stránkách diskusního fóra, mnohdy mi to
připomíná jako jednání naší vlády s tím rozdílem, že
v našem klubu se nekrade. Demokracie je strašně dobrá
věc, avšak pro ty kteří se umí chovat. Jakmile se uveřejní
něco nepodloženého, nebo hanlivého již tyto řádky nelze
vzít zpět. Každý by si měl uvědomit, že jsme všichni zde
pouze na pár vteřin v poměru k věčnosti a to si ten život
často ještě znepříjemňujeme pomluvami a nevraživostí.
Každý jsme dobrovolně vstoupili do klubu barvářů, je to
přece náš koníček, tak si toho máme vážit a podle toho
také jednat.

Přejí Vám všem mnoho zdraví, pohody a spoustu
pěkných zážitků v kynologii a myslivosti.

Milan Pavlík
zastupující předseda

Vážení přátelé a příznivci barvářů,



2 / Zpravodaj Klubu chovatelů barvářů

Vážení přátelé, tak jako každý rok Vás prostřednictvím
našeho klubového zpravodaje seznamuji s výsledky kterých
bylo dosaženo ne jenom na úseku chovu, ale i okrajově
s ostatní problematikou při výcviku a přípravě našich bar-
vářů na jejich hlavní poslání – dosledy postřelené spárkaté
zvěře s ukončením trápení a bolesti včetně záchrany ne-
malých hodnot kvalitní zvěřiny a cenných trofejí.

K dosažení těchto cílů náš klub se všemožně snaží
o chov zdravého pokolení obou plemen a zajištění dosta-
tečného počtu chovných jedinců, kteří splňují naše chovné
podmínky.

Každý rok však naší chovnou základnu opustí několik
psů i fen, převážně pro dosažení limitního stáří a zbytek
svého života pokud jím to zdravotní stav dovolí jsou využí-
vány k lovu a dosledům.

V průběhu roku 2011 byla chovnost dle data narození
ukončena následujícím bavorským fenám: BORA od No-
vého hradu – stáří, CEDRA z Lupčianskej doliny – stáří,
CORA z Novodomských bažin – stáří, EPI Odkaz Diany –
stáří, EDINA ze Závorníku – úhyn únor 2011, DINA z Lup-
čianskej doliny – při porodu byla odstraněna děloha.

U psů BB jich bylo celkem 5 a všichni ukončují chovnost
pro dosažení stáří 9ti roků. Jsou to: AJAX od Tyrolské
chaty, BLEK z Rožnovských pasek, CIRO z Končitého,
GERO Jasanový hřeben a WOTAN vom Wiesacker.

U hannoverských barvářů jsou to pouze dvě feny –
obě pro stáří: ADRIANA z Malého Sněžníku a COLLI
z Javornické louky.

U hannoverských psů byl pro stáří vyřazen: BREDAS
von der Nordheide, HARRY z Mechova, HUBERT z Me-
chova a na rakovinu v roce 2011 uhynul CYR z Brdské há-
jenky.

Pro tento rok se nám však chovná základna nikterak ne-
snížila, celá řada psů a fen v průběhu roku splnila chovné
podmínky, takže počet chovných jedinců nám naopak
mírně vzrostl. Jistě zvýšený počet fen bude mít vliv na pro-
dukci štěňat a je nutné, aby chovatel který se rozhodne svojí
fenu v tomto roce nakrýt, měl alespoň na polovinu vrhu za-
jištěné zájemce.

Pakliže porovnáme počty chovných jedinců tak pro rok
2012 je skutečně mírný nárůst u obou plemen oproti roku
2011. U HB se nám stav zvýšil o 4 feny a naopak u psů
máme o 3 méně. U BB tento nárůst je citelný, fen máme
více o 7 jedinců a jednoho psa. Tento počet nám zajistí po-
třebnou produkci štěňat aby byla pokryta poptávka oblastí,
kde pro lov spárkaté zvěře chybí barvář.

V roce 2011 byl taktéž i nárůst vyprodukovaných štěňat
u obou našich plemen, obzvláště u HB bylo evidováno 51
štěňat, i když 9 fen po krytí zůstalo prázdných. U BB 114
na které byly vystaveny PP. U některých chovatelů se opa-
koval problém s odbytem štěňat, která byla sice zamluvena,
avšak v době odběru již zájemce si štěně opatřil jiné a tak
některým chovatelům zůstávají štěňata která by měla mít již
nového majitele.

VÝVOZ: V tomto hodnoceném roce byl zájem o naše
štěňata také v zahraničí, bylo celkem vyvezeno nejvíce
štěňat HB a to na Slovensko 5 psů a 4 feny, Polsko 1 pes

a 1 fena, Bělorusko 1 pes, Německo 1 pes a 1 fena do Bel-
gie. Celkový vývoz hannoverských barvářů je 14 štěňat.

U plemene bavoráků byl vývoz poněkud slabší a to 1 pes
a 1 fena do Německa a 1 pes na Slovensko. Celkem u BB
jsou to 3 štěňata. Stále se snažíme pro náš chov získat ně-
jaké nepříbuzné jedince hlavně z Německa, Maďarska, Ra-
kouska, Francie nebo Švýcarska pro osvěžení krve našeho
chovu. Sice se nám to daří avšak není to snadné, přičemž
jistě by se dalo při vývozu si domluvit vývoz za štěně, avšak
ten kdo u nás vyváží je spokojenější když mu v kapce cin-
kají eura a ať se o cizího jedince postará někdo jiný.

Největší problém při vývozu a dovozu zahraničních ště-
ňat je dle nařízení ISHV souhlas obou poradců chovu jak
státu vyvážejícího, tak státu dovážejícího. Na toto nařízení
celá řada našich chovatelů zapomíná a je nutné si písemný
souhlas od zahraničního poradce obstarat jako první věc,
jelikož bez tohoto souhlasu ani já za náš klub nemohu
žádat ČMKJ o udělení exportních razítek a PP který nemá
tyto náležitosti včetně červeného razítka ISHV je v zahra-
ničí pro ofic. evidenci nepotřebný.

Pro upřesnění uvádím, že vzhledem k dobrým soused-
ským vztahům s poradcem chovu ze SR a PR tento písemný
souhlas nepožadujeme a 1 x před koncem roku si pošleme
evidenci kam od nás a komu bylo jaké štěně dodáno. Tímto
se oprostíme od jednotlivých souhlasů a prodej je značně
urychlen. Tyto údaje jsou potřebné pro naší evidenci a také
1 x za rok je všichni poradci chovu předkládají na poradě
vedení ISHV. Při této příležitosti bych velice prosil aktivisté
našeho klubu, aby ve svých oblastech byla založena dle
členů oblasti velice jednoduchá evidence barvářů a to ze
dvou podstatných důvodů

1/ V tom každoročním hlášení pro ISHV chtějí znát
kolik máme barvářů celkem dle plemen. (Nejedná se
jen o chovné, to víme). Každý rok tam uvádím odhad.
Do dneška bylo učiněno několik pokusů, vždy hlá-
šení odeslalo jen několik aktivistů.

2/ Tento údaj se domnívám, že by zajímal celou řadu
našich členů. Jsme asi jediný klub který neví kolik je
v republice barvářů hannoverských a bavorských.

DOVOZ – V roce 2011 se nám podařilo zakoupit
1 štěně – psa HB z Francie, jeho majitel je pan Vlastimil
Fencl, dlouholetý poradce chovu slovenského kopova, roz-
hodčí z výkonu a exteriéru, taktéž čestný člen našeho
klubu. Po našem rozhovoru má zájem si opatřit taktéž
z Francie ještě nepříbuznou fenku. Budu si přát, aby se to
povedlo a bylo možno jedince použít v chovu. Dále máme
od poradce spolku Hirschmann p.Wágnera přislíben
nákup jednoho psa HB, jenže je to již více jak dva roky
a nic se neděje. Poslední ujištění nám bylo dáno na soutěži
ISHV v Rakousku.

Jinak jako každý rok máme největší dovoz štěňat od na-
šich sousedů ze Slovenska, kde v roce 2011 bylo dovezeno
celkem 19 bavorských štěňat 3 psi a 16 fen, z hannover-
ských barvářů to jsou 2 feny a 1 pes. Dále k nám byla do-
vezena 1 fena a 1 pejsek z Polska a jeden již zmíněný pes
HB z Francie.

ZPRÁVA O CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2011
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U všech dovezených štěňat je nutné originál PP zaslat
do Prahy na ČMKJ k přidělení našeho ČLP, bez tohoto
není majitel připuštěn na výstavu ani zkoušky.

ZAHRANIČNÍ KRYTÍ. V roce 2011 byla v zahraničí
kryta pouze jedna naše fena – BB FATY Odkaz Diany
v majetku Ing. Lebedy, byla pokryta v Polsku psem KAS-
TOR znad Warcianskych Tatarakow, z tohoto spojení se
narodilo pouze jedno štěně.

Z našich chovných psů byl zájem zahraničních chova-
telů o krytí psem BB FARGO z Rožnovských pasek, tento
pes kryl 13.8. německou fenu KEMA Vlčí potok. Další BB
ARWEN z Kupecké stezky kryl 16.4.2011 polskou fenu
MEISSA Czerwony Trop. Jako poslední zahraniční krytí
bylo hannoverským psem BRIX ze Šulova, kryl 24.–25. 6.
2011 italskou fenu REHINGOLD. Výsledky úspěšnosti za-
hraničního krytí neznáme, jistě se majitelé fen spojí s ma-
jitelem krycích psů.

Plodnost a zabřeznutí našich fen v roce 2011 u BB bylo
celkem dobré, nikterak se nelišilo od předchozích prů-
měrů. Větší nezdar byl u hannoverských fen, kde z celko-
vého počtu 17ti nakrytých fen bylo 9 prázdných. Jinak
zdravotní stav obou našich plemen je prozatím bezproblé-
mový, jsem tomu rád, kdyby se však v našem chovu vyskytla
nějaká nemoc nebo dědičná vada, prosím o okamžité
vyrozumění. Některé dědičné vady zjištěné na jarních svo-
dech nebo výstavách jsou nám vodítkem k jejich postup-
nému odstraňování. V roce 2011 se účastnilo jarních svodů
celkem 69 barvářů – 10 HB a 59 BB. Z tohoto počtu méně
vad bylo zjištěno u BB a to 1 x chybějící zub P3 a u dvou
jedinců podkus.

U deseti HB bylo zjištěno 2 x chybějící zub P1, 1 x zub
M3, 1 x entropium a 1 x podkus. Jarní svod je však pro-
věrka mladých jedinců, takže chybějící zuby obzvláště P1
často dorostou i ve stáří pozdějším. Naproti tomu entro-
pium, podkus a předkus se u psa již nezmění a není je
možné v pozdější době použít v chovu.

U zdravotního hlediska našich barvářů se každoročně
výběrem chovných psů snažím zlepšit výsledky DKK naší
populace. V roce 2011 bylo vyhodnoceno snímkování
u DKK na veterinární klinice Hradec Králové s následují-
cím výsledkem, který je pro nás radostný a naplňuje se pro-
gnóza pomalého zlepšování výsledků poškození kyčelních
kloubů. U plemene BB bylo vyšetřeno v tomto roce 41 psů
z tohoto počtu 76% splňuje příslušnou normu stanovenou
ISHV – poškození do 1/1. Výsledek v porovnání s rokem
2010 je lepší o 4%. U HB bylo vyšetřeno celkem 12 jedinců
a všechny mají výsledek nepřekračující hranici 1/1 (B/B),
zde je zlepšení o 16%.

Podrobné členění je následující:
BB – 0/0-22 ks, 1/0-3 ks, 1/1-6 ks, 2/1-1 ks, ½-1 ks, 2/2-
5 ks, 3/2-1 ks, 2/3-1 ks, 3/3-1 ks.
HB – 0/0-11 ks, 1/1-1 ks.
Na častý dotaz kdo pro náš klub vyhodnocuje DKK

znovu uvádím správnou adresu, kde je možnost se i ob-
jednat k rentgenovému snímku a vyhodnocení: Veterinární
klinika Hradec Králové, Pražská 94, PSČ 500 04, tel:
495 533 261, E-mail: ekr@vetklinika.net

Tolik asi ke zdravotnímu stavu našich barvářů, nechci se
zde rozepisovat o výkonech na pracovních zkouškách jak
Pb, tak IHB, jistě k této problematice se vyjádří podrobněji
výcvikář klubu, chtěl bych jen připomenout, že pro zlep-
šení a jednotného posuzování výbor klubu zorganizoval po-

radu rozhodčích také k jednotnému vyplňování předepsa-
ných tiskopisů a hodnocení disciplín ZŘ.

Mohu zodpovědně říci, že úroveň vyplňování tabulek se
podstatně zlepšila i výklad disciplín je dnes jednotný.
O úrovni posuzování obzvláště na IHB tak přesvědčen již
nejsem. Nechci nikoho zde podezřívat a obviňovat, avšak
téměř u všech dosledů kde je zhaslý kus je ten stejný den
odzkoušeno i hlášení psa. Je-li v blízkosti obůrka s černou
zvěří a majitel to dovolí je to asi možné, jinak po dosledu
se musí kus vyvrhnout, ošetřit a někam dopravit. Že při
tomto je ještě příležitost nechat psa hlasitě štvát v podzimní
a zimní době kdy je krátký den je mi trochu zvláštní u to-
lika případů se ještě narazí na zvěř kterou pes může hlasitě
štvát. To si asi každý musí sáhnout do svého svědomí.

Další záhadné posouzení IHB si každý mohl přečíst na
internetu, kdy při dosledu byl i hodnocen pes, přítomný
střelec po celou dobu dosledu rozhodčího neviděl, dle vy-
jádření psovoda aby nepokazil psu práci se rozhodčí skrý-
val a mě jen není jasné jak dal pokyn k dostřelu, protože
kus byl při dosledu živý. Jsou to věci, které nám rozhodčím
nedělají dobré jméno.

V současné době se připravuje úprava současných ZŘ.
Náš klub také podal návrh na úpravu některých pasáží pro
lepší a spravedlivé posouzení ve prospěch zkoušených psů.
Uvidíme zdali KK tyto naše připomínky zohlední a zapra-
cuje do současného ZŘ.

Jako poslední připomínku bych chtěl navrhnout všem
naším rozhodčím z výkonu kde na zadní straně našeho klu-
bového zpravodaje je uveden seznam rozhodčích a čeka-
telů z výkonu, že paní Blanka Doubková, která má naše
plemena nestarosti mnohdy požaduje telef. spojení nebo
E-mailovou adresu na některého rozhodčího. Jistě by tato
informace pomohla i klubu při pozvánkách na školení, pří-
padných změnách ve ZŘ atd.. Kdo mi tyto informace zašle,
uvedu je v příštím zpravodaji.

Chtěl bych Vám všem poděkovat za dobrou spolupráci
v minulém roce, popřát mnoho dobrých loveckých úspě-
chů v současném roce a těším se na příjemné setkání na
našich společných akcích ve prospěch barvářů.

Poradce ČMKCHB
Milan Pavlík

Bora Brita Bety se štěňaty
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Místo a druh výstavy Výborný Velmi Dobrý Dobrý Neoceněn
Datum plm

počet % počet % počet % počet %
Sa:

Rozhodčí

Hanácká NVP - Olomouc
7. 1. 2011 BB 2 100 - - - - - - 2
Ing. Štefan Štefík

MVP České Budějovice HB 1 50 1 50 - - - - 2
23. 4. 2011
Hana Ahrens BB 3 75 1 25 - - - - 4

Klubová výstava Dol. Lomnice HB 7 78 1 11 - - 1 11 9
21. 5. 2011
Pavlík, Kasala, Zuzaník BB 31 69 9 20 3 7 2 4 45

NVP - Klatovy HB 1 100 - - - - - - 1
4. 6. 2011
MUDr. Mašlanka BB 6 100 - - - - - - 6

MVP Mladá Boleslav HB 1 100 - - - - - - 1
27. 8. 2011
Lenka Frnčová BB 1 100 - - - - - - 1

MVP - Praha HB 1 100 - - - - - - 1
5. 11. 2011
Otakar Vondrouš BB 2 100 - - - - - - 2

VÝSTAVY V ČR – 2011

počet z toho počet štěňat prům. počet
krytí ve vrhu štěňat na

plm Jméno psa úspěš. neúsp. psů fen vrh krytí
HB ALFRED od Bystrckého mlýna 2 1 1 6 4 10 5
HB ANDY z Jelení louky 1 1 - 5 7 12 12
HB ARAM Sterlitz-Alt 1 1 - 5 4 9 9
HB BASS z Plácku 1 - 1 - - - -
HB BONIFÁC z Plankenberka 1 - 1 - - - -
HB BREDAS von der Nordheide 1 1 - 5 1 6 6
HB BRIX ze Šutlova 2 1 1 2 5 7 4
HB CIRO z Heřmanovického polomu 1 1 - 4 7 11 11
HB CLLIF spod Dubia 3 - 3 - - - -
HB CYR z Brdské hájenky 1 - 1 - - - -
HB GASTON spod Lupčianskej Magury 1 - 1 - - - -
HB JUMBO z Pralesa Pu 2 2 - 7 7 7 7

CELKEM 18 8 9 34 55
BB ALAN Brennský mlýn 2 - 2 - - - -
BB ARWEN z Kupecké stezky 2 2 - 6 8 7 7
BB BARON ze Starého sadu 2 1 1 1 6 7 4
BB BLEK z Rožnovských pasek 3 3 - 6 8 5 5
BB BRIT Jelení cesta 4 4 16 18 9 9
BB CESAR z Novodomských bažin 1 1 - 2 5 7 7
BB CID Jelení cesta 1 1 - 5 3 8 8
BB CIRO z Končistého 1 1 - 1 5 6 6
BB CONY Vatrová 1 1 - - 1 1 1
BB FARGO z Rožnovských pasek 1 1 - 4 2 6 6
BB FRIDO z Pukanca 2 2 - 8 6 7 7
BB GERO Lesnická lúka 1 1 - 2 5 7 7
BB KASTOR znad Warcianskich tatarakow 1 1 - - 1 1 1
BB WOTAN vom Wiesacker 1 1 - 6 3 9 9

CELKEM 23 20 3 57 71

VYUŽITÍ PLEMENÍKU V CHOVATELSKÉM ROCE 2011
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EVIDENCE VYSTAVENÝCH DOPORUČENÍ KE KRYTÍ – 2011

plm Jméno psa Sa číslo krycího listu …/11
HB ALFRED od Bystrckého Mlýna 3 10,14,31
HB ANDY z Jelení louky 2 8,21
HB ARAM Sterlitz - Alt 4 2,9,14,25
HB ARAN Na Horce 1 5
HB ATOS z Ranče Hereford 1 6
HB BASS z Plácku 3 9,21,42
HB BONIFÁC z Plankenberka 3 10,16,26
HB BREDAS vom Nordheide 7 5,8,16,23,25,27,43
HB BRIX ze Šutlova 3 1,9,19
HB CIRO z Heřmanického polomu 3 5,23,43
HB CLLIF spod Dubia 6 1,2,8,23,42,43
HB CYR z Brdské hájenky 6 2,21,26,27,31,42
HB GASTON spod Lupčianskej Magury 3 6,19,25
HB HUBERT z Mechova 1 31
HB JUMBO z Pralesa Pu 5 1,6,16,19,27
HB SEMEK vom Silberbach 3 10,14,26
BB AJAX od Tyrolské chaty 2 7,39
BB ALAN Brennský mlýn 5 4,12,13,15,20
BB ALF z Rychlebu 2 3,22
BB ARON z Kačinového potoka 1 36
BB ARWEN z Kupecké stezky 4 18,34,35,41
BB BARON ze Starého sadu 3 15,18,39
BB BLEK z Rožnovských pasek 3 3,17,36
BB BRIT Jelení cesta 6 11,20,22,28,29,32
BB CAR z Rožnovských pasek 3 3,30,34
BB CESAR z Novodomských bažin 4 7,29,32,33
BB CID Čajmar 1 17
BB CID Jelení cesta 5 11,20,22,38,40
BB CINO od Vyžníka 1 11
BB CIRO z Končistého 1 12
BB CIT z Hampuše 3 13,18,36
BB CONY Vatrová 4 28,33,35,38
BB FALCO Jelení obora Orava 2 28,37
BB FARGO z Rožnovských pasek 2 12,34
BB FINT Holendrovské louky 1 4
BB FOX Dravecká dolina 1 39
BB FRED z Bohdalecké skály 3 13,24,32
BB FRIDO z Pukanca 6 30,33,35,37,38,40
BB GERO Jasanový hřeben 1 17
BB GERO Lesnická lúka 1 30
BB GRON z Velcí 3 24,37,14
BB HORAL z Mihalikovho soliska 3 15,29,40
BB HUGO vom Diemanstein 1 7
BB IRO Demjanka 1 44
BB KASTOR znad Warcianskich tatarakow 1 4
BB WOTAN vom Wiesacker 2 24,41

PŘEHLED CHOVU BARVÁŘŮ V ČR ZA ROK 2011

HB BB poznámka
Počet chovných fen pro rok 2011 20 36 Pro rok 2012 14/45
Počet chovných psů pro rok 2011 16 24 Pro rok 2012 13/25
Počet vystavených doporučení ke krytí 18 26
Počet vystavených náhradních doporučení ke krytí 1 1
Počet nevyužitých doporučení ke krytí 1 3
Počet nezabřeznutých fen 9 3
Počet nenahlášených výsledků krytí - -
Počet narozených štěňat - psů: 34 57

- fen: 35 71
- Sa: 69 128

Počet ponechaných štěňat - psů: 24 49
- fen: 27 65
- Sa: 51 114
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plm poč Jméno psa rok výstav zkouška - cena Majitel DKK Tel.
nar. ocenění Pb IHB So.

HB 1 ALFRED od Bystrckého mlýna 2007 Výborný II. II. Košč Viktor 0/0 775194245
HB 2 ANDY z Jelení louky 2006 Výborný II. I. Ťulpík Jan 0/0 606728818
HB 3 ARAM Sterlitz - Alt 2006 BOB I. I. Havlíček Zdeněk, Ing. 0/0 602749338
HB 4 BASS z Plácku 2006 CAJC I. I. Macek Jan 0/0 732208676
HB 5 BONIFÁC z Plankenberka 2008 BOB II. II. Rujbrová Klára, Mgr. 0/0 604909296
HB 6 BRIX ze Šutlova 2004 CACIB I. I. Dvořák Daniel 0/0 602110728
HB 7 CIRO z Heřmanovického polomu 2003 CAC II. I. Šesták Pavel 0/0 724523024
HB 8 CLLIF spod Dubia 2005 CACIB I. I. LS Frenštát p. Rad. 0/0 724523646
HB 9 FIK od Figla 2008 BOB II. II. Hon Vladimír 0/0
HB 10 GASTON spod Lubčian. Mag. 2006 BOB I. I. Náplava Antonín 0/0 603178751
HB 11 HAKY od Dlouhého rybníka 2008 V.D. I. I. Kadera Jiří, Ing. 0/0
HB 12 JUMBO z Pralesa Pu 2007 CAC II. I. Kraus Marek 0/0 602363568
HB 13 SEMEK vom Silberbach 2003 BOB II. I. Zavaďák Václav 0/0 606509480
BB 1 AJAX z Vodických pramenů 2008 Výborný II. I. Bíca Vojtěch 0/0
BB 2 ALAN Brennský mlýn 2004 CACIB I. I. Poletín Jiří 0/0 605201591
BB 3 ALF z Rychlebu 2005 CAC II. II. Kopf Josef 0/0 732078245
BB 4 AMOR z Gavalcovho dvora 2008 V.D. I. I. Kříha Jaromír, Ing. 1/1 724523344
BB 5 ARON z Kačinového potoka 2009 Výborný I. II. Zunka Kamil 0/0 724076386
BB 6 ARON Zvolenská planina 2008 CAC I. II. Slunéčko Pavel, Dr. Ing. 1/1 602469921
BB 7 ARWEN z Kupecké stezky 2009 Výborný I. I. Petrů Radek 0/0 605723342
BB 8 BARON ze Starého sadu 2007 CAC II. I. Horák Pavel 0/0 731881275
BB 9 BRIT Jelení cesta 2006 R. CACIB I. I. Majer Ivan Ing. 0/0 731530239
BB 10 CAR z Rožnovských pasek 2003 V.D. II. II. Bochníček Jarmil 0/0 721548801
BB 11 CESAR z Novodomských bažin 2003 BOB II. I. III. Hassenöhrl Radek 0/0 731406864
BB 12 CID Čajmar 2003 Výborný II. I. Veselý Jiří, MUDr. 1/1 602834815
BB 13 CID Jelení cesta 2007 CAC II. I. Remeš Petr 0/0 776224085
BB 14 CINO od Vyžníka 2007 CAC I. I. Alexa Julius, Ing. 1/1 602341786
BB 15 CIT z Hampuše 2005 Výborný II. I. Kratochvíl Petr 0/0 602435209
BB 16 CONY Vatrová 2008 Výborný I. I. Rosůlek Otakar 0/0 603472013
BB 17 FALCO Jelenia obora Orava 2007 Výborný I. II. Langr Václav 0/0 602189210
BB 18 FARGO z Rožnovských pasek 2008 BOB I. I. Tomek Ondřej 0/0 731727958
BB 19 FOX Dravecká dolina 2003 CAC I. I. Slívka Dušan 0/0
BB 20 FRED z Bohdalecké skály 2003 V.D. I. I. Jakeš Josef 0/0
BB 21 FRÍDO z Pukanca 2009 BOB I. I. Vrba Rudolf 0/0 728755449
BB 22 GRON z Velcí 2003 R. CAC II. I. Závada Martin 0/0 724176942
BB 23 HORAL z Mihalikovho soliska 2007 V.D. I. I. VLS Lipník 0/0 585043023
BB 24 HUGO vom Diemanstein 2003 CACIB I. I. Pavlík Milan 0/0 603900792
BB 25 IRO Demjanka 2006 R.CAC II. I. Velíšek Vojtěch 0/0 603597225

CHOVNÍ PSI V ČR K 1. 1. 2012

Jméno feny Majitel - adresa chovnost do DKK: Tel. číslo
HB
1 AMÁLIE od Bystrckého mlýna Holoubek Jan, Bezručova1035, Slavkov u Brna 2015 1/1 777069092
2 ARA Ponowa Kopřiva Petr, Polanského 2523, Rožnov p. R. 2013 0/0 603180756
3 ARWEN z Křivoklátských říjišť Panák Jaroslav, Lhota 9, Lipník nad Bečvou 2017 0/0 608728278
4 ATMA z Jelení louky Hubíková Veronika Ing., Nádražní 115, Mimoň 2014 0/0 736528948
5 BEGGI z Jelení louky Honzík Jan, Poplužní 123/6, Rumburk 2016 1/0 737276974
6 BETTINA z Brdské hájenky Diviš Václav, Kocelovice 81, Lnáře 2012 1/0 602941716
7 BORA z Plankenberka Šebek Jan, Vysočanská 570, Praha 9 2016 0/0 605206891
8 BRENDY z Plankenberka Horáček Jiří, Ing., Velké Karlovice 316, Léskové 2016 1/1 602567107
9 BRITA z Kázavé Šindelářová Ivana Ing., Bzí 20, Blovice 2012 0/0 721383999

10 CALMA z Prokopské hájenky Penc Václav, Písky 220, Křivoklát 2014 0/0 604981419
11 CILKA z Plácku Kramář Pavel, Ing., Petrovičky 51, Jablon. v. Pod. 2015 0/0 604214745
12 CINA z Prokopské hájenky Varvařovský L., hájenka Prokop 24, Bohutín 2014 0/0 606357847

SEZNAM CHOVNÝCH FEN K 1. 1. 2012
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13 CITA z Kamenného moře Lesy ČR, Dolní Lipchavá 10, Česká Lípa 2013 0/0 724524984
14 CITA z Malého Sněžníku Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. H. 2015 1 736116613
15 CONY z Brdské hájenky Prušovic Jiří, Nová Ves v horách 145 2014 1/0 605739148
16 DARA z Brdské hájenky Varvařovská Jana, Obecnice 286 2015 1/1 605206780
17 DESA Minas Ithilien Adamec Václac, Hoštejn 103, Zábřeh 2013 1 605291543
18 DIANA z Kamenného moře Pecka Miroslav, Lažiště 58 2014 0/1 725783349
19 EBBIE z Kameného moře Bauch David, Ing., Hartmanice 141, Sušice 2015 0/0 731530215
20 KESY z Pralesa Pu Fojtášková Darina, Kulišťákova 1831,Rož.p.Rad 2016 0/0 724078908
21 ORA z Mědníku Jašová Lydie, Ing., Blízkov 50, Měřín 2015 0/0
22 ORLA z Mědníku Šafařík Josef, Pod hradem 161, Přimda 2015 1 723085403
23 OXA z Mechova Kec Jiří Ing., Srní 25, Kašperské hory 2014 0/0 731530235
24 PETRA Devana Dvořák Jan, 28. října 30, Plzeň 2012 1 602443977
BB
1 ALMA od Hradu Bouzova Vymětal Ivo, Jevičská 136, Chornice 2015 1/0 776327999
2 AMINA Trousnice Rienmüller H. Gert Dr., Hájovka 267, Ořech 2012 0/0 724177333
3 ARTA z Kozmálova Plášek Ondřej, Revoluční 478, Velké Losiny 2017 1 724523701
4 ASTA Bohemia Quelle Bečvář Ladislav, Olivová 383/44, Říčany 2018 0/0 607666007
5 AXA z Rychlebu Procházka Václav, Tyršova 30, Koloveč 2013 1 379494251
6 BÁRA Brennský mlýn Liška Josef, Brenná 40E, Zákupy 2015 0/0 772555005
7 BARKA Trousnice Krišal Josef, Březová 1304, Frýdlant 2014 1 724681773
8 BESI z Rychlebu Blažek Karel, Semošice 32, Horšovský Týn 2014 1 739475172
9 BETY z Rychlebu Kopf Petr, Milavče 135, Domažlice 2014 0/0 607739048

10 BORA Brita Bety Kváš Vladimír, Ing., Svojsíkova 554, Veselí n.Luž. 2016 1 603859047
11 CANDY od Laka Jezera Žáček Jiří, Dobrá Voda 10, Sušice 2016 0/0 731530413
12 CARIN Jelení cesta Horáček Miloslav Ing., Domanín 121, Třeboň 2015 0/0 604212004
13 CARMEN ze Studnických strání Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2017 0/0 608552223
14 CEA Vatrová Kouba Josef, Vápenná 277 2016 1 731881581
15 CINA z Foráša Malecha Josef, Bošilec 36, Dolní Bukovsko 2015 0/0 602463566
16 CITA z Hampuše Sochor Jan, Cínovec 217 2013 0/0 379501843
17 CITA z Poplužního dvora Štěpánek Fr., Pod Klůčkem 280, Police n/M. 2012 1 608552223
18 CORA Jedlové lúky Solár Petr, Národní 1006, Prachatice 2013 0/0 733502311
19 CORA od řeky Hvozdnice Kraus Tomáš, Nádražní 6, Chornice 2017 0/0 774237140
20 CORA z Hampuše Čeřovský Vladimír, Prášily 151, Sušice 2013 1 603594892
21 DÁJA z Novodomských bažin Solár Vladimír, Podlesí 1179/33, Vejprty 2016 0/0 724524871
22 DARA z Rožnovských pasek Chuděj Petr, Habrová 2299, Rožnov p. Rad. 2012 0/0 603417399
23 DEJLY Jelenia Obora Orava Šlechta Martin, Ing. Havlíčkova 1030,Jaroměřice 2013 1 724360501
24 DIANA od Tyrolské chaty Šusta Václav Ing., Plzeňská 284, Toužim 2012 1 724013270
25 DIANA z Údolí Merty Jiřička Pavel, Bedřichov 42, Špindlerův Mlýn 2013 1 737225501
26 DIANA od řeky Hvozdnice Havlín Jaroslav, Kobylí 434 2018 0/0 602503201
27 DOLLY z Novodomských bažin Houšková Eva, Dobřív 269 2016 1 739455887
28 ELA z Údolí Merty Kopačka J. Ing. Petrovice u Sušice, Sušice 2014 0/0 603214499
29 ELIS od Tyrolské chaty Zábran Jindřich, Příchovice 141, Přeštice 2013 0/0
30 EMY z Rožnovských pasek Schubert Pavel, Dvouletky 41, Březová u Sokolova 2014 0/0 724523200
31 ERIKA Jelení cesta Kouba Josef, Vápenná 277 2017 0/0 731881581
32 FATIMA z Rožnovských pasek Matera Jan, Dobrá 127, Frýdek - Místek 2016 1 732299900
33 FATY Odkaz Diany Lebeda Petr Ing., Staré Heřmínovy 86 2012 1 724523576
34 FELI z Rožnovských pasek Sroka Ladislav, Čebín 360 2016 1 737510527
35 FINA Demjanka Bajer An., Levínská Olešnice 153, Jilemnice 2013 0/1 604151773
36 FRIDA Odkaz Diany Šimon Jan, MUDr., V Zátiší, 157, Jevany 2012 1/1 603227322
37 GÁBI z Údolí Merty Kosinová Blažena, Křepice 101 2016 0/0 724523282
38 GABRA Treskunov Pour Petr, Vodice 37, Netolice 2013 0/0 728862382
39 GERDA Odkaz Diany Polách Petr, Bílý potok 67, Vrbno pod Praděd. 2013 1 724523520
40 GITA Treskunov Mutina Stanislav, Olšany 153 2013 0/0 605116960
41 CHANTAL Treskunov Španihel Jindřich, Ing., Morávka 470 2014 0/0 725922597
42 CHIKITA Treskunov Řezáč Jindřich, Roštín 171 2014 0/0 731102657
43 IDA Dravecká dolina Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 1/0 776033555
44 IDA Jasanový hřeben Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky 2012 1 605206881
45 KARLA z Košickej Hlaváček Ladislav, Sucheniova 339/8, Třebíč 2013 0/0 776033555
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Jméno feny Název chovné stanice Výstavní Zkouška - Cena Majitel

HB ocenění Pb IHB

1 AMÁLIE od Bystrckého mlýna od Bystrckého mlýna Výborný II. III. Holoubek Jan

2 ARA Ponowa z Rožnovských pasek CAC I. I. Kopřiva Petr

3 ARWEN z Křivoklátských říjišť z Krásnice CACIB I. II. Panák Jaroslav

4 ATMA z Jelení louky z Borečského lesa CACIB II. I. Hubíková Veronika, Ing.

5 BEGGI z Jelení louky Výborný I. I. Honzík Jan

6 BETTINA z Brdské hájenky od Dlouhého rybníka Výborný I. II. Diviš Václav

7 BORA z Plankenberka Vlčí halíř V.D. I. II. Šebek Jan

8 BRENDY z Plankenberka od Razuly V.D. II. I. Horáček Jiří, Ing.

9 BRITA z Kázavé od Rozthrané skály Výborný II. II. Šindelářová Ivana, Ing.

10 CALMA z Prokopské hájenky s Křivoklátských říjišť BOB I. I. Penc Václav

11 CILKA z Plácku od Hraničního vrchu Výborný I. I. Kramáč Pavel, Ing.

12 CINA z Prokopské hájenky z Prokopské hájenky R. CAC I. I. Varvařovský Ladislav

13 CITA z Kamenného moře z Lužických hvozdů R.CAC II. I. Beránek Vít

14 CITA z Malého Sněžníku z Javornické louky BOB II. I. Kasala František

15 CONY z Brdské hájenky z Lniště CAC I. I. Prušovic Jiří

16 DARA z Brdské hájenky z Třítrubeckého polesí R.CAC I. I. Varvařovská Jana

17 DESA Minas Ithilien z Mírovské hory R.CAC I. II. Adamec Václav

18 DIANA z Kamenného moře z Borového lesa Výborný II. II. Pecka Miroslav

19 EBBIE z Kameného moře z Kamenného moře V.D. I. III. Bauch David, Ing.

20 KESY z Pralesa Pu z revíru Radhošť Výborný I. II. Fojtášková Darina

21 ORA z Mědníku z Vančáku Výborný I. II. Jašová Lydie, Ing.

22 ORLA z Mědníku z Mědníku CAC I. I. Šafařík Josef

23 OXA z Mechova z Mechova R.CACIB I. II. Kec Jiří, Ing.

24 PETRA Devana Dvanácterák BOB I. III. Dvořák Jan

BB

1 ALMA od Hradu Bouzova od Kelínského potoka Výborný I. I. Vymětal Ivo

2 AMINA Trousnice z Nového Fojtova Výborný I. II. Rienmüller H. Gert Dr.

3 ARTA z Kozmálova z Jelení obory Výborný I. I. Plášek Ondřej

4 ASTA Bohemia Quelle pod Kavčí skálou Výborný II. III. Bečvář Ladislav

5 AXA z Rychlebu od Srbického potoka BOB I. II. Procházka Václav

6 BÁRA Brennský mlýn Brennský mlýn CAJC II. I. Liška Josef

7 BARKA Trousnice z Bílé kuchyně Výborný II. I. Krišal Josef

8 BESI z Rychlebu z Dubového vrchu Výborný I. II. Blažek Karel

9 BETY z Rychlebu od Milavských mohyl CACIB II. II. Kopf Petr

10 BORA Brita Bety Brita Bety Výborný II. II. Kváš Vladimír, Ing.

11 CANDY od Laka Jezera z Mlžných pustin V.D. I. II. Žáček Jiří

12 CARIN Jelení cesta Výborný I. I. Horáček Miloslav, Ing.

13 CARMEN ze Studnických strání z Poplužního dvora CAC I. II. Štěpánek František

14 CEA Vatrová Jelení cesta CAC II. II. Kouba Josef

15 CINA z Foráša z Bošileckého lesa V.D. I. I. Malecha Josef

16 CITA z Hampuše z Cínového vrchu R.CAC II. II. Sochor Jan

17 CITA z Poplužního dvora z Poplužního dvora Výborný I. I. Štěpánek František

18 CORA Jedlové lúky Bohemia Quelle R.CAC II. II. Solár Petr

19 CORA od řeky Hvozdnice Výborný I. II. Kraus Tomáš

20 CORA z Hampuše od Laka Jezera Výborný I. II. Čeřovský Vladimír

21 DÁJA z Novodomských bažin Bílý den Výborný I. II. Solár Vladimír

22 DARA z Rožnovských pasek z Rožnovských pasek Výborný I. II. Chuděj Petr

23 DEJLY Jelenia Obora Orava Výborný I. II. Šlechta Martin, Ing.

24 DIANA od Tyrolské chaty z Toužimského revíru Výborný I. I. Šusta Václav, Ing.

25 DIANA z Údolí Merty z Olešnického potoka BOB II. I. Jiřička Pavel

26 DIANA od řeky Hvozdnice Výborný I. III. Havlín Jaroslav

27 DOLLY z Novodomských bažin Plantágo CAJC I. II. Houšková Eva

28 ELA z Údolí Merty od Kněžického zámku CAC II. II. Kopačka Josef, Ing.

29 ELIS od Tyrolské chaty od Svatého Vojtěcha Výborný II. II. Zábran Jindřich

30 EMY z Rožnovských pasek z Týmova Výborný I. I. Schubert Pavel

SEZNAM CHOVNÝCH FEN S NÁZVEM CHOVATELSKÉ STANICE
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31 ERIKA Jelení cesta Jelení cesta CAC I. III. Kouba Josef

32 FATIMA z Rožnovských pasek z Rožnovských pasek R.CAC I. I. Matera Jan

33 FELI z Rožnovských pasek od Uja Laca Výborný I. II. Sroka Ladislav

34 FINA Demjanka z Jedlové stráně R. CAC II. II. Bajer Antonín

35 FRIDA Odkaz Diany Voděradské bučiny V.D. I. I. Šimon Jan, MUDr.

36 GÁBI z Údolí Merty z Jezerské hájenky V.D. I. I. Kosinová Blažena

37 GABRA Treskunov z Vodických pramenů Výborný II. II. Pour Petr

38 GERDA Odkaz Diany Odkaz Diany V.D. I. I. Polách Petr

39 GITA Treskunov z Kozmálova V.D. II. II. Mutina Stanislav

40 CHANTAL Treskunov z Rykali R.CACIB II. II. Španihel Jindřich, Ing.

41 CHIKITA Treskunov z Kupecké stezky CAC I. I. Řezáč Jindřich

42 IDA Dravecká dolina z Borovinského kopce Výborný I. II. Hlaváček Ladislav

43 IDA Jasanový hřeben Jasanový hřeben R.CAC II. III. Klement Aleš

44 KARLA z Košickej z Borovinského kopce CAJC I. I. Hlaváček Ladislav

Jméno vůdce Jméno psa Ple- Celkem Úspěšné Jelení Černá Ostat. Zvěř. Zvěř Trofeje Celkem Prům. Štvaní
meno v kg v Kč v Kč v Kč d.stopy

R.Hasenöhrl Arianrhod Airgilla BB 1 1 1 80 5600 5600 250 1x

R.Hasenöhrl Cezar z Novodom.bažin BB 102 66 76 20 6 4136 238720 412850 651570 1497 34x

J.Houf Ador z Malého Sněžníku HB 8 8 6 2 422 23000 23000 437 1x

L.Tipmann Calma ze Závorníku BB 12 11 9 3 732 51480 62000 113480 713 1x

DOSLEDY 2010, které došly po uzávěrce zpravodaje v roce 2010. Uzávěrka zpravodaje za rok 2010 byla v roce 2011.

Jméno vůdce Jméno psa Ple- Celkem Úspěšné Jelení Černá Ostat. Zvěř. Zvěř Trofeje Celkem Prům. Štvaní
meno v kg v Kč v Kč v Kč d.stopy

R.Hasenöhrl Cesar z Novodom.bažin BB 109 65 83 17 9 4198 251880 541000 792880 2140 49x

Ing.I.Vymětal Alma od Hradu Bouzova BB 13 8 1 9 3 247 14820 0 14820 1334 1x

P.Horák Baron ze Starého sadu BB 27 22 6 14 7 1121 67260 0 67260 855 14x

Ing.M.Horáček Carin Jelení cesta BB 20 20 1 19 0 461 27660 0 27660 293 4x

P.Remeš Cid Jelení cesta BB 11 8 3 3 2 542 29810 0 29810 834 2x

P.Polách Gerda Odkaz Diany BB 6 4 6 0 0 260 156000 17800 33400 712 0

P.Polách Chvilka Odkaz Diany BB 4 4 2 1 1 190 11400 130600 142000 437 0

M.Strakoš Tigo z Podglatzu BB 39 27 24 8 1 1701 102060 181900 283960 1472 17x

J.Sochor Cita z Hampuše BB 11 8 4 2 5 307 18420 9600 28020 384 1x

J.Kouba Erika Jelení cesta BB 5 3 2 3 0 180 10800 2400 13200 1680 1x

J.Kouba Cea Vatrová BB 1 1 1 20 1200 7200 8400 1200 0

J.Kouba Laura Vatrová BB 8 5 3 1 4 238 14280 3500 17780 1075 3x

R.Fojtášek Kesy z Pralesa HB 8 8 6 2 0 510 3600 0 3600 356 1x

L.Sroka Feli z Rožnov.pasek BB 21 18 0 13 8 609 36540 0 36540 471 3x

J.Shejbal Geni z Podbezovej BB 11 11 4 4 3 588 35280 30300 65580 472 4x

J.Macek Bass z Plácku HB 3 3 0 2 1 80 4800 0 4800 266 0

Ing.P.Kramář Cilka z Plácku HB 8 8 1 5 2 361 21660 0 21660 1020 5x

M.Prchlík Ar ze Lniště HB 4 4 1 3 0 215 11400 12900 24300 223 0

J.Žáček Candy od Laka Jezera BB 6 3 1 2 3 114 6840 0 6840 766 1x

V.Solar Dája z Novodm.bažin BB 6 3 6 0 0 171 10260 22300 32560 846 1x

V.Solar Cita z Borov.strání BB 7 4 5 2 0 258 15480 33000 48480 1532 3x

Ing.V.Hubíková Atma z Jelení louky HB 32 29 17 6 9 890 147121 811100 958221 570 15X

O.Zbiň Atos z Babinej hory BB 5 5 0 5 0 230 13800 0 13800 500 3x

K.Novotný Flok z Údolí Merty BB 3 3 0 1 2 74 3430 0 3430 1500 0

F.Kasala Cita z Malého Sněžníku HB 8 6 0 7 1 285 17100 0 17100 945 4x

Ing.J Alexa Cino od Vyžníka BB 4 4 1 1 2 119 7140 0 7140 687 0

Ing.V.Šusta Diana od Tyrolské chaty BB 5 5 0 0 5 155 9300 30000 39300 240 0

J.Fric Ajda ze Lniště HB 9 6 4 3 2 358 25000 82000 107000 767 0

DOSLEDY 2011

VÝCVIKOVÝ ROK 2011
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Jméno vůdce Jméno psa Ple- Celkem Úspěšné Jelení Černá Ostat. Zvěř. Zvěř Trofeje Celkem Prům. Štvaní
meno v kg v Kč v Kč v Kč d.stopy

J.Kaděrka Greenhorn Čajmar BB 36 23 22 9 5 1578 94680 205600 300280 1226 13x

D.Dvořák Brix ze Šutlova HB 16 14 2 8 4 816 48960 0 48960 1192 3x

L.Varvařovský Cina z Prokop.hájenky HB 20 14 6 6 8 507 30420 73300 103720 1430 6x

P.Jaroslav Dex z Údolí Merty BB 4 4 0 2 2 101 6060 0 6060 375 1x

P.Mašek Adar Ratějova dolina BB 17 14 9 6 2 286 17160 41200 58360 1138 11x

P.Švanda Don Polominy HB 5 4 1 4 0 173 10380 0 10380 1080 3x

J.Adam Fox z Rožnovských pasek BB 8 5 4 0 4 435 26110 0 26110 650 7x

Ing.J.Horáček Brendy z Plankenberka HB 4 4 2 1 1 189 11340 0 11340 135 0

K.Blažek Besi z Rychlebu BB 5 4 1 2 2 191 11460 0 11460 700 1x

M.Gora Atma z Javornické louky HB 3 1 1 0 2 85 5100 0 5100 600 0

M.Kraus Jumbo z Pralesa PU HB 22 17 5 7 10 543 32580 9200 41780 740 3x

J.Průšovic Cony z Brtské hájeky HB 24 24 5 16 3 1316 78960 0 78960 666 11x

J.Řezáč Chikita Treskunov BB 5 5 0 2 3 55 3300 0 3300 460 1x

Ing.V.Kváš Brita od Editky BB 2 2 0 0 2 29 1740 0 1740 600 0

Ing.V.Kváš Bora Brita Bety BB 9 6 3 6 0 328 19680 0 19680 866 3x

L.Tipmann Calma ze Závorníku BB 12 11 9 3 0 752 51480 62000 113480 713 1x

D.Žižka Oggy z Mechova HB 12 9 6 3 3 438 26300 42000 68300 542 5x

Bc.L.Pospíši-
lová DiS 0li z Mechova HB 3 2 0 2 1 36 2160 0 2160 450 1x

F.Štěpánek Carmen ze S.strání BB 6 5 1 4 1 276 16560 0 16560 1233 4x

Bc.L.Pospíši-
lová DiS Exa z Rožnovských pasek BB 4 4 1 2 1 182 10920 0 10920 1520 2x

F.Štěpánek Cita z Popluž.dvora BB 2 1 0 1 1 15 900 0 900 1015 1x

F.Cingel Car BB 6 6 1 3 2 239 14340 0 14340 2600 2x

Ing J Kadera Haky od Dlouhého ryb. HB 20 17 13 6 1 667 40020 0 40020 857 6x

P.Schubert Emy z Rožnov.pasek BB 33 20 17 11 5 800 48000 62080 110080 1017 11x

P.Švanda Cyra z Jelení louky HB 10 5 5 2 3 183 10980 42020 53000 1001 1x

D.Hrůzek Dita z Rožnov.pasek BB 9 8 8 0 1 494 29640 17800 47440 1401 5x

V.Hrůzek Cita Kamenité HB 15 14 13 0 2 868 52080 52800 104880 1336 7x

Ing.P.Lebeda Faty Odkaz Diany BB 1 1 0 0 1 25 1500 40360 41860 2500 1x

Havlíček
-Blechová Aram Strelitz-Alt HB 41 9 18 21 2 1357 81420 97600 179020 1323 12x

Ing.V.Koňařík Ciro z Končistého BB 28 16 12 24 4 747 44820 19200 64020 2157 11x

D.Dvořák Chasan od Dl.rybníka HB 5 5 2 3 0 381 22860 22300 45160 534 1x

I.Pařil Cira od Hradu Bouzova BB 7 5 2 0 5 173 1038 0 1038 417 1x

O.Tomek Fargo z Rož.pasek BB 4 3 2 1 1 124 7440 0 7440 345 0

Z.Trojan Bora Juráňova dolina BB 34 20 3 15 2 876 52560 22180 79840 1737 19x

Ing.Č.Šnoblt Bella z Lifer BB 28 28 0 19 9 578 37090 12000 49090 432 11x

V.Velíšek Iro Demjanka BB 45 32 25 4 16 1725 103500 308000 411500 634 12x

Komentář k dosledům
z roku 2011
Děkuji všem, kteří si udělali čas a zaslali své
dosledy. Někteří dokáží tabulky perfektně
vyplnit, takže opíši jen konečná čísla.

Jako příklad bych uvedl Ing. V. Hubíkovu.

U některých mi dělá potíže čitelnost. Nemohu
přečíst jméno (hledám podobné v seznamu
členů) o psech ani nemluvě. Součty také ně-
kteří nemívají. Kdybyste uváděli ceny zvěřiny
a trofejí, bylo by to přesnější.

Dá se do zachráněných trofejí počítat 2 jeleny
po 70 000,- Kč když jsou uvedeni v nedohle-
dané zvěři???

Přeji všem hodně úspěchů při práci s barváři.

Horidoo!
František Kasala

Gerda Odkaz Diany po uspěšném dosledu
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1 1/3/2011 Eva Houšková BB Dolly Jelení 184 b. Milan
Eva Houšková z Novodomských 4/120 4/24 4/40 II.cena Pavlík Rokycany

bažin

2 1/4/2011 Libor Zeman BB Cindy Jelení 4/120 3/30 3/30 3/18 4/40 238 b. Petr
Libor Zeman Trousnice I.cena Kopřiva Vsetín

3 1/15/2011 Otakar Rosůlek BB Cony Černá 4/120 3/30 3/30 4/24 4/40 244 b. Jiří
Otakar Rosůlek Vatrová I.cena Skácil Zlín

4 1/20/2011 Ing.David Bauch HB Ebbie Černá 3/90 4/24 4/40 154 b. Ing.Jiří
Ing.David Bauch z Kamenného III.cena Kec Klatovy

moře

5 1/30/2011 Kamil Zunka BB Aron Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Karel
Marcela Zunková od Kačinského II.cena Plch Blansko

potoka

6 2/5/2011 Vladimír Kváš BB Bora Černá 4/120 4/24 4/40 184 B. David
Vladimír Kváš Brita Bety II.cena Bauch Tábor

7 2/2/2011 Sroka Ladislav BB Feli Černá 4/120 4/24 4/40 199 b. Petr Brno 1/15
Sroka Ladislav z Rožnovských II.cena Kopřiva venkov

pasek

8 2/26/2011 Solar Vladimír BB Dája Jelení 3/90 2/20 3/30 4/24 3/30 194 b. Petr Most
Solar Vladimír z Novodomských II.cena Hennrich

bažin

9 1/21/2011 Alois Dekleva HB Eruz Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Josef Zlín
Alois Dekleva z Javornické louky I.cena Konečný

10 3/22/2011 Ing.Pavel Kramář HB Cilka Černá 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. Jan Ústí n.
Ing.Pavel Kramář z Plácku I.cena Macek Orlicí

11 5/29/2011 Zdeněk Trojan BB Bora Černá 4/120 4/40 3/30 4/24 4/40 254 b. Karel Znojmo
Zdeněk Trojan Juráňova Dolina I.cena Plch

12 2/28/2011 Vladinír Kumpa HB Aida z Křivo- Jelení 3/90 3/30 2/20 3/18 3/30 188 b. Petr Most
Václav Raoniš kládských říjišť II.cena Hennrich

13 8/24/2011 Jaroslav Adam BB Fox z Rožno- Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Petr Bruntál
Jaroslav Adam vských pasek III.cena Polách

14 9/28/2011 Petr Henrich BB Agnes Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Vladimír Chomutov
Petr Henrich z Cínového vtchu I.cena Kumpa

15 11/2/2011 Pavel Walczysko BB Harfa Jelení 4/120 3/30 3/30 4/24 4/40 244 b. Milan Velké
Pavel Walczysko Odkaz Diany I.cena Janík Karlovice

16 11/12/2011 Ladislav Bečvář BB Asta Mufloní 4/120 4/24 4/40 184 b, Petr Chomutov
Ladislav Bečvář Bohemia Quelle III.cena Hennrich

17 11/20/2011 Pavel Sschubert BB Emy Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Petr Sokolov
Pavel Sschubert z Rožnovských I.cena Hennrich

pasek

18 11/24/2011 Pavel BB Aron Jelení 4/120 2/20 3/30 4/24 4/40 224.b Ing.Josef Louny
Slunéčko CSc
Pavel Zvolenská planina II.cena Jeřábek
Slunéčko CSc

19 11/13/2011 Tomáš Kraus BB Cora od Řeky Černá 4/120 4/24 4/40 184 b. Rudolf Svitavy
Tomáš Kraus Hvozdnice II.cena Vrba

20 11/8/2011 Jaroslav Havlín BB Dina od Řeky Dančí 4/120 4/24 4/40 184 b. Miroslav Opava
Ing.Petr Lebeda Hvozdnice III.cena Gora

21 12/13/2011 Ing.Tomáš Halama BB Elka Jelení 4/120 4/24 4/40 I84 b. Jan Liberec
Ing.Tomáš Halama ze Závorníku II.cena Novotný

22 12/9/2011 Petr Kopřiva HB Benji Jelení 4/120 4/40 IV/40 4/24 4/40 264 b. Miroslav Nový
Petr Kopřiva z Rožnovských I.cena Gora Jičín

pasek

23 10/19/2011 Antonín Bajer BB Trixi Dančí 3/90 4/24 4/40 184 b. Rudolf Opava Ozn.
Břetislav Vaňhara z Jedlové stráně II.cena Vrba 3/30

24 10/20/2011 Frant.Štěpánek BB Carmen Jelení 4/120 2/20 3/30 4/24 4/40 234 b. Jan Náchod
Frant.Štěpánek ze Studnických II.cena Macek

strání

25 11/19/2011 Ing.R.Keltnerová BB Alexa Jelení 4/120 4/40 4/40 4/24 4/40 264 b. Ing.Jiří Prachatice
Ing.R.Keltnerová z Vodických I.cena Mostecký

pramenů

26 12/14/2011 Miroslav Majer BB Cita Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Ing.Jiří
Daniel Černý z Poprečného III.cena Kec

27 12/23/2011 Josef Kouba BB Lea Mufloní 4/120 4/24 4/40 184 b. Rudolf Šumperk
Josef Kouba Vatrová III.cena Vrba

28 12/23/2011 Josef Kouba BB Erika Jelení 4/120 4/24 4/40 184 b. Rudolf Šumperk
Josef Kouba Jelení cesta III.cena Vrba

29 12/26/2011 Jindřich Zábran BB Elis Jelení 4/120 III/18 4/40 184 b. Karel Plzeň Jih
Jindřich Zábran od Tyrolské chaty III.cena Pláňanský

30 11/17/2011 Břetislav Jemelka HB Endy Jelení 4/120 3/30 3/30 4/24 4/40 244 b. Ing.Josef Děčín
Břetislav Jemelka spod Duba I.cena Jeřábek
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BAVORSKÝ BARVÁŘ

z Kozmálova – Stanislav Mutina, Olšany 153, 789 62,
vrh – 26.2.2011
O:CIRO z Končitého ČLP4337/06,
M: GITA Treskunov ČLP 4603/08
CIRO 5525, CANDY 5526, CESSY 5527, CINDY 5528,
CIRA 5529, CITA 5530

ze Studnických strání – František Štěpánek Pod Klůčkem
280, Police nad Metují 548 54, vrh – 3.3.2011
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04,
M: CITA z Poplužního dvora ČLP 4559/08
DONA 5532, DYTA 5533, DARKA 5534, DORA 5535,
DYJANA 5536.

Plantágo – Eva Houšková, Dobřív 269, 338 44,
vrh – 4.4.2011
O: CID Jelení cesta ČLP 4943/09,
M: DOLLY z Novodomských bažin ČLP 5052/10
ANDY 5538, ARČI 5539, ARGO 5540,

z Cínoveckého vrchu – Jan Sochor , Cínovec 217, 415 01,
vrh – 29.3.2011
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10,
M: CITA z Hampuše ČLP 4630/08
BARON 5556, BAYR 5557, BASTY 5558, BAK 5559,
BESSI 5560, BERTA 5561.

z Borovinského kopce – Ladislav Hlaváček, Suchéniova
339/8, Třebíč 674 01, vrh – 20.3.11
O: BARON ze Starého sadu ČLP 4939/09,
M: IDA Dravecká dolina ČLP 4967/08
DOROTKA 5568, DESS 5569, DARA 5570,
DONA 5571, DIANA 5572.

z Valašska – Břetislav Vaňhara, Svoboda 454, Štěpáno-
vice 747 28, vrh – 10.5.2011
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04,
M: DINA z Lučanské doliny ČLP 4638/07
DONA 5575, DINA 5576.

Bohemia Quelle – Petr Solár, Národní 1006, Prachatice
383 01, vrh – 15.4.2011
O: GERO Lesnická lúka SPKP 7807/06,
M: CORA Jedlové lúky ČLP 5287/09
BRIT 5577, BLESK 5578, BERY 5579, BESI 5580,
BELA 5581, BRITA 5582, BENY 5582

z Údolí Rokotné – Ing.Martin Šlechta, Havlíčkova 1030,
Jaroměřice n.Rokytnou 675 51, vrh – 1.5.2011
O: FARGO z Rožnovských pasek ČLP 4996/10,
M: DEJLY Jelení obora Orava ČLP 5323/11
ARGO 5584, ANGEE 5585, ARRYS 5586, ADONIS
5587, ARKA 5588, AYRA 5588.

z Vodických pramenů – Petr Pour, Vodice 37, 384 11, vrh
– 12.4.2011
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10,
M: GABRA Treskunov ČLP 4601/08
CAR 5591, CESAR 5592, CIMM 5593, CARMEN 5594,
CIRA 5595, CITA 5596, CORA 5597.

od Řeky Hvězdnice – Ing.Petr Lebeda, Staré Heřmanovy
86, 793 12, vrh – 24.5.2011
O: KASTOR znad Warcianskich Tatarakow,
PKR VI-9947,
M: FATY Odkaz Diany ČLP 4496/06
ELZA 5598.

Jasanový hřeben – Aleš Klement, Havlíčkova 405,
Hlubočky 783 61, vrh – 25.5.2011
O: WOTAN vom Wiesacker ČPL 4335/04,
M: IDA Jasanový hřeben ČLP 4523/06
LESAN 5599, LEX 5600, LORD 5601, LORYK 5602,
LUX 5603, LOV 5604, LINA 5605, LISA 5606, LORA
5607.

z Travného – Ing.Jiří Kašík, Krásná 254, 739 04,
vrh – 22.5.2011
O: BLEK z Rožnovských pasek ČLP 4268/04,
M: EPI Odkaz Diany ČLP 4358/06
CENT 5509, CONNY 5610.

z Rožnovských pasek – Petr Kopřiva, Polanského 2520,
Rožnov p. Radhoštěm 756 61, vrh – 27.5.2011
O: ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11,
M: FATIMA z Rožnovských pasek ČLP 5001/11
HERO 5611, HARD 5612, HED 5613, HERA 5614,
HESSY 5615, HAILA 5616, HAGA 5617, HEBI 5618.

z Jelení obory – Ondřej Plášek, Revoluční 478,
Velké Losiny 788 15, vrh – 8.6.2011
O: FRIDO z Pukanca ČLP 5325/11,
M: ARTA z Kozmálova ČLP 5239/11

PLEMENNÁ KNIHA – 2011
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ARGO 5621, ARON 5622, ALEX 5623, ATOS 5624,
AURA 5625.

Brita Bety – Ing.Vladimír Kváš, Veselí n.Lužnicí, 554,
391 81, vrh – 18.5.2011
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10,
M: BORA Brita Bety ČLP 5007/11
CAR 5626, CID 5627, CIT 5628, CYR 5629, CELLO
5630, CITA 5631, CONY 5632.

Odkaz Diany – Petr Polách, Bílý potok 152, Vrbno pod
Pradědem 793 26, vrh – 17.6.2011
O: ARWEN z Kupecké stezky ČLP 5248/11,
M: GERDA Odkaz Diany ČLP 4686/10
IKAR 5634, IR, 5635, IS 5636, INKA 5637, IDA 5638,
INGE 5639.

z Bílé kuchyně – Josef Krišal, Březová 1304, Frýdlant
v Čech.vrh – 14.6.2011
O: CESAR z Novodomských bažin ČLP 4438/06,
M: BARKA Rousnice ČLP 4773/11
ARGO 5648, ARON 5649, ALMA 5650, ARKA 5651,
ANDA 5652, ADEL 5653, AGGI 5654.

z Kupecké stezky – Jindřich Řezáč, Roštín 171, 768 03
vrh – 24.8.2011
O: CONY Vatrová ČLP 5347/
M: CHIKITA Treskunov ČLP 4723/09
BARA 5670.

z Rychlebu – Ing. František Báča, Filipova 8, Loučná nad
Desnou 788 11 vrh – 18.8.2011
O: FRIDO z Pukanca ČLP 5325,
M: BORA od Nového hradu ČLP 4397/05
EGON 5671, ERO 5672, ERIN 5673, ELZA 5674, ELSA
5675, ESSY 5676, ENDY 5677.

z Mlžných pustin – Jiří Žáček, Dobrá voda 10, Hartma-
nice 342 01, vrh – 1.9.2011
O: BRIT Jelení cesta ČLP 4726/10,
M: CANDY od Laka Jezera ČLP 5107/10
AVAR 5678, AGAR 5679, ARGO 5680, AGATHA 5681,
ALMA 5682, AURA 5683, ARCA 5684, AKILLA 5685,
AMBRA 5686, ALBA 5687.

HANNOVERSKÝ BARVÁŘ

z Křivoklátských říjišť – Václav Penc, Písky 220, Křivoklát
270 23, vrh – 17.1.2011
O: ANDY z Jelení louky ČLP 4789/07,
M: CALMA z Prokopské hájenky ČLP 4822/09
BRIT 5505, BOND 5506, BARON 5507, BESSY 5508,
BRITA 5509, BRENDA 5510, BORINA 5511, BÁRA
5512.

Vlčí halíř – Lenka Šebková, Vysočanská 570, Praha 9,
190 00, vrh – 1.3.2011
O: CIRO z Heřmanovického polomu ČLP 4471/05,
M: BORA z Plankenberka ČLP 5030/10
ALF 5516, ARGO 5517, AROS 5518, AIDA 5519,
AMÁLKA 5520, ARNY 5521, ARYLA 5522, ASTA
5523.

z Mědníku – Josef Šafařík, Pod hradem 161, Přindá 348
06, vrh – 27.2.2011
O: JUMBO z Pralesa Pu ČLP 4969/09,
M: ORLA z Mědníku ČLP 4906//10
PADDY 5546, PEDRO 5547, PERRY 5548, PRINC
5549.

z Třítrubeckého polesí – Ing.František Soukup, Obecnice
216, 262 21, vrh – 16.4.2011
O: JUMBO z Pralesa PU ČLP 4969/09,
M: DARA z Brdské hájenky ČLP 4874
ENDY 5550, ERON 5551, EDDIE 5552, EJMY 5553,
ELSA 5554, ERIKA 5555

z Rožnovských pasek – Petr Kopřiva, Polanského 2523,
Rožnov pod Radhoštěm 756 61, vrh – 1.5.2011
O: BREDAS von der Nordheide ČLP 4368/05,
M: ARA Ponowa ČLP 4697/08
CESAR 5562, CAR 5563, CLIF 5564, CEDRAK 5565,
CYR 5566, CLEOPATRA 5567.

od Dlouhého Rybníka – Václav Diviš, Kocelovice 81, 388
01, vrh – 16.7.2011
O: BRIX ze Šulova ČLP 4570/07,
M: BETTINA z Brdské hájenky ČLP 4579/07
IR 5642, IRON 5643, IDA 5644, INA 5645, IRA 5646,
IRMA 5647.

ze Lniště – Jiří Prušovic, Nová Ves v Horách 145, 435 45,
vrh – 5.8.2011
O: ARAM Sterlitz – Alt ČLP 4833/07,
M: CONY z Brdské hájenky ČLP 4817/09
BRIX 5656, BRIT 5657, BRITA 5658, BORA 5659,
BORKA 5660, BONNA 5661.

z Kamenného moře – Ing.David Bauch, Hartmanice 141,
Sušice 342 01, vrh – 25.7.2011
O: ALFRED od Bystrckého mlýna ČLP 4859/09,
M: EBBIE z Kamenného moře ČLP 4926/11
FROM 5662, FIDEL 5663, FALCO 5664, FINA 5665,
FILLA 5666, FANNY 5667, FERA 5668.

poradce chovu Milan Pavlík



OMS Bruntál
1 B.Navrátil Aran z Rožnovských pasek HB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.
2 J.Malina Assan z Travného BB 3 3 2 4 4 4 4 206 II.
3 P.Polách Chvilka Odkaz Diany BB 4 3 4 4 4 4 4 202 I.
4 M.Strakokš Carin ze Studnických strání BB 3 4 4 4 4 4 4 236 II.

OMS Teplice
1 P.Hennrich Agnes z Cínoveckého vrchu BB 4 3 2 4 3 4 4 211 II.
2 M.Knobloch Brix od Řeky Hvozdnice BB 3 2 1 3 4 4 3 162 II.
3 J.Keller Andy z Toužimského revíru BB 2 1 2 3 2 4 2 122 III.
4 Ing.S.Němec Diana z Plácku HB 3 3 3 4 4 4 3 198 II.
5 Ing.J.Jeřábek Afree Voděradské bučiny BB 4 3 3 4 4 4 4 224 I.
6 B.Jemelka Endy spod Dubia HB 4 4 3 4 4 4 4 249 I. Hlasič

Frýdek-Místek
1 M.Sapíková Carin ze Studnických stráni BB 4 3 4 4 4 4 4 244 I.
2 J.Sikora Eragon z Javornické louky HB 4 4 4 4 4 4 4 224 I.
3 L.Vichta Galanthe Aërggialla BB 3 3 3 3 3 4 3 172 II.
4 J.Kavka Ikar z Mihalikovho soliska BB 3 4 4 4 3 4 4 232 II.
5 P.Namyslo Dar z Brdské hájenky HB 4 4 2 4 3 4 4 221 II. Hlasič
6 Ing.T.Heczko Diana od Řeky Hvozdnice BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.

OMS Blansko
1 F.Koláček Cessy z Púčíkovho dvora BB 4 4 2 3 3 4 4 215 II.
2 J.Doležal Cesar ze Studnických strání BB 4 4 2 4 4 4 4 242 I. Hlasič
3 R.Jurik Brit od Hradu Bouzova BB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
4 J.Korbář Cira od Bystrckého mlýna HB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
5 R.Kašpar Cedra z Valašska BB 2 2 3 4 4 4 3 164 III.
6 I.Pařil Cira od Hradu Bouzova BB 3 2 2 3 4 4 3 172 II.
7 F.Machala Anet z Dubového vrchu BB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
8 Ing.K.Plch Vita Fatra BB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.
9 Z.Doležal Gina z Údolí Merty BB 3 3 3 4 4 4 3 174 II.

OMS Šumperk
1 J.Sklenář Aron z Křivoklátských říjišť HB 3 4 3 4 4 4 4 190 II.
2 B.Vaňhara Trixi z Jedlové stráně BB 4 2 2 4 4 4 3 202 II.
3 M.Novák Blek ze Starého sadu BB 0 Pes nevypracoval stopu.
4 S.Trnka Cilka od Hradu Bouzova BB 3 2 1 4 4 4 3 164 II.
5 Ing.P.Račanský Dixi z Rychlebu BB 2 2 2 4 4 4 3 138 III.
6 D Vymětalík Betty z Kozmálova BB 2 2 2 2 3 4 2 113 III.
7 J.Šefčík Besi od Hradu Bouzova BB Vůdce odstoupil z důvodů indispozice psa.
8 L.Vichta Asta Žiarská dolina BB 3 2 2 4 4 4 3 192 II.
9 F.Vepřek Dag z Mechova HB 4 3 3 4 4 4 4 228 I.
10 J.Koudela Chvalka Odkaz Diany BB 3 4 3 4 4 4 4 204 II.
11 R.Gerlich Cit od Hradu Bouzova BB 4 2 2 4 4 4 4 204 I.
12 Ing.H.Hubík Azzy z Borečského lesa HB 4 4 4 4 4 4 4 248 I.

OMS Chomutov
1 P.Mašek Andromeda z Vodických pramenů BB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.
2 J.Průšovic Ari ze Lniště HB 2 4 1 3 4 4 3 158 III.
3 J.Straka Dyny z Novodomských bažin BB 3 4 2 4 3 4 4 201 II.
4 M.Šimáček Nina z Kme'tovej horárně HB 4 3 2 4 4 4 4 214 I.
5 P.Mašek Ira z Mihalikovho soliska BB 4 3 2 3 4 4 4 216 II.

OMS Příbram
1 Ing.J.Šefl Marko z Kmet'ovej horárně HB 4 4 2 4 4 4 4 224 I.
2 L.Bečvář Asta Bohemia Quelle BB 4 4 3 3 4 4 4 228 II.
3 Ing.J.Alexa Xsaver u Malšínského Kamene BB 3 4 3 3 4 4 4 184 II.
4 L.Varvařovský Argo Bohemia Quelle BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I:

OMS Klatovy
1 J.Strnad Donar z Mechova HB 0 Pes nevypracoval stopu.
2 J.Kopačka Arabela od Kněšického zámku BB 3 4 4 4 4 4 4 224 II.
3 D.Černý Cita z Popročného BB 3 4 3 2 4 4 4 178 III.
4 J.Špelina Démon od Laka Jezera BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.

OMS Třebíč
1 K.Plaňanský Cedra od Laka Jezera BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
2 O.Budík Ada z Petrovskej dolony BB 4 4 3 4 4 4 4 242 I.
3 D.Černý Cita z Poprečné BB 3 3 2 3 4 4 3 178 II.
4 K.Starý Cita z Borovinského kopce BB 4 2 4 4 4 4 4 192 II.
5 P.Sobotka Bára od Bystrckého mlýna HB 3 4 3 2 4 4 3 168 III.

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2011
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PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ 2011 – pokračování
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OMS Nový Jičín
1 D.Pinkas Cilko ze Starého sadu BB 3 3 3 3 4 4 3 188 II.
2 J.Soja Amor Čierna skala BB 4 4 4 4 4 4 4 252 I.
3 P.Barta Cir od Řeky Hvozdnice BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
4 O.Rosůlek Mišo z Lubochňanskej doliny BB Pes odešel z odložení
5 Z.Surý Cid z Pučikovho dvora BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
6 Ing Š.Rainisch Agila z Trávného BB 3 2 3 3 4 4 3 154 II.
7 MUDr.V.Křápek Altea z Trávného BB 4 3 2 4 4 4 4 218 I.
8 P.Kopřiva Benji Z Rožnovských pasek BB 4 4 4 4 4 4 4 256 I.
9 A.Klement Ebon z Javornické louky HB 4 4 3 4 4 4 4 234 I.
10 B.Gabrhel Ergo spod Štibl'a BB 3 2 3 4 4 4 3 160 II.
11 Ing.P.Lebeda Dina od Řeky Hvozdnice BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.

OMS Liberec
1 Ing.Mgr.

M.Tuma Argo Voděradské bučiny BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.
2 J.Liška Cita Solotvinec BB Odstoupil
3 J.Karlas Uczta z Krainy Przodków BB 2 2 2 2 4 4 2 128 III.
4 I.Beran Cara Solotvinec BB 2 2 2 4 3 4 2 125 III.
5 J.Pokora Dolly od Řeky Hvozdnice BB 2 1 2 3 4 4 3 130 III.
6 J.Appelt Artz z Provodínských kamenů BB Odstoupil
7 J.Zumr Gero ze Závorníku BB 2 2 1 3 3 4 3 135 III.
8 Wišniewska Ceira Ballysloe Airgialla BB 2 2 2 3 3 4 3 145 III.
9 L.Vodolan Eda Jakubianský potok BB 4 4 3 4 4 4 4 238 I.

OMS Karlovy Vary
1 M.Kottek Xero u Malšínského kamene BB 4 4 4 4 3 4 4 209 II.
2 K.Švestka Art z Voděradské bučiny BB 4 4 4 4 4 4 4 216 I.
3 J.Šváb Cita od Srbického potoka BB 3 3 3 4 4 4 3 170 II.
4 P.Kotrla Britta z Borovinského kopce BB 2 2 2 4 4 3 2 126 III.
5 V.Prášil Emanuel z Křivokládských hvozdů BL 3 3 3 4 4 4 3 170 II.

OMS Rychnov nad Kněžnou
1 P.Podávka Bellefleur Van Bockxgrave BL 2 2 2 3 4 4 2 119 III.
2 Dr.J.Veselý UrokzKrainy Przodkow BB 4 4 4 4 4 4 4 244 I.
3 L.Krecbach Cita ze Studnických strání BB Neobstála
4 O.Budík Ada z Petrovskej doliny BB Neobstála
5 Z.Rozinek Dorotka od Řeky Hvozdnice BB Neobstála
6 J.Líbal Baron z Plankenberka HB 4 4 2 3 4 4 4 230 II.

Soutěž Krušnohorské derby

se pořádá na počest tří významných
osobností v historii chovu barvářů
v oblasti Krušných Hor.

Na hojnou účast vůdcu se svými
barváři i na početnou koronu se těší
za pořadatele Břetislav Jemelka st.
a Jan Honzík DiS.

www.barvar.cz
www.barvar.eu
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PŘÍJMY V KČ ZA 2011

členské příspěvky 123.905,00

dary sponzorů 160.000,00

prodej materiálu 55.709,00

zdaněný úrok 562,67

úroky z CP 14.800,00

průkazy původu ČMKJ 9.450,00

export štěňat 19.500,00

bonitace 10.400,00

klubová výstava 36.670,00

vícepočetné vrhy 68.000,00

celkové příjmy 498.996,67

VÝDAJE V KČ ZA 2011

administrativa 4.981,00

poštovné 13.511,00

cestovní výdaje 49.356,00

zpravodaj, tiskoviny 175.554,00

nákup materiálu 20.320,00

příspěvky ČMKJ (za člena 10 Kč) 4.780,00

soutěž ISHV, příspěvky 45.416,00

klubová výstava 11.390,00

kurz „Jelenář“ 5.474,00

školení rozhodčích 2.500,00

dary, ceny 6.500,00

zahraniční krytí 4.570,00

soutěže, ostatní výdaje 67.784,00

celkové výdaje 412.136,00

Celkové příjmy za rok 2011 498.996,67

Celkové výdaje za rok 2011 412.136,00

Výsledek hospodaření za rok 2011 je + 86.860,67 Kč

Stav pokladny k 31.12.2010 byl 599.775,60 Kč

z toho:

na běžném účtu v ČS, a.s. 368.978,20 Kč

HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a.s) 210.668,40 Kč

v hotovosti 20.129,00 Kč

Stav pokladny k 31.12.2011 je 670.801,67 Kč

z toho:

na běžném účtu v ČS, a.s. 193.279,87 Kč

HZL ČS 3.70/12 (emise 10.12.2007) 203.593,80 Kč

Akciový prémiový dluhopis II ČS/2015 191.340,00 Kč

v hotovosti 82.588,00 Kč

+ zůstatek nakoupeného materiálu (knihy, DVD, odznaky aj.)
přibližně v hodnotě 40.000 Kč

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ KLUBU:

Vážení přátelé, kolegové myslivci a příznivci barvářů,
sešel se rok s rokem a já mohu, jak je asi pro každého
ekonoma otázkou cti, předstupuje-li před danou členskou
základnu, s uspokojením konstatovat, že již sedmý rok se
hospodaření našeho klubu nepřetržitě pohybuje poměrně
výrazně v černých číslech, s dobrým finančním tokem
a s nárůstem finančního majetku klubu. Na výše uvedeném
ekonomickém přehledu sami vidíte, že konečný stav hos-
podaření klubu za rok 2011 je s plusovým výsledkem
86.860,67 Kč, i když začátek roku tomu příliš moc nena-
povídal. Ale k tomu se ve svém ekonomickém komentáři,
pro Ty z Vás, kteří si ho přečtou, a zajímá je to, jistě do-
staneme.

Rok 2011 byl na příjmové stránce zhruba stejně
úspěšný, jako předchozí rok. Tato skutečnost se ale nedala
a ani nedá nikdy stoprocentně předpokládat, neboť asi není
možné chtít každým rokem opakovat štědrost sponzorů.
Do shánění sponzorů, by se však mělo zapojit více členů
klubu. Dary sponzorů jsou vždy nepředvídatelnou polož-
kou. Přesto dokázaly pokryt náklady na některé vybrané
akce, vytvoření nového odznaku klubu, o němž se jistě ještě
bude diskutovat na všech úrovních klubu a na pokrytí ji-
ných nákladových položek. Pokladna klubu a strohá řeč
čísel však nemůže postihnout mnoho například věcných
darů, které jsou věnovány na ceny při zkouškách, klubové
výstavě, plese v Mašťově, kurzu a také obrovského množ-
ství odvedené neviditelné práce a věnovaného úsilí při za-
jišťování akcí spojených se jménem klubu. Všem takovým
sponzorům z řad klubu, tak i mimo klub, nebo jeho pří-
znivců je potřeba v době, kdy opravdu ani kuře zadarmo
nehrábne, za jejich finanční, materiální, propagační i pra-
covní výpomoc moc a moc poděkovat, nadále si je hýčkat
a opatrovat !!!!

Ekonomicky uspokojujícím faktem je stabilizace úhrady
členských příspěvků, která zůstala na zhruba stejné výši
jako v loňském roce. Po dramatickém, až bych i potichu
řekl spekulativním poklesu členské základny po klubové
konferenci v roce 2009, se její stav již druhým rokem sta-
bilizuje na zhruba 480 platících členů (bez čestných členů),
s mírnou tendencí nárůstu nových členů, a to především,
jak sleduji v přicházejících přihláškách, mladších zájemců
o členství v klubu. Pokud by se tento trend v příštích letech
potvrdil, nemůže si náš klub nic jiného přát. Dle mého ná-
zoru musí udělat vše pro to, aby uchoval zájem mladých
lidí o práci s barváři a následně jejich zájem o členství a za-
pojení se do práce v klubu. Jasně, že není potřeba si hrát na
žádný megaklub, ale již dříve jsem ve svých ekonomických
úvahách propočítával a uváděl, že na stávající strukturu
klubových příjmů a výdajů, při zachování stávající výše pří-
spěvků, tj. 250 Kč na člena a rok, je optimální stav členské
základny okolo 500 platících členů klubu při jejich příznivé
věkové struktuře. Více členů má pak samozřejmě pozitivní
efekt nejen na vlastní výši celkově uhrazených příspěvků
za daný rok, ale zvyšuje se tím i zájem o štěňata, vlastní
chov, výstavy, zkoušky, soutěže atd., prostě řečeno nedělá
se vše jen pro malou, úzkou zájmovou skupinu nebo hrstku
nadšenců.

FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ČMKCHB V ROCE 2011
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Tržby za prodej klubového materiálu jsou oproti před-
chozímu roku o malinko nižší. Vezmu-li však v úvahu, že se
v roce 2010 hodně materiálu prodalo při výstavě v Brně, je
příjem za prodej odznaků, DVD, nášivek a knih z majetku
klubu snad i vyšší. Mnoho nového materiálu se loni nepři-
kupovalo. Vysoká zásoba je klasického bronzového od-
znaku „Stopa“ a jeho stříbrné a zlaté varianty. Zdůrazňuji,
že je však škoda, že oblasti málo využívají možnosti tyto
odznaky na svých akcích předat těm členům, kteří splňují
podmínky pro jejich udělení (viz. zápis z výborové schůze
č. 12 z 13. 7. 2007) a ocenit tak jejich práci v klubu. Nově
se dle rozhodnutí výboru ze 14. 1. 2010 nechal udělat další
klubový odznak, který však není určen volně k prodeji.
Jeho vznik iniciovala myšlenka, dnes již zesnulého, dlou-
holetého vůdce barvářů a člena klubu Ing. Jiřího Bebara.
Jeho výrobu pro klub zajišťoval Zdeněk Blažek, který stál
i u zrodu dosavadních klubových odznaků. Nastavení pod-
mínek k jeho udělení budou nyní postupně formulovány,
představa je, že by to měl být odznak vůdcovského cha-
rakteru tak, jak ho mají například jiné kluby, tedy nebudou
na jeho udělení stačit pouze určité roky členství v klubu,
ale budou muset být splněny i jiné vůdcovské, nebo napří-
klad chovatelské, dopředu definované podmínky (na výbo-
rové schůzi 4. 2. 2012, bylo rozhodnuto o udělení odznaku
č. 1. předsedovi klubu Ing. Františkovi Soukupovi „in me-
moriam“).

Otázkou příjmu z úroků z deponovaných peněžních
prostředků na účtu klubu jsme se již několikráte zabývali.
Sami můžete vidět, jaký rozdíl je v úrocích z běžného účtu
563 Kč za rok, oproti úrokům z nakoupených dluhopisů
ve výši 14.800 Kč, což pro porovnání je jako příjem za člen-
ské příspěvky od 60 členů. Z volných finančních pro-
středků na účtu byly zakoupeny za 200 tisíc další výnosové
prémiové dluhopisy ČS, a.s. s podobným ročním výnosem
jako předchozí.

V příjmové části dále následují kapitoly, které jsou
výrazně ovlivňovány chovatelskou aktivitou členů klubu
a množstvím úspěšně odchovaných štěňat. Rád bych se ve
svém komentáři zastavil u dvou z těchto příjmových kapi-
tol a to u bonitace a klubové výstavy. Bonitací musí projít
jedinec barváře, u kterého majitel pomýšlí na jeho uchov-
nění, avšak i úspěšné absolvování ještě neznamená, že pej-
sek bude chovný. Za tento úkon, bonitaci, posouzení
jedince z hlediska chovnosti, zaplatí člen klubu poplatek
ve výši 300 Kč. Po připomínkování a oprávněné kritice
z řad členů klubu, se stanovují nově podmínky pro prove-
dení bonitace, viz zápis z 6. výborové schůze z 25. 6. 2011,
bod 4. Termíny bonitace budou pevně dány konáním klu-
bové výstavy a kurzu (nebo soutěže) v tom daném kalen-
dářním roce, přičemž pro neslučitelnost úkonu klubová
výstava již nenahrazuje bonitaci. Místo, datum a hodina ko-
nání bonitace bude otištěna ve Zpravodaji, bude také v pro-
pozicích na klubovou výstavu a na internetových stránkách
klubu. Mnoho diskuzí a vášní rozdmýchala v roce 2011 klu-
bová výstava, respektive její přesunutí z relativního středu
republiky do Lučin ve VÚ Hradiště. Výstava byla jistě dobře
zajištěna, organizaci i místu samotnému ani nelze nic vy-
číst, ale každoroční putování s hlavní klubovou výstavou
po vlastech českých a moravských, na rozdíl od klubové
soutěže, asi nebude tím pravým. To se koneckonců proje-
vilo na vlastní účasti vystavovatelů i členů klubu a koneč-
ném ekonomickém bilancování. Zatímco v roce 2010 byl
čistý zisk z výstavy 39.199 Kč, loni byl pouze 25.280 Kč.

Shrnuto, podtrženo, výstava se po této zkoušce vrací opět
do Kladrub nad Labem na penzion Vasury Kolesa, kde pro-
běhne letos v sobotu 19. 5., doufejme, spolu s tradičním se-
tkáním všech členů, aktivistů oblastí a výboru v předvečer
výstavy 18. 5., zase s vyšším zájmem vystavovatelů i sa-
motných členů klubu.

Krátce se vrátím k ostatním příjmovým položkám točí-
cích se obecně okolo štěňat, kolem kterých je snad nejvíce
diskuzí v klubu. Každý soudný člověk nemůže z ekono-
mického přehledu nevidět, že po členských příspěvcích
jsou to nejpodstatnější pravidelné příjmy v rozpočtu klubu,
bez nichž by klub nemohl dlouhodobě ekonomicky existo-
vat, nebo by musel dramaticky zvýšit členské příspěvky.
Sám se však ryze ekonomicky a pragmaticky kloním k jiné
variantě vybírání těchto poplatků, navíc když vidíme, že je
to cesta praxí odzkoušená, kterou dnes volí více ostatních
kynologických klubů, tj. poplatek za každé odchované
štěně, za vystavení krycího listu, poplatek za krytí chovným
psem, za vývoz a dovoz jedince, za bonitaci a klubovou vý-
stavu, s důsledným rozdělením vlastní výše poplatků pro
člena a ve službě pro nečlena klubu.

Tolik v komentáři k letošním příjmům klubu a nyní pře-
jdeme k jeho výdajům.

Jak již jsem několikráte uváděl, administrativa zahrnuje
poplatky za vedení účtu u České spořitelny. Určitě jste
svědky a vnímáte všudypřítomně vedené kritiky bankov-
ních poplatků a sami se s tímto vydíráním bank v Česku
potýkáte. Již několikráte jsem uváděl, že proti do nebe vo-
lajícím -4.981 korunám poplatků za vedení účtu, stojí mi-
lostivých +563 korun úroků. To byl také hlavní důvod, proč
byla část finančních prostředků klubu přesunuta z běžného
účtu na bankovní produkty s výrazně vyšším úročením.
Někdo může namítnout, že zná i lepší produkty s vyšším
úročením, ale klubové peníze nejsou určeny ke hraní na-
příklad na akciových trzích s relativně možným vyšším zis-
kem, ale také s nepoměrně vyšším rizikem. Pokud se však
otevře možnost nakoupit státní dluhopisy, může být tato
varianta, pokud to bude aktuální, ve výboru zvažována.

Poštovné za rozesílání písemností klubu je o malinko
vyšší než v předešlých účetních obdobích. Největší polož-
kou je zde posílání klubového materiálu na dobírky, které
však nakonec zaplatí klubu konečný plátce dobírky a po-
štovné je následně promítnuto do příjmové položky za pro-
dej materiálu. Prodej materiálu je přesně evidovaný, každý,
kdo si nakupoval přese mě nějaký klubový materiál potvrdí,
že je požadovaná písemná objednávka, kterou potvrdím
a po odeslání zboží a odsouhlasení příjmu platby na účet
klubu, tato slouží jako doklad k inventarizaci úbytku zboží
na skladu klubu.

Jednoznačně největší výdajovou položkou v loňském
roce, která byla také později hodně členy diskutovaná a kri-
tizovaná, byla platba za Zpravodaje 19/2010 a 20/2011,
včetně plateb poštovného na jejich rozeslání v celkové zúč-
tované výši -175.544 Kč. Rozpočítáno na každého jednot-
livého člena klubu to reprezentuje částku ve výši zhruba
350 Kč, na jeden ročník pak částku okolo 170 korun. Když
jsem se dozvěděl na výborové schůzi v Kolesách 14. 1. 2011
za kolik jsme zpravodaje vydávali, nevěřil jsem, jak jsem
v úvodu komentáře poznamenal, že klub může v tomto
účetním roce vyjít v plusových číslech. Nemá se již cenu
vracet k tomu, že měla být řádně vystavena faktura za Zpra-
vodaj 19/2010 a ten měl být zúčtován do fiskálního roku
2010, tím by došlo ke snížení vysokého výnosu v roce 2010



a menšímu zatížení následného zúčtovacího období roku
2011, ale také bychom se dozvěděli konečnou cenu, za kte-
rou byl klubový zpravodaj vydáván a mohli jsme přijmout
řešení na snížení ceny Zpravodaje 20/2011. Bohužel 14. 1.
2011, šest týdnů do vydání Zpravodaje 20/2011 již nebyl
čas na změnu a případné hledání nového vydavatele a tak
byl v následujícím období dohodnut kompromis, platba za
poplatkový odstřel jelena v ceně 50 tisíc korun (př. do-
platba), dle rozhodnutí výboru z 25. 6. 2011, bod 9. Odlov
byl realizován za přispění Luboše Vodolána s tím, že dne
1. 11. 2011 byla z běžného účtu klubu uhrazena částka
50.000 Kč na předloženou fakturu za doplatek odstřelu
jelena. Tímto jsou srovnány veškeré účty za zpravodaje
a mohou být v klidu vyhledána vyhovující řešení k vydání
nového čísla klubového zpravodaje.

Nákup materiálu zahrnuje nákup knih od pana Ště-
pánka a doplnění vyprodaných nášivek, jinak se v loňském
roce nic nenakupovalo a prodej materiálu probíhal ze
zásob. Hodnota veškerých zásob materiálu v majetku
klubu (knih, DVD, odznaků aj.) tak klesla zhruba o 50 tis.
Kč. Pokud by se klub chtěl angažovat do propagace své čin-
nosti na letošní připravované výstavě v Brně, muselo by se
přikoupit především DVD Barváři a sestavit a nechat vy-
tisknout vhodný propagační materiál.

Příspěvky ČMKJ vyplývají z titulu členství v této organi-
zaci a jsou ve výši 10 Kč za každého platícího člena klubu.
Letošní soutěž ISHV se odehrála 2. až 6. 11. 2011, Otten-
stein-Peygarten v Rakousku. V celkových nákladech na sou-
těž je zahrnut i poplatek za členství v mezinárodním klubu
ISHV ve výši 450 Euro na rok za roky 2011 a 2012, tedy
dohromady 900 Euro a za ceny. Bohužel, nominování
vůdci na ostatní zahraniční soutěže, s výjimkou Ladi Var-
vařovského nominovaného klubem na soutěž do Polska, se
těchto nezúčastnili.

O klubové výstavě již byla řeč při rozboru příjmových
položek, v nákladových položkách na výstavu jsou
zahrnuty platby za vytištění katalogu, odměny rozhodčím,
vedoucím kruhu, cestovné a náklady na ubytování. Kurz
Jelenář-vůdce barváře, tradiční každoroční setkávání
mladých vůdců barváře, které klub organizuje nepřetržitě
od roku 1958, tedy letos to bude 54. kurz, proběhl od
19. 10. 2011 v Orlických horách na zámečku Pádolí pod
patronací oblasti č. 4. Po menším zájmu o kurz v roce 2010
konaném v Potštátu, vrátili opět kurz, při účasti více než
dvou desítek frekventantů kurzu, na výsluní klubem pořá-
daných akcí. Do nákladových položek pod kolonku kurz
jsou započteny náklady na dopravu a ubytování lektorů
kurzu.

Do školení rozhodčích, které proběhlo za hojné účasti
v Kolesách, je započten pronájem sálu a drobná úhrada
za občerstvení při vlastním průběhu školení, které zůstalo
neuhrazeno po odchodu zúčastněných. U kolonky darů
a cen je započten odsouhlasený příspěvek na Ples barvářů
v Mašťově ve výši 3.000,- Kč (viz. zápis ze schůze výboru
z 14. 1. 2011) a za lovecký tesák, kterou věnoval klub na
soutěž ISHV. Zahraniční krytí je podporováno klubem
částkou ve výši 1.500 Kč na každé úspěšné krytí, ze kte-
rého jsou odchována štěňata. Poplatky za soutěže a ostatní
jsou získaná účelová dotace od Severomoravského kraje
na Moravský pohár a také na nové odznaky, které byly
kryty účelovým sponzorským darem. O novém odznaku
proběhne v klubu určitě diskuze, je představa, že na rozdíl
od udělení stříbrné či zlaté „Stopy“ bude o udělení tohoto
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odznaku rozhodovat na návrh členů, nebo oblastí, komu
jej udělit, konference nebo výbor klubu.

Po dohodě s revizní komisí klubu bylo přistoupeno ke
skartaci (dle příslušných ustanovení zákona) účetních do-
kladů z roku 1993 až 2000. a budou provedena některá
opatření k zabezpečení finančních prostředků a majetku
klubu. K fakturaci nad 10 tis. Kč musí být dopředu odsou-
hlasený smluvní vztah. S výsledkem hospodaření i stavem
financí a majetku klubu můžeme tedy být, z výše uvede-
ného, vcelku spokojeni.

Každým rokem znovu a znovu upozorňujeme, že člen-
ské příspěvky na příslušný kalendářní rok musí být vždy
uhrazeny nejpozději do 31. 12. předchozího roku!!! Po
tomto datu je platba členského příspěvku o 100 Kč dražší,
tj. sankce za opožděnou platbu. Pro většinu výdělečně čin-
ných členů, kteří mají účet, je výhodnější převod peněz
z účtu na účet; samozřejmě je vždy možné platit také pe-
něžní poukázkou na účet klubu. Do kolonky zpráva pro
příjemce vždy uvádějte účel platby, popřípadě na jaké ob-
dobí platíte. Bankovní spojení je uvedeno na obou inter-
netových stránkách klubu. Účet klubu je vedený u České
spořitelny a.s., Dvořákova 1210, 686 55 Uherské Hradiště

č.ú. 0988146359/0800
IBAN: CZ24 0800 0000 0009 8814 6359

Přihlášky nových členů posílejte na adresu:
Ing. Zdeněk Havlíček

Stupava 90, 686 01 Uherské Hradiště

Na závěr bychom chtěli poděkovat jménem klubu všem,
kdo nám pomohli zabezpečit činnosti klubu v roce 2011:

Firmě Izoterm Moravia s.r.o, Dvůr Agro Švábenice,
Kadlček a spol., Lesy ČR s. p., VLS s. p., Signum Husto-
peče, s.r.o., VH Agroprodukt a.s., Vasury Kolesa, Úřad
Moravskoslezského kraje, ČMKJ, ZEAS Polešovice, OMS
Uherské Hradiště, Václav Nasvětil, Norbert Pelc a mnoha
ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem napomohli při běžné
činnosti ČMKCHB.

Barvářům Zdar!
Zdeněk Havlíček
pokladník klubu
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Datum konání kontroly: 11. 2. 2012

Místo kontroly: Stupava, okr. Uherské Hradiště

Přítomni: Ing. Zdeněk Havlíček, ekonom
klubu

Ing. Karel Plch, pověřený člen
revizní komise klubu

Ke kontrole byly předloženy následující doklady:

– Výpisy z běžného účtu vedeného u České spořitelny

– Výdajové doklady

– Příjmové doklady

– Peněžní deník

Byly překontrolovány celkové výdaje a příjmy v hotovosti
i na běžném účtě. Jednotlivé účetní doklady jsou řádně
očíslovány a zaúčtovány. Účetnictví (daňová evidence) je
vedeno přehledně. Předmětem kontroly nebylo hodnocení
struktury příjmů a výdajů.

Celkové příjmy v roce 2011 498996,67 Kč

Celkové výdaje v roce 2011 412136,00 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2011 je + 86860,67 Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2011 670801,67 Kč

z toho :
na běžném účtu v ČS, a. s. 193279,87 Kč

Hypoteční zástavní listy
HZL ČS 3.70/12 (dluhopisy ČS, a. s.) 203593,80 Kč

Akciové prémiové dluhopisy (ČS, a.s.) 191340,00 Kč

v hotovosti 82588,00 Kč

Výsledek hospodaření za rok 2011 je velmi příznivý, přes-
tože v roce 2011 byly uhrazeny náklady za tisk zpravodajů
Barvář (ročenky č.18/2009 a č. 19/2010). Tato skutečnost
byla způsobena opožděným zasláním faktury za rok 2009
(viz zpráva za rok 2010).
V roce 2009 byly zakoupeny HZL v pořizovací hodnotě
210668,40 Kč, které jsou úročeny sazbou 3,6% a přinášejí
ročně úrok 7400,- Kč. V roce 2011 byly zakoupeny další
dluhopisy (akciové prémiové dluhopisy) v pořizovací hod-
notě 200100,- Kč. Předpokládaný roční výnos je ve ob-
dobné úrovni jako u HZL.

Revizní komise po provedené kontrole doporučuje pro-
vést následující opatření:
Výdaje nad 10000,- Kč jednotlivě uhradit pouze po před-
chozím uzavření smlouvy o dílo.
Uzavřít s ekonomem klubu dohodu o hmotné odpověd-
nosti.
Stanovit pokladní limit na cca 20000,- Kč.
Skartovat účetní doklady pořízené před rokem 2000.
Provádět evidenci o hospodaření (daňovou evidenci)
pomocí „účetního programu“.

Zápis vyhotovil: Karel Plch

ZPRÁVA O KONTROLE HOSPODAŘENÍ KLUBU ZA ROK 2011

Revizní komise pracovala ve složení:
Aleš Klement,
Ing. Vlastimil Koňařík,
Ing. Karel Plch.

V průběhu roku neměla komise samostatné jednání.
Záležitosti, které bylo třeba vyřídit se komunikovali
elektronicky prostřednictvím e- mailů, nebo telefonicky..
Členové RK se podle možností účastňovali jednání vý-
boru.

V průběhu roku obdržela komise dva podněty na pro-
šetření jednání. V obou případech se jednalo o jednání roz-
hodčích. V prvním případě na hodnocení na klubové
výstavě, v druhém případě se jednalo o hodnocení a prů-
běh zkoušky IHB. Vzhledem ke kompetencím, které jsou
revizní komise dané stanovami klubu se komise těmito
podněty nemohla zabývat, neboť by to překračovalo sta-
novené kompetence.

Za revizní komisi přeji všem členům klubu pevné zdraví,
hodně úspěchů a radosti s našimi barváři v novém roce
2012.

Blansko 12. 2. 2012
Karel Plch

ZPRÁVA O ČINNOSTI REVIZNÍ KOMISE ZA ROK 2011
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Ve dnech 11.–14. listopadu 2011 se nedaleko polského
města Kluczbork, které leží 40 km severně od okresního
města Opole, konal již šestý ročník Memoriálu Benedykta
Gierszewskiego. Tento memoriál se koná vždy na začátku
listopadu, letos kvůli soutěži ISHV byl přesunut o dva týdny
později. Zúčastnění barváři pracují pouze na nahodilých
postřelech v době intenzivních lovů ve zdejších státních le-
sích. Denně se těchto lovů zúčastňuje přes 200 lovců, větši-
nou cizinců.

Sraz účastníků byl v pátek v podvečer v penzionu Pod
Borem v obci Pokoj, kde bylo i ubytování. Jinak základna
pro výjezdy na práce byla u lovecké chaty ve vesnici Swie-
ciny. Memoriálu se zúčastnilo sedm barvářů ze čtyř zemí.
Kromě čtyř účastníků z Polska, přijel ještě zástupce ze Slo-
venska s bavorákem Ľudo Potonák, od nás s hanoveračkou
Láďa Varvařovský ml. a maďarská bavoračka vedená Csa-
bou Vajdou. A protože lovy byly v dobře zazvěřených reví-
rech, o poranění zvěře, kdy bylo potřeba pomoc barváře,
nebyla nouze. Každý z účastníků měl možnost pracovat na
několika pracích, do soutěže se započítávala samozřejmě
pouze ta nejlepší a tedy úspěšná. Celkem během dvou dnů
memoriálu bylo provedeno 18 dosledů. Některé byly pouze
jen ověření nástřelu aby byla jistota, že nic nebylo zaned-
báno. Ve stručnosti zmíním tři práce, které se právem do-
staly na čelo soutěže.

Velice kvalitní práci na 26 hodin starém postřelu jelena
předvedla BB Judy Von Militzers Meute s vůdcem Csabou
Vajdou. Tato čtyřletá fenka pracovala skoro 4 km na řemeni

s pouze několika kapkami barvy a pak bylo asi 800 m štvaní
se stavěním. Rozhodčími byla tato práce ohodnocena plným
počtem bodů, tedy 100. Druhou vynikající práci předvedl
polský BB Cytrus Zimny Trop, kterého vedl Michal For-
malczyk Tento dvouletý, atypicky zbarvený bavorák pracoval
na třiceti hodinovém postřelu divočáka tři km na řeneni
s minimální barvou, která byla nalezena až po kilometru.
Po dojití kusu byl divočák štván a několikrát stavěn ještě ki-
lometr, než se ho podařilo ve velmi nepřehledném terénu
dostřelit. Hodnoceni rovněž za 100 bodů. Náš vůdce Láďa
Varvařovský se šestiletou hanoveračkou Cinou z Prokopské
hájenky dělal celkem tři práce. První byl postřel laně, na ná-

střelu bylo pár kapek barvy, podle zbarvení se zdála svalová.
Asi po kilometru se barva ztratila a vůdci se zdálo, že slyší
před sebou zalámáni. Fenka byla vypuštěna na štvaní. Ne-
bylo slyšet žádné hlášení a po 15 minutách se fenka vrátila.
Pokračovali ještě kilometr na řemeni a našli lože s jedinou
kapkou barvy a laň byla prohlášená za škrábnutou a dosled
byl ukončen.

Druhá práce byla na postřelu divočáka. Na nástřelu byl
doslova stříkanec droboučkých kapek barvy a fenka inten-
zívně sledovala stopu, kde bylo možno podle barvy kontro-
lovat správnost postupu. Po ujití asi 500 m se dostali do
místa, kde byly hromady klestu a pracovala tam skupina lidí
na jeho úklidu. Po dotazu zdali něco neviděli, nikdo nic ne-
viděl ani neslyšel. Fenka zde začala pracovat s vysokým
nosem a chodit v kruzích a přesto, že byla několikrát znova
nasazována na nástřel, vždy to skončilo ve stejném místě
jako by se divočák vznesl a stopa skončila, dosled byl proto
ukončen. Hned nato volali že mají z minulého dne 24 hodin
starý postřel jelena a jestli by to Láďa zkusil, že se jim na
stopě ztratil i jejich jezevčík. Po příjezdu na místo a nasa-
zení hanoveračky na stopu byla občas nalezená barva, po
ujití asi 1,5 km jsme k všeobecnému veselí (na stopě nás bylo
6) našli ztraceného jezevčíka. Psi se jen letmo pozdravili
a hanoveračka pokračovala v práci na stopě a jezevčík nás
sledoval. Byla to dosti komická situace, vpředu hanoverák
s vůdcem , pak skupina lidí a jistil to jezevčík. Po dalších ně-
kolika stovkách metrů vůdce našel na stopě dobrý jelení
shoz. Najednou před náma byla oplocenka s poničeným ple-
tivem, pod kterým byla barva. Láďa hanoveračku přenesl
dovnitř oplocenky, ale ta odmítla pokračovat jakýmkoliv
směrem. Znova jsme prozkoumali barvu pod pletivem
a shodli jsme se, že barva je jinak zbarvená, než po které
jdeme a barvářka byla opět přenesena přes pletivo mimo
oplocenku a okamžitě zabrala kolem oplocenky dál do lesa.
Najednou se z oplocenky ozvalo intenzívní hlášení, to náš
nalezenec jezevčík. Láďa poslal jednoho polského kolegu ať
to jde prověřit a my jsme postupovali dál za fenkou. (poz-
ději jsme se dozvěděli, že v oplocence byl nalezený, již zhaslý
divočák). Při práci na stopě jsme občas nacházeli barvu,
která nás utvrzovala v dobrém postupu a jediné, co nás zne-
klidňovalo, byla blížící se tma. Když fenka po stopě začala
chodit v kruzích, Láďa nabyl přesvědčení, že jelena tlačíme
před sebou. Když se začal rozhodovat, že ji vypustí, uslyšeli
jsme před sebou zalámání, fenka byla vypuštěná a my po-
klusem za ní. Byl to onen postřelený jelen, k naší smůle
vběhl do zamrzlého bahnitého jezírka o průměru asi 70 m.
Rozhodčími byl vydán pokyn k odvolání psa, hrozilo nebez-
pečí utopeni psa pod ledem, který byl asi 2 cm silný. Jelen
stál uprostřed do poloviny těla ve vodě. Po několika poku-
sech jelena vytlačit z jezera se dostal bliž ke břehu a byl ne-
prodleně dostřelen. Jeho vytažení z vody byl další zážitek,
ale povedlo se. Při gratulaci vůdci už za tmy nám polský les-
ník co šel s námi a měl sebou navigaci GPS řekl, úžasná
práce, délka práce na řemeni, 5300 m.

To je ve stručnosti popis práce našeho hanoveráka. Šestý
ročník memoriálu Gierszewského je již minulostí, všichni
zúčastnění budou jistě dlouho vzpomínat na prožité chvíle,
setkání s novými kamarády a těšit se na další ročník v příš-
tím roce.

Miroslav Gora

MEMORIAL BENEDYKTA GIERSZEWSKIEGO V POLSKU

Cina z Prokopské hájenky po těžkém dosledu
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Čtvrtý ročník soutěže barvářů o Moravský pohár, se
zadáním titulu CACT a res.CACT, se uskutečnil 28. až
29.10.2011 v podzimních, dozlatova oděných Chřibech,
v malé vesnici Stupava a to i s mezinárodní účastí a sice
tří účastníků z Polska. Organizační zajištění soutěže bylo
pod patronací OMS Uherské Hradiště, ve spolupráci
s ČMKCHB a MS Stupava. Před losováním na nás všechny
dýchlo i kus historie z Buchlovského hradu i podhradí a to
když k zahájení této soutěže dal souhlas i majitel Buchlova,
hrabě Berchtold, prostřednictvím svého poddaného,
místního to ochotníka, ale jak by ne, když hrabě Berchtold
měl v evidenci svého prvního barváře v Buchlovských
horách již v roce 1925.

Již brzy ráno proběhla porada rozhodčích a prohlídka
barvářů veterinářem. Zahájení soutěže s představením jed-
notlivých účastníků a tradičním losování soutěžících, se za-
řazením do skupin, se ujal Ing. Havlíček s vrchním
rozhodčím, který upozornil účastníky, že se zkouší dle plat-
ného zkušebního řádu pro Celostátní soutěž barvářů na
uměle založené stopě, prvně z udělením titulu CACT. Ná-
sledoval odjezd na chatu MS ,,Geržlovka“, v jejíž blízkosti
byly našlapány i první stopy, čímž celá soutěž začala. Bylo
již načase, protože na účastnících soutěže i jejich svěřen-
cích byla znát nervozita i napětí z toho, co je v příštích ho-
dinách čeká. Ideální povětrnostní podmínky, bez deště,
velkého větru, v poměrně teplém počasí okolo 12-ti stupňů,
dávaly tušit, že i našlapané stopy, jejichž stáří bylo kolem
20-ti a více hodin, nebudou pro barváře překážkou. Jak se
později ukázalo, ne stáří stop, ale enormní výskyt jelení
a černé zvěře, která překřižovala našlapané stopní dráhy,
byla příčinou, že právě u disciplíny ,,Dosled na řemeni
nebo na volno“, došlo k největšímu protřídění účastníků
soutěže. Jenom pro dokreslení obtížnosti soutěže v této dis-
ciplíně chci uvést, že právě vítězný pes BB Jäger z Lu-

bochnianskej doliny pod vedením Norberta Pelce, si vylo-
soval stopu, kterou těsně po ukončení položení této stopy,
překřížila tlupa asi třiceti divočáků. Vyjádření Ing. Ha-
vlíčka, který byl u šlapání této stopy, bylo věštecké: ,,No,
jsem zvědavý, jestli tuto stopu některý barvář udělá, a když
ano, tak bude vítěz…“; a jak se později ukázalo, tak BB
Jäger se vítězem stal. Jeho vůdci na začátku práce však jistě

ZHODNOCENÍ SOUTĚŽE O MORAVSKÝ POHÁR
Z POHLEDU VRCHNÍHO ROZHODČÍHO

Vítěz Moravského poháru, N. Pelc, Jäger z Lubochnianskej doliny

Stavění atrapy zvěře, Marcela Zunková, Aron od Kačinového potoka
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1 J. Wisniewska Assipattle Airgialla BB 4 4 4 3 4 4 4 387 II 2

2 B. Wloclawski Amator z Brzezianskiej Knieji BB 2 4 3 4 4 4 3 284 III 7

3 N. Wloclawski Babka Cytrynowa Hazba BB 3 4 4 3 4 4 4 347 II 5

4 R. Petrů Armen z Kupecké stezky BB 2 4 4 4 2 4 3 256 III 8

5 R. Prušovic Arina ze Lniště HB 1 4 4 1 4 3 2 195

6 M. Zunková Aron od Kačinového potoka BB 3 4 4 4 4 4 4 352 II 4

7 J. Adam Fox z Rožnovských pasek BB 4 4 4 4 3 3 4 372 II 3

8 F. Kasala Cita z Malého sněžníku HB 3 4 4 4 4 4 3 332 II 6

9 N. Pelc Jäger z Lubochnianskej doliny BB 4 4 4 4 4 4 4 392 I 1

SOUTĚŽ O MORAVSKÝ POHÁR 2011
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Vůdce Jméno psa

Dohledávka Šoulačka s odložením Způsob oznamování

Šoulačka

do zpěvu nebylo. Také na druhé v celkovém pořadí, vůd-
kyni Joaně Wiśniewské z Polska bylo po dosledu vidět, jak
je ráda, že ji její svěřenkyně úspěšně dovedla ke kusu. Sbor
zkušených rozhodčích Milan Pavlík, Ing.Karel Plch, Hubert
Hubík, František Hauerland, Petr Polách, Aleš Klement,
Jiří Švarc a Rudolf Vrba odvedli perfektní práci. Po každé
dokončené disciplíně se výsledková tabule okamžitě plnila
výslednými známkami, takže i ostatní účastníci soutěže
mohli sledovat aktuální stav dvoudenního klání. Zpestření
celé akce byla nepovinná disciplína a tou bylo štvaní a sta-
vění atrapy jelení zvěře. Tuto nepovinnou disciplínu, včetně
trenažeru s atrapou nám zapůjčili a předvedli kolegové ze
Slovenského Klubu chovatelov farbiarov, za což také panu
T. Gešvandtnerovi děkujeme. Bylo určitě zajímavé sledo-
vat chování jednotlivých barvářů při pohybu této atrapy
zvěře na nosném laně, ale jelikož se jednalo ve většině pří-
padů o zkušené pracovní jedince, chovali se spíše dle svého
temperamentu a naturelu. Druhý krátký podzimní den
vstoupil do své druhé poloviny, když poslední soutěžní pes
dorazil na chatu MS a mohlo se začít bilancovat. Rozhodčí
doplnili rozhodcovské tabulky, průkazy původu a jiné
náležitosti. Mezi tím se již připravila pocta ulovené zvěři,
zapálil se tradiční oheň a za zvuku lesního rohu, se začalo
s vyhlašováním výsledků. První místo se zadáním titulu
CACT a tím i putovní Moravský pohár získal BB Jäger

z Lubochnianskej doliny pod vedením Norberta Pelce, čímž
mu gratulujeme. Další umístění je již v uveřejněné tabulce.
Čtvrtý ročník regionální soutěže o Moravský pohár je za
námi.Díky obětavosti členů klubu, MS Stupava, LS LČR
Buchlovice a Signum Hustopeče, kteří poskytli své honitby,
bylo vše připraveno do nejmenších podrobností, od ubyto-
vání na Hipocentru v Koryčanech, až po bohaté občer-
stvení přímo na místě zkoušek u myslivecké chaty
,,Geržlovka“.

Avšak největší uznání musíme vyslovit Ing. Havlíčkovi,
který tuto zdařilo akci promyslel, zorganizoval a také
z větší části sponzoroval.

Myslím si, že celá soutěž byla velmi úspěšná a že má být
trvale zařazena do akcí ČMKCHB.

Laťka této soutěže byla nastavena hodně vysoko, pro-
hlásil Milan Pavlík, a já jsem přesvědčen, že i celostátní sou-
těž barvářů v co nejkratším termínu by tomuto regionu pod
Buchlovem slušela.

Jen mě mrzí, že zde nebylo více domácích zástupců bar-
vářů, kteří by vzhledem ke své chovnosti, ukázali i své pře-
trvávající kvality po úspěšném složení IHB a měli z čeho
tak vybírat pro účast na mezinárodních akcích a možná by-
chom potom předešli mnohým zklamáním.

Jiří Skácil, vrchní rozhodčí soutěže

Spádová oblast č.7. uspořádala pro chovatele a majitele ha-
noverských a bavorských barvářů soutěž pod názvem “KRUŠ-
NOHORSKÉ DERBY“ se zadáním titulu CACT, res. CACT
ve dnech 6-8.5.2011 se slavnostním zahájením dne 7.5.2011
v Hoře Svaté Kateřiny. Tento čtvrtý ročník soutěže byl ale
první, kdy tuto soutěž bylo možno zapisovat do PP a byl vě-
nován jako vzpomínka na tři významné členy klubu barvářů
ze zdejší oblasti, kamarády, kynology a chovatele – pana
Bruno Petrovského, Miroslava Krátkého a Josefa Cafourka,
ktěří se aktivně věnovali rozvoji chovu barvářů a jejich využití
v myslivecké praxi a v této činnosti dosahovali pozoruhod-
ných výsledků. Krušnohorské derby byla velice podařená akce
a jestliže někteří tvrdí, že jakákoliv podobná akce je znevá-

ZHODNOCENÍ SOUTĚŽE KRUŠNOHORSKÉ DERBY
Z POHLEDU VRCHNÍHO ROZHODČÍHO

žení práce barváře, myslím si pravý opak. Znevážení práce je
nečinnost a ne ohodnocení jeho výkonnosti, po které tito lidé
stále volají, bohužel jenom volají. Můžeme být rádi za to, že
se najdou lidé, kteří chtějí něco dělat. Na druhé straně se však
najdou jedinci, kteří této aktivitě hází klacky pod nohy. Je to
k nepochopení, pan Ptáček by se velice divil.

Do soutěže bylo přihlášeno 12 barvářů, počet předvede-
ných barvářů byl 11.

1. Jan Honzík – BEGGI z Jelení louky – HB
2. Václav Rajniš – CAR z Rychlebu – BB
3. Pavel Horák – BARON ze Star.sadu – BB
4. Přemysl Mašek – ADAM Matej. dolina – BB
5. Vlastimil Zetík – ENDY z Brdské hájenky - HB

Soutěž barvářů „KRUŠNOHORSKÉ DERBY” - CACT, res. CACT – 6-8.5.2011
Nová Ves v Horách – OMS – MOST.
/ spádová oblast č.7. /
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6. Miroslav Prchlík – AR ze Lniště – HB
7. Jakub Fric – AJDA ze Lniště HB
8. Norbert Pelc – JÄGER z Luboch. doliny – BB
9. Vladimír Solár – DÁJA z Novod. bažin –BB

10. Ivo Vymětal – ALMA od Hradu Bouzova – BB
11. Marek Schejbal – CAR z Malého Sněžníku – HB

Na soutěž byli delegování a posuzovali následující rozhodčí:
Vrchní rozhodčí: Mojmír Kabát
Rozhodčí: Varvařovský Ladislav, Adam Miroslav, Jeřábek
Josef, Kaiser Josef, Kumpa Vladimír.

Zahájení a hlas lesního rohu na širokém náměstí v Hoře
Svaté Kateřiny upoutalo početnou veřejnost a příznivce mys-
livecké kynologie plemene barvářů, že ve dnech 7.-8.5.2011
proběhne v okolí obce Klíny v bezprostřední blízkosti Flájské
obory v Krušných Horách soutěž barvářů. Této soutěži před-
cházely společné dohovory a organizační práce o celkovém
systému a samotném průběhu. Do tohoto dění byli zapojeni
jednotliví členové spádové oblasti pod vedením p.Jiřího Prů-
šovice. Hlavním cílem bylo překlenout mezeru mezi celostát-
ními soutěžemi, předvést a demonstrovat výkonnost
jednotlivých plemen barvářů a schopnost jejich vedoucích při
použití barváře v práci na dosledu postřelené zvěře spárkaté.
Slavnostnímu zahájení a jako uznání byli přítomni zástupci
OMS Most a velice povzbuzující byl projev paní starostky,
která seznámila přítomné s historií obce a srdečně popřála
zúčastněným psovodům získání co nejlepších výsledků. Vzhle-
dem k tomu, že není možné pro každého barváře připravit
stejnou práci na poraněné zvěři a tím objektivně posoudit
výkon, byla tato soutěž uskutečněna na uměle položených sto-
pách. Původní záměr pořádajících byl, aby barváři pracovali
na třech různých stopách – zvěře jelení, zvěře mufloní, zvěře
černé. Tento návrh však nebyl výborem klubu schválen a pa-
chové práce – stopy byly plněny pouze na stopě zvěře jelení.
Je to věcí názoru a domnívám se, že pokud použiji barváře na
různé dosledy zvěře spárkaté, neprotivím se žádnému naří-
zení a metodickému postupu výcviku barváře a touto ukáz-
kou jenom dokazuji schopnosti barváře pracovat v těžkých
podmínkách různých pachů. Jsem toho názoru a praktické
výsledky mě tuto skutečnost potvrzují, že dobře připravená
umělá stopa se všemi záludnostmi nám jasně ukáže a prověří
výkonnost barváře, jeho reakce při sledování, vnější projevy
při ztrátě stopy, stopa je dobře kontrolovatelná a rozhodčí
může objektivně posoudit a ohodnotit práci a výsledek, což je
pro každého barváře porovnatelné. Když se dostane příleži-
tost pro vůdce barváře, že se může zúčastnit určité vrcholné
soutěže, kde bude mít možnost reprezentovat se svým barvá-
řem výsledky své práce a přípravy, uvědomí si vážnost situace
a začíná hodnotit možnosti a výkon svého psa, popřípadě co
se dá v dané situaci zlepšit a kde přidat na náročnosti. V pří-
padě této soutěže chtěli organizátoři zabezpečit a ukázat
práci barváře v běžné myslivecké praxi, na různých druzích
spárkaté zvěře. Byl odveden velký kus poctivé práce, pod-
mínky pro tuto soutěž barvářů a jejich vůdců byly vytvořeny
velice náročně. Ve vyhrazeném úseku pro pachové práce pro
položení stop probíhala normální lesnická činnost a byla za-
znamenána aktivita zvěře v době noční. Počasí bylo příznivé
pro návštěvníky, avšak pro práci barvářů horší, vzhledem
k vyšší teplotě a suchému silnějšímu větru. I přes tyto potíže
lze hodnotit výsledky jako dobré.

Soutěžilo se v následujících disciplinách: dosled, šoulačka
s odložením, způsob oznamování, chování u kusu, chuť do
práce. Největší pozornost byla věnována hlavní disciplíně do-
sled - stopa, která byla položena předešlý den, jejíž stáří bylo
nejméně 12 hod, všichni vůdci předvedli správný postup při

navádění psa na stopu, odložení barváře, prohlídku místa ná-
střelu, vyhodnocení zjištěných poznatků a příprav psa na
práci. Samotné navedení barváře na nástřel a počáteční sle-
dování stopy bylo všemi vůdci dobře zvládnuto, dále při vy-
pracovávání stopy byl dobrý kontakt s barvářem a všechny
práce byly dokončeny. Za pozornost stojí můj osobní pozna-
tek, který si žádá zveřejnění, což je dobrá práce s barvářským
řemenem při sledování stopy a vedení barváře v těžkém te-
rénu - padlé stromy, hustý porost. Hodnocení známkou 4 –
dosáhli čtyři barváři, kteří pracovali správně a samostatně po
celou délku stopy, bez scházení a oprav s viditelnou chutí do
práce – 1-HB, 3-BB.

BEGGI z Jelení louky – HB – Jan HONZÍK
CAR z Rychlebu - BB – Václav RAJNIŠ
BARON ze Star. sadu - BB – Pavel HORÁK
ADAM Matej. dolina - BB - Přemysl MAŠEK

Známkou –3– byli hodnoceni tři barváři, taktéž tři barváři
známkou -2-,a jeden barvář známkou -1-.

V další disciplíně: šoulačka s odložením – byly jednotlivé
prvky zvládnuty celkem dobře. Vypuštění a přivolání pro
všechny hodnocené ocenění zn. -4-.

Šoulačka na řemeni: nahlášeno a prověřováno šest bar-
vářů, hodnocení známkou -4- dosáhli čtyři psi, dva barváři
byli hodnoceni známkou -3-.

Šoulačka volně: absolvovalo pět barvářů – hodnocení
známkou -4- dva barváři, tři barváři získali známku -3-.
Odložení bylo podle propozic soutěže pro všechny barváře
na volno. V této zkoušené disciplině získalo hodnocení znám-
kou -4- osm barvářů, hodnocení známku -3- získali dva barváři
a jeden barvář hodnocen známkou -0-, odešel ze stanoviště –
opustil dané místo.

Následuje další disciplina – zkouška oznamovače, hlásiče,
vodiče.

Spolehlivý oznamovač nebo hlásič zaslouží zvláštního
ohodnocení. Rozhodčí musí správně posoudit, zda u ozna-
movače se skutečně jedná o oznamování, nebo jen návrat
k vůdci bez dalšího zájmu o zvěř. U hlásiče – jestli jde sku-
tečně o hlášení za účelem přivolání vůdce, nebo projev pře-
kvapení, vzrušení či strachu. V tomto souboru požadavků na
práci barváře se vyskytlo mnoho nedostatků, které se proje-
vily v hodnocení, žádný barvář nezískal známku 4 jako ozna-
movač, jako hlásič nebyl ani jeden barvář nahlášen, jako vodič
získali dva barváři známku 4. Nemohu tvrdit, zdali příčinou
tohoto slabého, neuspokojivého hodnocení je nedocvičenost,
není mi známo kolik času každý vůdce této disciplině věnoval,
ale je věcí důsledného výcviku s úspěchem zmíněné prvky
zvládnout. Již při vypuštění k samostatnému sledování stopní
dráhy musí barvář s nízkým nosem, aktivně a se zájmem dále
pracovat a svým vnějším projevem ukázat jak reaguje na pa-
chový podnět, vyhledá položený kus zvěře, který si krátce
ověří, potom se rychle vrací a nahlášeným způsobem naleze-
nou zvěř oznámí vůdci. Tyto discipliny byly velmi slabým člán-
kem celé soutěže. Barváři po vypuštění na samostatnou práci
nesledovali stopní dráhu, revírovali do všech stran od stopy,
nezájem o pach stopy a v neposlední řadě malý zájem o po-
loženou zvěř, často bázlivost. Tato skutečnost stojí jistě za za-
myšlení a rozboru příčin, cvičitelé včetně výcvikáře klubu
budou muset k odstranění nedostatků a zvýšení výkonnosti
zaujmout patřičné metodické postupy.

V diskuzi jsou často podávány námitky, že k čemu tato dis-
ciplina je nebo slouží, vždyť v práci při dosledu, když dojdu
ke zhaslému kusu zvěře, není třeba oznamovače ani hlásiče.
Pokud je zvěř ještě schopna pohybu, v tom případě vypouš-
tíme barváře na štvání s hlášením stavěného kusu, což téměř
každý barvář splní. Zkušební řád je však jednoznačný a tam
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jsou obsaženy tyto discipliny a proto je barvář musí absolvo-
vat, aby zkoušky úspěšně zvládl.

Chování u odloženého kusu zvěře spárkaté – muflon:
bylo dosaženo hodnocení známkou -4- u sedmi barvářů,
známku -3- obdrželi dva barváři, známku -1- ohodnoceni dva
barváři.

V poslední disciplině chuť do práce: tato vrozená vlastnost
byla posuzována v průběhu celé soutěže a hodnotila se na
závěr. Sledováno bylo přijímání povelů, zájem tyto povely
plnit, ochota a radost z práce, hlavně zájem a vytrvalost na
stopě. Hodnocení známkou -4- získali čtyři barváři, hodno-
cení známkou -3- obdrželo pět barvářů, hodnocení známkou
-2- byli oceněni dva barváři.

V celkově konečném hodnocení a zařazení do cen bylo zís-
káno:
I. cena – dva barváři
II. cena – čtyři barváři
III. cena – jeden barvář

Pořadí dle získaných – dosažených bodů – čtyři barváři.
Titul CACT, res. CACT nebyl zadán, není nárokový i když je
barvář zařazen do ceny a získá I.cenu. Na poradě rozhodčích
před soutěží bylo upozorněno na výklad zkušebního řádu k
náročnému a spravedlivému posuzování a bylo jednoznačně
přijato rozhodnutí tento titul zadávat pouze barvářům, kteří
budou hodnoceni ve všech disciplinách známkou -4-.

Vyhodnocení následovalo sborem rozhodčích po uzavření
všech disciplin s důrazem na správná vyplnění soudcovských
tabulek s bodovým ohodnocením a vypsání diplomů, včetně
popisu jednotlivých prací.

Následuje slavnostní závěr – ukončení soutěže, předání di-
plomů a rozdělení cen, Nastupujeme na upravené náměstí
města Hora sv. Kateřiny a vše probíhá podle stanoveného pro-
gramu a mysliveckých tradic. Ředitel zkoušek oznamuje všem
přítomným úspěšný závěr zkoušek a předává slovo hlavnímu
rozhodčímu, který vyhlašuje výsledky soutěže „Krušnohorské
derby“. Podle získaného hodnocení přistupují vůdci se svými
barváři, aby z rukou hlavního rozhodčího, ředitele zkoušek,
převzali doklady, diplomy, velmi pěkné hodnotné ceny, které
jim budou připomínat tento den a tuto soutěž.

Soutěž skončila – celkově lze hodnotit jako zdařilou akci,
která probíhala svépomocně s velkým nadšením a zaujetím.
Výsledky nejsou vynikající, je nadále co zlepšovat, ale účel byl
splněn, organizačně bylo vše dobře zajištěno, jak po stránce

odborné, tak i po stránce společenské. Přání nás všech bylo,
aby dle možností se v této činnosti pokračovalo při dalším roč-
níku, tato iniciativa oblasti měla větší podporu od výboru
klubu, protože je to významné setkání majitelů barvářů i ne-
soutěžících, kdy se mohou sejít na veřejné akci a předvést se
svými barváři pracovní výkony a nezastupitelnost dobrého
barváře v myslivecké praxi. Závěrečným pozdravem se lou-
číme se soutěží, jejími organizátory a s ostatními zúčastně-
nými, poslední stisk rukou s přáním brzkého shledání na
jakékoliv barvářské akci.

Počet přihlášených psů - 12
Počet předvedených psů - 11
Přehled dle plemene Hanoverský barvář 5 z toho 2 psi a 3 feny
Bavorský barvář - 6 z toho 4 psi a 2 feny

Disciplína + Známka 4 3 2 1 0
Dosled 4 3 3 1 -
Vypuštění přivolání 5 6 - - -
Šoulačka řemen 4 2 - - -
Šoulačka volná 2 3 - - -
Odložení volné 8 2 - - 1
Vodič 2 2 - - -
Oznamovač - 3 2 2 2
Hlásič - - - - -
Chováni u kusu 7 2 - 2 -
Chuť do práce 4 5 2 - -

Zhodnocení sepsal Mojmír Kabát, vrchní rozhodčí soutěže.

PŘEHLEDNÝ SOUHRN DOSAŽENÝCH ZNÁMEK PODLE POČTU ZÚČASTNĚNÝCH BARVÁŘŮ:

Vítěz — Jan Honzík – BEGGI z Jelení louky
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Již tradičně ISHV každoročně svolává poradu poradců chovu s vedením jednotlivých klubů členských států ISHV. Pro
rok 2011 tato porada a zároveň soutěž psů byla umístěna v Ottensteinu vzhledem k možnosti ubytování většího počtu zá-
jemců, možnosti celodenního stravování a zasedání různých skupin (poradci, předsednictvo, rozhodčí, organizační výbor
atd.)

Poradu poradců chovu vedl ze spolku Hirschmann p.Winfrid Wágner a za BGS p.Rainhard Scherr.
Ze všeobecné informace nám byl podán přehled současných členských státu s podporou o přijetí dalších žadatelů, kde

ISHV zjišťuje podmínky chovu a uplatnění obou plemen barvářů. Byl zde dán návrh o přijetí Anglie za člena klubu a v sou-
časné době jsou Danové a Holanďané členy německého klubu jelikož doma vlastní klub nemají. Porady se také zúčastnili
zástupci Slovinska a vyjádřili poděkování našim sousedům ze Slovenska, kteří zdarma darovali tomuto novému členu ště-
ňata BB.

Hlavní téma porady se neslo k produkci zdravého pokolení obou našich plemen, byl zjišťován zdravotní stav barvářů
u všech členských států a jelikož já nemám žádné informace a zjištění výskytu nějakých přenosných chorob, nebo zdravot-
ních problému v našem chovu – předpokládám, že naši chovatele jsou natolik zodpovědní a v případě výskytu ni tento prob-
lém ohlásí, informoval jsem vedení o bezproblémovém stavu v našem chovu.

Velká obava však stále panuje u vedení ISHV z epilepsie která se prý v Německu u plemene HB v našem chovu vyskytla.
Jejich klub tuto problematiku řeší, že při výskytu epilepsie klub dá 700 euro členu na zakoupení nového jedince

Jako druhý důležitý bod byla výkonnost barvářů v lovecké praxi nacházejí se stále nové způsoby výcviku a jejich posu-
zování, ISHV se snaží již několik let najít způsob jak sjednotit zkušební řády členských států, avšak není to jednoduché
a prozatím každý stát má své ZŘ.Pakliže si toto promítnu do našich podmínek, tak náš klub v současné době navrhuje ně-
které drobné úpravy v současném ZŘ, avšak jsem pevně přesvědčen, že naše řády jsou naprosto dostačující, jen je správně
a důsledně dodržovat. Padl zde i názor 2 x za život u chovného jedince provést výkonnostní přezkoušení na stopě 18 hodin
staré a 1 km. Dlouhé včetně ve stáří 5-6 roků provést i další bonitaci a u jedinců kteří neprojdou je z chovu vyřadit.

Byla zde také porovnávaná prodejní cena štěňat v jednotlivých státech: Německo – 1100 Euro, Švýcarsko 1600 Euro,
Rakousko 700 Euro, Slovensko 350 Euro, Polsko 300-400 Euro, Norsko 1300 Euro, Francie 700-800 Euro a Švédsko 1100
Euro.

Porada by ani nebyla poradou, kdyby se tam neprojednával vývoz a dovoz barvářů z jednotlivých států. Hlavní kritika byla
směřována na Slovensko a Polsko, náš klub byl chválen, ale víme že také je co zlepšit i u nás.

Další porada v roce 2012 by měla být v červnu, nebo červenci ve Slovinsku. Jelikož zde probíhala porada předsednictva
a poradců chovu, nebylo možné se podívat na některou soutěžní práci některého účastníka soutěže i když na převážnou část
soutěžních prací nebyl povolen přístup korony.

Jelikož naše čtyřčlenná výprava nocovala na společném pokoji, velice krátce se budu snažit Vás informovat o druhé části
naši účasti v Rakousku.

Jelikož na soutěž ISHV výbor požádal členskou základnu o návrh kandidátů na již zmíněnou soutěž, přišel na výbor
klubu pouze jeden návrh a to z oblasti č.1 – Václav Rajniš s BB CAR z Rychlebu. Soutěž začínala ve středu poradou roz-
hodčích a psovodů, kde tuto poradu zahájil vrchní rozhodčí p.Wolfgang Retschitzegger z Rakouska, který ustanovil deset
rozhodcovských trojic na posuzování celé soutěže. Náš klub navrhl na posuzování p.Petra Hennricha z Klínů.

Pes našeho vůdce CAR z Rychlebu byl několik dnů před soutěží poraněn zvěří černou což jeho majitele značně streso-
valo.

První den při losování byla dána možnost práce třem psům a náš člen si vylosoval jednu z těchto prací a to poraněnou
muflonku. Po odjezdu do terénu byl náš pes nasazen na nástřel, který si důkladně ověřil a začal pracovat. Na nástřelu byla
menší část barvy a stříž. Pes se pomalu rozešel a poměrně spolehlivě držel tuto stopu asi po 800 metrech se muflonka ně-
kolikráte zatočila, udělala pravděpodobně několik vratistop, do toho před psem se zvedlo další část mufloní zvěře asi dva
kusy a při přecházení potůčku pes i když byl několikráte znovu nasazen pokračování stopy nenalezl. Vůdce tuto práci vzdal
a byl povolán náhradní pes ze Švýcarska, který měl více štěstí a po několika stech metrech byl vypuštěn na štvaní a mu-
flonka byla dostřelena.

Tento pejsek se touto prací pak umístil v první ceně a byl vítěz této soutěže. Celkově však z deseti zúčastněných psů bylo
hodnoceno a skutečnou práci měla pouze čtveřice psů a umístění bylo následující I.C Švýcarsko, II.C.Francie, III: cenu zís-
kala Itálie a pes spolku Hirschmann. Ostatních 6 psů z Německa GBS, Rakouska, Slovenska, Česka, Polska a Maďarska hod-
noceno nebylo.

Co bylo podle našich zvyků trochu jiné, že po prvním losováním prací již se další pořadí nelosovalo a práce byly přidě-
lovány asi podle známostí, takže někdo měl příležitostí asi dvě a někdo třeba pět což se nejeví jako regulerní.

Při slavnostním zakončení celé soutěže byly předány věcné ceny účastníkům soutěže, závěrečnou řeč přednesl nový před-
seda ISHV pan Ing.Josef Buzko z Maďarska, který byl zvolen na dva roky . Popřál nám všem šťastný návrat a další soutěž
se bude konat opět v Maďarsku.

Poradce chovu M. Pavlík

PORADA PORADCŮ CHOVU A VEDENÍ ČLENSKÝCH STÁTŮ ISHV –
RAKOUSKO
SOUTĚŽ PSŮ ISHV – OD 3.11. – 5.11.2011 OTTENSTEIN-PEYGARTEN
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Výbor našeho klubu svolal všechny rozhodčí z výkonu na proškolení platného zkušebního řádu a to na základě opakují-
cích se nedostatků při vyplňování tabulek pro Pb a IHB. Na některých oblastech příslušný OMS nepoužíval jednotné tabulky,
kde mnohdy chyběla i zadní strana pro uvedení potřebných údajů. Tyto tabulky jak pro Pb, tak IHB jsou uvedeny na našich
internetových stránkách a je nutné, aby všechny tabulky byly orazítkovány příslušným OMS, který je pořadatel a zaštituje
tyto zkoušky. Tyto razítka z OMS chybí zejména na tabulkách z IHB. U některých předmětů kde je rozdílný koeficient ob-
tížnosti případné disciplíny (oznamovač, hlasič, vodič, vodění psa a odložení psa ) chybí zakroužkování jak bude pse veden.
Taktéž u předmětu kde nejnižší známka posouvá zařazení psa do další ceny, musí být zakroužkována známka která toto po-
sunutí ovlivnila. Nechci zde znovu připomínat z odeslaných tabulek klubu a na OMS kolik bylo zde chyb včetně špatného
součtu. Protože se jedná o úřední dokument, který se zakládá na OMS je to jistá vizitka rozhodčích našeho klubu, nehle-
díc na skutečnost, že po kontrole musela být v průkazu v minulé době dodatečně přepsána cena a získané body, mnohdy
to může ovlivnit i splnění chovnosti.

Tolik asi k chybám ke správnému vyplňování předepsaných tiskopisů.
Druhý účel našeho setkání bylo sjednocení známkování jednotlivých disciplín, aby byla nasazena přibližně stejná laťka

náročnosti při hodnocení jednotlivých disciplín od rozhodčích našeho klubu. Taktéž bylo zde upřesněno kdy rozhodčí může
psa ohodnotit jako vodiče a podrobněji probrána tolik již diskutovaná disciplína – vyhledávání. Padlo zde několik návrhů,
které se bude výbor snažit při případné úpravě ZŘ uplatnit.

Chtěl bych naše rozhodčí a ostatní členy klubu seznámit s dalším jednáním, bezprostředně po tomto školení v Kolesách,
kde byla předem oslovena skupina starších a zkušených rozhodčích k návrhu nebo doplnění současného ZŘ. Úmyslně toto
nemělo být na programu našeho školení rozhodčích z obavy, když pomalu 60 rozhodčích bude mít každý nějakou připo-
mínku, tak se asi na ničem nedohodneme. Pro Vaší informaci byla oslovena tato skupina rozhodčích: pánové Kasala, Po-
lách, Hennrich, Školník, Macek, Keltner, Kabát, Vrba, Bejček, Plaňanský a Varvařovský. Na toto jednání jsem měl připravené
připomínky, které jsem dostal od některých našich členů. Tyto navržené změny zde nechci opakovat, jelikož se domnívám,
že v některém příspěvku jsem se o nich již zmiňoval, také jsem s návrhem seznámil výbor našeho klubu, který tyto případné
úpravy schvaluje, jedná se o dvě úpravy ve prospěch barvářů a jednotného posouzení. Ostatní asi tři jsou kosmetickou úpra-
vou např. nahradit slovo dohledávka slovem dosled, atd.. Nechci zde zabíhat do podrobností, jelikož nevíme, zdali naše při-
pomínky bude komise pověřená změnou ZŘ akceptovat. Konec návrhů byl stanoven na 31.1.2012 a pro naše plemeno návrh
měl realizovat p.Kasner ze Žďáru nad Sázavou.

Pro nás všechny rozhodčí je stále platný ZŘ s platností od 1.1.2008 je třeba jej řádně dodržovat, chovat se na všech
zkouškách důstojně je to i společenská záležitost, která nás zavazuje k reprezentaci klubu včetně dodržování tradic našich
předků.

ŠKOLENÍ ROZHODČÍCH Z VÝKONU – 2011
KOLESA U KLADRUB NAD LABEM.
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V mém mysliveckém životě jsem si v 62. letech při od-
chodu do důchodu, koupil štěňátko bavorského barváře.
Nyní je to již 20 let. Rovněž vlastním chovatelskou stanici
ze Studnických strání. Nebudu se dále rozepisovat o svých
příhodách, ty mám sepsané v knížce, kterou jsem vloni
vydal pod názvem „Neuvěřitelné příběhy starého myslivce“
tato knížka mapuje celý můj myslivecký život.

Teď něco o zkouškách. 23.10.2010 jsem s Carmen ze
Studnických strání složil Pb v první ceně. Byly to mé nej-
úspěšnější předběžky, které jsem se svým barvářem nyní
již se čtvrtým udělal. První byl pes 2.cena, druhá fenka
2.cena, třetí fenka 2. cena a konečně fenka Carmen 1. cena
a vítězka celých předběžných zkoušek.

Měl jsem u Carmenky již veškeré potřebné náležitosti
pro uchovnění feny, kromě úspěšně složených IHB.

Tuto zkoušku jsem chtěl vykonat do konce listopadu než
se Carmen začne hárat.

Byl začátek srpna, na Skalách byl ještě lán nesklizeného
žita. Do toho lánu obilí chodili skoro pravidelně divočáci.
Z kazatelny u lesa bylo vidět do kolejí ve vysokém žitě od
jarního ošetřování obilí. 3. srpna při krásném letním ve-
čeru jsem šel na čekanou. Již v půl deváté jsem v koleji asi
120m v žitě uviděl 4 kusy černé. Bylo však vidět pouze ryje
a část hlavy. Na prvního divočáka jsem zamířil trochu dolů,
kde jsem předpokládal i přes vysoké žito lopatku. Pomalu
jsem zmáčknul spoušť mého Springfieldu, rána - a prasata
zmizela v žitě. Čekal jsem asi půl hodiny a pak šel i s fen-
kou na nástřel. Nic moc. Trochu barvy a dvě malé kůstky.
Asi po 200 metrech kdy již nebyla barva žádná,se fenka vy-
vlekla z obojku a sama pokračovala po stopě. Dál v žitě ín-
tenzivně hlásila a jako o závod se hnala vysokým žitem za
prasetem. Za chvíli bylo hlášení trochu jiné, prase již za-
štěkávala. Bylo to její první kontakt s poraněnou živou
zvěří. Spěchal jsem vysokým žitem abych loňčáka dostřelil,
byl střelený přes oba přední běhy, vyvržený vážil 58 kg.
Všechno dobře dopadlo a já jsem byl utvrzen, že fenka
bude na živý postřelený kus při případných IHB zkouškách
v pohodě reagovat.

19. října večer mi zavolal kamarád p. Školník. „Zítra
ráno zkusíme fenku na IHB. Mám postřelenou muflonku
pravděpodobně na zadní běh. Střílel jsem v běhu a odešla
po třech. Je to v mé honitbě a proto zavolej Mackovi do
Rokytnice, aby ráno přijel jako rozhodčí. Ještě večer jsem
zajistil pro IHB člena z OMS Náchod. Ráno v 9 hodin byl
rozhodčí u mě. V půl desáté jsme se sešli v lese všichni tři
na nástřelu. Bohužel z OMSu v Náchodě se nikdo nedos-
tavil. Po záhlášení se rozhodčímu a ověření si nástřelu

IHB – (SNAD) JIŽ POSLEDNÍ.

jsem rozmotal barvářský řemen a trochu uklidnil nedoč-
kavou fenku. Na nástřelu bylo poměrně dost barvy a kosti.
Střela na běh a od nástřelu již uběhlo 15 hodin. Nasadil
jsem CARMENKU na stopu. Šla pomalu jako byla vždycky
zvyklá. Ani jednou nezaváhala i když nebyla žádná barva ve
stopě. Asi po 800 metrech se fenka zastavila ve vysoké
trávě v lese a začala hlásit, já ji na pokyn rozhodčího vy-
pustil. Z hlasitým štěkotem muflonku zvedla, ta udělala asi
deset skoků a dál již nemohla. Štvaní se nevydařilo, mu-
flonka byla již tak vysílená že nemohla dál běžet. Nakonec
byla IHB ve druhé ceně z 234 body. Na první cenu potře-
bovala štvaní a 238 bodů. Kdyby jsem měl před dvěma mě-
síci v žitě na Skalách pevněji utažený obojek fenka se
nevysmekla a mohl jsem nechat zkoušku na ráno, byla by
to první cena jako vyšitá. Prase by se během noci dostalo
rozhodně do větší vzdálenosti od nástřelu nebo by zašlo do
blízkého lesa. V každém případě by byla regulérnost zkou-
šek zajištěna.

Takový je však lov, takové jsou i zkoušky a když není u
všeho trochu toho štěstíčka, není výsledek takový jaký by
si každý přál. I tak jsem spokojen a šťasten z výkonu mé
CARMENKY. Jsou to moje třetí IHB s fenkami SENTA
její babička 2. cena, CITA máma 2. cena, CARMEN dcera
2 .cena. Nyní má veškeré zkoušky pro uchovnění a zbývá
jen najít ženicha. Jsou to moje poslední zkoušky a poslední
chovná fenka. Kdo si může více přát ??? A kdo v mých le-
tech ???

Horidoo!!!
František Štepánek

Toto školení proběhlo 30. dubna v penzionu Kolesa za přítomnosti 51 rozhodčích a čekatelů. Školení zajistil a vedl roz-
hodčí Milan Pavlík a František Kasala. V současné době ČMKJ eviduje pro naše plemena 59 rozhodčích a 5 čekatelů.

Na závěr mi dovolte velice malou poznámku. Když procházím veškeré tabulky z loňských Pb a IHB musím poděkovat
všem naším rozhodčím, kde chybovost a úroveň je o 100% lepší než v roce 2010. Všem Vám přejí na letošních zkouškách
snadné a spravedlivé posuzování a mnoho dobrých loveckých zážitků.

Milan Pavlík
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V roce 2011 nám bylo přislíbeno uskutečnění kurzu , který náš klub každoročně pořádá hlavně pro začínající zájemce
o toto plemeno v krásném prostředí Orlických hor, kde převážnou část svého života pracoval jako vedoucí polesí pan Jaromír
Ptáček – zakladatel našeho klubu a dlouholetý poradce chovu. Za jeho působení se tato oblast nesmazatelně zapsala celou
řadou příznivců barvářů, kteří v této činností pokračují dodnes. Proto náš klub s velkou radostí tuto nabídku přijal a kurz
se uskutečnil v termínu od 19tého do 22.10 kdy poslední den toho 22 nám OMS Rychnov nad Kněžnou umožnil provedení
předběžných zkoušek, kde účastníci kurzu měli možnost vidět odzkoušení všech disciplín s hodnocením rozhodčích.

Na těchto zkouškách se zúčastnilo šest psů a jelikož se jedná o mladé psy kterým chybí praxe a je třeba některé disciplíny
docvičit, uspělo a loveckou upotřebitelnost získalo pouze polovina přihlášených psů. Jeden HB, další HB a vítězem v I.c. se
stal BB vedený MUDr.Doc.Jiřím Veselým z Brna. Účast na těchto zkouškách byla nejenom z řad frekventantů našeho kurzu,
ale i ostatních zájemců celé oblasti, korona čítala cca 40 lidí.

Samotného kurzu dle prezenční listiny se zúčastnilo 18 bydlících a 5 zájemců docházelo každý den z místa bydliště.
Ubytování a stravování bylo na Zámečku – Pádolí který je v majetku pí.Soni Janečkové – Klímové.

Jak ubytování, tak stravování bylo pro nás zajištěno k naprosté spokojenosti všech účastníků ve velice přijatelných cenách.
Víme, že ta oblast která si vezme za své připravit a zajistit dobré prostředí pro realizaci kurzu včetně přípravy Pb na sebe
bere nemalý úkol a je to práce pro celý kolektiv lidí. Oblast Rychnov – Náchod se tohoto úkolu zhostila na výbornou, všem
patří velké poděkování v čele s aktivistou oblasti panem Alešem Izákem – vedoucím polesí .

Na závěr si lze přát jen to, aby naše slova na tomto kurzu padla na úrodnou půdu a byla v lovecké praxi využita
a zároveň dopomohla k výcviku obou našich plemen barvářů, kteří nám pomáhají zkrátit utrpení postřelené zvěře a zachránit
nemalé hodnoty za trofeje a zvěřinu.

Těšíme se na další setkání s příznivci barvářů a přeji všem mnoho kynologických úspěchů.

Horrido ! ved. kurzu M. Pavlík

KURZ „JELENÁŘ – VŮDCE BARVÁŘE“ 2011

Vážení přátelé, rád bych Vás pozval na letošní kurz, který každoročně náš klub zajišťuje pro zájemce, kteří se o tomto
plemenu chtějí podrobněji dozvědět základní informace z historie, výcviku jednotlivých disciplína Pb, IHB a soutěže. Tak-
též se absolventi seznámí se zkušebními řády, výstavním řádem včetně chovatelského řádu a chovných podmínkách obou
našich plemen barvářů.

Hlavním účelem tohoto kurzu je předcházet chybám, které každý z nás máme hlavně u prvního barváře za sebou. V době
našich začátků nebyla téměř žádná literatura, nebo velice málo, která je dnes již moderní vědou překonána.

KURZ „JELENÁŘ-VŮDCE BARVÁŘE 2012” – 17.–20. ŘÍJNA 2012
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V tomto čísle Zpravodaje členská základna vytištěná není, ale je k nahlédnutí na stránkách klubu. Byla snaha vyjít
všem Vašim požadavkům vstříc, ale ne vždy se mi to povedlo. Proto Vás prosím, pokud se objeví zádrhel či chyba,
nehubujte, nespílejte, telefonujte, emailujte. Zde uvádím nečitelné platby – ozvěte se, pokud mezi nimi poznáte tu
svou!!!

J1J1**- placeno 12.12.2011-250kč
*AFAZ*W JDSET – 30.12.2011 – 500kč
*1*** ZBYTNEV – 4.11.2011 -600kč
JETLEV4 AL*I* - 3.6.2011 – 350kč
Prosím p. Berkovce J. o dodání přihlášky. Nevím, jestli nám nezaúřadoval poštovní skřítek.
P. Hlaváč Jiří –Litoměřice – mám u Vás velmi vysokou a nesmyslnou částku na čl.příspěvky.

Blíží se výroční konference , prosím a žádám všechny aktivisty, aby si zkontrolovali členskou základnu své oblasti
a zaslali seznamy i se všemi iniciálami matrikáři. Chválím aktivisty oblastí 1,4,7, kteří takto činí každoročně.

Všichni členové mají i nadále možnost doplatit své příspěvky na tento kalendářní rok do 30. 6. 2012. Prosím ne-
vypisujte novou přihlášku. Za pozdní platbu zašlete 350kč, řádný příspěvek činí 250 kč za rok.

H.Hubík

Máme co říci frekventantům z naší dlouholeté vlastní praxe při výcviku barváře, posuzování na zkouškách, nebo výsta-
vách. Dávno je již překonána doba kdy dřívější literatura tvrdila, že barvář je pozdě dozrávající plemeno, kde s výcvikem
se začíná až ve třech letech. Praxe a nové poznatky nám umožňují barváře podstatně dříve připravit na jeho hlavní poslání
a to dosledy postřelené spárkaté zvěře.

Vůddce barváře by měl být schopen určit místo poranění kusu, měl by umět i ulovený kus správně vyvrhnout a zvěřinu
ošetřit, umět svinout barvářský řemen, seznámit se s výzbrojí a výstrojí při dosledech spárkaté zvěře a celou řadou dalších
potřebných informací které pak uplatní při výcviku, lovu, případně ve výstavním kruhu.

Taktéž prosazujeme dodržování našich mysliveckých tradic včetně zálomkové a úlomkové mluvy. Toto vše a mnoho os-
tatních potřebných znalostí si frekventanti kurzu po dvoudenním setkání odnášejí do svých domovů a jako upomínku každý
dostane potvrzený diplom o účasti na tomto kurzu. Poslední den v sobotu je příslušným OMS pořádána předběžná zkouška
pro všechna plemena barvářů a každý účastník má možnost se seznámit s průběhem této zkoušky včetně s hodnocením roz-
hodčích u jednotlivých psů.

Pro tento rok nám umožnil konání tohoto kurzu přítel a člen našeho klubu pan Karel Švestka z Hrozňatova, což je zá-
padní kout naší republiky, je to majitel penzionu „Stříbrný jelen“, kde je pro nás také zajištěno pěkné ubytování včetně stra-
vování. Snídaně + nocleh /osoba je 350 Kč oběd, večeře taktéž příznivá cena. Majitel tohoto penzionu vlastní oboru s jelení
a dančí zvěři, je plánována také návštěva této obory.

Zájemci o tento kurz se mohou přihlásit a zajistit si ubytování na této adrese:
Restaurace – penzion „U Stříbrného jelena“ Hrozňatov 151 telefon: mobil – 602 423 728
Pevná linka - 354 430 531
E-mail: stribrny.jelen@atlas.cz

ved. kurzu Milan Pavlík

MATRIKÁŘ ČLENŮM
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V roce 2011 se díky členům klubu chovatelů barvářů
podařila zorganizovat spousta kynologických akcí. Jednalo
se hlavně o předběžné zkoušky barvářů a individuální
zkoušky barvářů, ale také o soutěže – např. Krušnohorské
derby a Moravský pohár, o každoročně pořádanou sa-
mostatnou klubovou výstavu barvářů, kurz Jelenář vůdce
barváře nebo třeba také o ples příznivců barvářů pořádaný
v Krušnohorské oblasti. To vše se konalo díky nadšencům,
kteří si uspořádání takové akce vzali na svá bedra.

Mimo oficiální akce se konalo velké množství tzv. ko-
morních akcí pro členy jednotlivých spádových oblastí, a to
zejména výcvikové dny, schůze jednotlivých oblastí a různá
jiná setkání, na kterých se setkávají příznivci našich ple-
men, aby se v dnešní uspěchané době na chvíli zastavili, za-
pomněli na starosti běžného života a na chvíli se věnovali
práci, ale i zábavě s našimi milými barváři a všemu, co
k nim patří. Všem aktivistům jednotlivých spádových
oblastí, organizátorům všech těchto velmi přínosných akcí
a setkání, ale také všem zúčastněným, patří velký dík!

Kromě účasti nebo přípravě výše jmenovaných akcí se
velké množství majitelů barvářů věnuje hlavnímu poslání
našich čtyřnohých přátel, a to dosledům poraněné zvěře.
Je to činnost mnohdy náročná, jak časově, tak zejména fy-
zicky, ale pro zkrácení utrpení zvěře, záchranu cenné zvě-
řiny a hnohdy i cenné trofeje, je toto to nejlepší, co s našimi
psy můžeme dělat, vždyť k tomu byli vyšlechtěni.

Věřím, že stále bude mezi námi spousta lidí, kteří se
budou věnovat jak přípravě kynologických akcí a setkání,
ale také těch, kteří připravují naše barváře na zkoušky, vý-
stavy a soutěže, kteří vědí, že čím více takových akcí se
svým pejskem projdou, tím více podobně „praštěných“ lidí

ZPRÁVA VEDOUCÍHO AKTIVISTŮ

tam potkají, navážou nové kontakty a třeba vzniknou nová
přátelství, utuží svůj vztah se svým čtyřnohým přítelem
a správným výcvikem ho dovedou k tomu, aby byl platným
pomocníkem při výkonu myslivosti.

Petr Lebeda,
vedoucí aktivistů
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V roce 2011 se uskutečnily 3 schůze výboru ČMKCHB s účastí jednotlivých členů výboru a to:

14. 1. 2011 v Kolesách

20. 5. 2011 v Radošově

25. 6. 2011 v Kolesách.

Tak jako každý rok byly v roce 2011 řešeny připomínky a návrhy z jednotlivých oblastí.

Hlavní body jednání výboru v loňském roce:
– byla schválena zpráva pokladníka o finančním hospodaření klubu za předcházející rok
– na rok 2011 byl zrušen klid v chovu pro HB
– výbor odhlasoval možnost pořádání soutěží o Moravský pohár a Krušnohorské derby s udělením titulu CACT
– byla upravena stylizace chovatelského řádu ČMKCHB
– byl vypracován návrh změn zkušebního řádu
– výbor provedl nominaci rozhodčích a výběr psů na soutěže
– výbor zajistil pořádání klubové výstavy a kurzu Jelenář-vůdce barváře

Během roku onemocněl náš předseda ing. František Soukup. Všichni jsme pevně věřili, že se brzy uzdraví a zase se
budeme společně setkávat na schůzích výboru a barvářských soutěžích. Osud tomu však nepřál a my jsme se s Františkem
rozloučili 9. 2. 2012 na jeho cestě do „barvářského nebe“. Jeho osobnost nám bude chybět a jen velmi těžko budeme za něj
hledat náhradu.

Hubert Hubík
jednatel ČMKCHB

ZPRÁVA O ČINNOSTI VÝBORU ČMKCHB ZA ROK 2011
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SEZNAM ČLENŮ VYBORU ČMKCHB:

jméno/adresa tel. privát tel. zam. mobil fax e-mail

1. Hennrich Petr, Klíny 1, 436 01 Litvínov 602 488 358 petrhennrich@seznam.cz

2. Bejček Pavel, Bílý Potok 31, 463 62 Hejnice 482 323 043 723 460 108 pavel.bejcek37@seznam.cz

3. Vávra Petr, Dolní Lysečiny 6, 542 26 Horní Maršov 737 225 406 petrvavra.les@seznam.cz

4. Izák Aleš, Deštné v Orlických horách 180, 571 91 606 614 987 izak.polesi.rk@centrum.cz

5. Vrba Rudolf, Rapotín 291, 788 14 Rapotín 583 242 085 583 389 235 728 755 449

6. Polách Petr, Bílý Potok 152, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz

7. Adam Miroslav, Karla Marxe 1685, 431 11 Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz

8. Plaňanský Karel, Dobřiv 45, 338 44 Dobřív 371 783 093 605 206 734 planansky.oi30@lesycr.cz

9. Zvardoň Václav, Štípoklasy 15, 330 38 Úněšov 723 329 553

10. Žiška Denis, Studánka 14, 347 01 724 523 220

11. Kabát Mojmír, Prášily 130, 342 01 Sušice 376 589 056 376 589 021 376 589 021 prasily@cmeil.cz

12. Ing. Štefl Josef, Voltuš 79, 262 42 Rožmitál p. Třemšínem 318 665 940 606 207 065 sefljosef@seznam.cz

13. Ing. Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9, 628 00 Brno 544 215 532 603 882 215 zuzanagottvaldova@tconsult.cz

14. Keltner Miroslav, Arnoštov 46, 384 41 Zbytiny 388 337 208 605 206 775

15. Ing. Mostecký Jiří, Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz, mostak@volny.cz

Funkce Jméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Předseda Ing. Soukup František– zemřel, zastupuje Milan Pavlík – místopředseda

Poradce chovu Pavlík Milan, Labská 30, Špindlerův Mlýn, 543 51 491 612 629 603 900 792 491 612 629 milanpavlik-barvari@seznam.cz

Výcvikář Kasala František, Osíčko 125, Bystřice p. Hostýnem, 768 61 732 870 195 f.kasala@seznam.cz

Jednatel/matrikář Hubík Hubert, Stříbrnice 21, Staré Město p. Sn., 788 32 583 239 370 606 744 012 hhubik@seznam.cz

Ekonom Ing. Havlíček Zdeněk, Stupava 90, Uherské Hradiště, 686 01 602 749 338 572 577 823 602 749 338 572 577 823 zdenek.havlicek@lukrom.cz

Vedoucí aktivistů Ing. Lebeda Petr, Staré Heřmínovy 86, 793 12 554 749 004 724 523 576 lebeda.ls106@lesycr.cz

Vedoucí red.rady Varvařovský Ladislav, Bohutín 24, 262 41 318 622 686 739 547 505 606 357 847 varvarovsky24@seznam.cz

Redakční rada Gora Miroslav, Hřbitovní 1552, Česky Těšín, 737 01 608 402 173 mirekgora@seznam.cz

Redakční rada Vodolan Luboš, Dolní Krupá 142, Mnichovo Hradiště, 295 01 731 137 651 lubos.vodolan@vls.cz

Plaňanský Karel, Dobřív 45, 338 44 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz.
V květnu 2012 bude jako první náhradník kooptován do výboru.

SEZNAM ČLENŮ DOZORČÍ RADY:
Funkce Jméno/adresa Tel. privat Tel. zaměst. Mobil Fax E-mail

Vedoucí rev.komise Ing. Plch Karel, Dolní Lhota 156, Blansko, 678 01 516 418 232 608 710 640 karel.plch@seznam.cz

Revizní komise Ing. Koňařík Vlastimil, Nádražní 226, Javorník u Jes., 790 70 724 523 664 konarik.ls121@lesycr.cz

Revizní komise Klement Aleš, Havlíčkova 405, Hlubočky, 783 61 605 206 881 anklem@seznam.cz

ADRESÁŘ AKTIVISTŮ ČMKCHB



Všem jubilantům přejeme pevné zdraví, mnoho úspěchů v osobním i pracovním životě,
přesnou mušku a hodně loveckých zážitků.

Výbor ČMKCHB

Jméno Spádová oblast

50 let
Doležal Zdeněk, Dlouhá Loučka 13, 569 43 5
Dekleva Alois, Mlýnská 1393, Brumov 763 31 6
Dulava Jiří, Komorní Lhotka 350, 739 54 6
Gottvaldová Zuzana, Konrádova 9,
Brno, 628 00 13
Hochman Ladislav, Hroznětínská 340,
Ostrov, 363 01 7
Jirásek Zdeněk, S.K.Neumanna 457,
Rakovník, 269 01 8
Ing. Popule Josef, Nynkov 13, Stříbro 349 01 10
Rybár Miroslav, Banická 33,
Pezinok 902 01, SR 5
Řehák Milan, Návojná 106,763 32 6
Ing. Šindelářová Ivana, Bzí 20, 336 01 Blovice 11
Vaníček Jaroslav, Jana Buchona 647,
Jilemnice, 514 01 3

55 let
Adam Jaroslav, Nádražní 74, Dvorce, 793 68 6
Böhm Andreas Chr.,
Bremen Norderländer str.65, D-28259 1
Ing. Černý Alois, Lesovna 1, Slapy n. Vlt.,
252 08 1
Fekl Vlastimil, Robčice 29, Štěnovice, 332 09 9
Fryzelka Pavel, Rudimov 99, 763 21 6
Hrůzek Vladimír, Trojanovice 179,
Frenštát pod Radhoštěm, 744 01 6
Kamp Miloš, Stříbrnice 9, 788 32 Staré Město 5

60 let
Beránek Jiří, Nový Jáchymov 91,
Hudlice, 267 03 8
MVDr. Erbse Brigitte, Kellerstr.27, D- 86 250
Ebensfeld Bayern 1
Fox Josef, Am Kop 2, 537 97 Lohmar, SRN 0
Fríd Jan, Česká 677, Prachatice, 383 01 14
Hauerland František,
Bystřice p. Lop. 344, 687 55 6
Hlisnikovský Josef, Vyšní Lhoty 85,
okr. Frýdek Místek, 739 06 6
Houf Josef, Křímov 23, 430 01 7
Koňařík Vlastimil, Račí údolí 112,
Javorník u Jes., 790 70 5
Ing. Kopecký Jan, Hřbitovní 285,
Valašské Meziříčí 757 01 6
Kratochvíl Petr, Nám. J.Hrubého 69,
Kardašova Řečice, 378 21 15

Jméno Spádová oblast

Makovička Otakar, Verneřice 102,
Hrob 417 04 1
Mráček Petr, Lbín 52, Litoměřice, 412 01 1
Seifert Ivo, Vítkovice v Krk., čp. 369, 512 38 3
Varvařovská Jana, Jiráskova 150,
Horní Planá, 382 26 15
Vavroš Zdeněk, Olbramovická 280,
Klimkovice 742 83 6
Zámyslický Antonín, Struhařov 169,
Praha -Východ, 251 64 8
Zvardoň Václav, Štipoklasy 15,
Úněsov 330 38 9

65 let
Hlaváč Jiří, Palachova 22,
Litoměřice, 412 01 2
Hába František, Říčanská 1110,
763 12 Vizovice 6
Ing. Kalus Josef, Podlesí 411,
Valašské Meziříčí, 757 01 6
Kasala František, Osíčko 125,
Bystřice p. Hostýnem, 768 61 6
Keltner Miroslav, Arnoštov 46,
Zbytiny, 383 01 14
Řepa Jan, Frymburk 115, 382 79 15
Schuran Doris, Lakefeldplatz:6,
D- 30 926 Seelze Niedersachsen 1
Soukup Jaromír, Ovocná 3867,
Kroměříž, 767 01 6
Šafařík Josef, Pod Hradem 161,
Přimda, 348 06 10
Školník Jan,Jetřichov 225,
Meziměstí 3, 549 83 4
Vaňhara Břetislav, Svoboda 454,
Štěpánkovice 747 28 3

70 let
JUDr. Jager Josef, Brno-Tuřany,
Šípkova 6, 620 00 13
Konečný Josef, Štítná n. Vláří 454, 763 33 6
Pavlík Milan, Labská 30,
Špindlerův Mlýn, 543 51 3
Ing. Šlapák Miroslav, Všehrdy 47, 430 01 7

75 let
Ing. Báča František, Filipová 8,
Loučná n. Desnou, 788 11 5
Mazal Jaroslav st., Hartinkov 71,
Chornice, 569 43 5

J U B I L A N T I
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Již tradičně výbor našeho klubu každý rok v měsíci květnu organizuje klubovou vý-
stavu, která je jakousi přehlídkou exteriéru obou našich plemen, můžeme zde po-
rovnávat současný stav obou našich plemen a celá řada chovatelů a majitelů barvářů
toto bere jako společenskou akci k navázání přátelských vztahů a výměny zkušeností
v chovu, lovu a případně zajištění si štěněte od vybrané feny na této výstavě.

Pro klub není ani zanedbatelná finanční část z pořádání této výstavy do klubové
pokladny. V roce 2011 nám bylo navrženo místo konání klubové výstavy v západních
Čechách, kde v tomto termínu VLS pořádají výstavu trofejí spojenou s řadou dopro-
vodných akcí a jelikož se jedná o významnou jelenářskou oblast kde i zde propagace
barvářů má své místo, bylo pro tento rok upuštěno konat klubovou výstavu
v Kladrubech nad Labem a výstava byla zorganizována v areálu VLS divize Karlovy
Vary – LS Dolní Lomnice – Lučiny.

V předvečer výstavy bylo výborem klubu zajištěno posezení s aktivisty jednotlivých
oblasti a členy klubu, kteří přijeli na tuto výstavu.

Proběhla zde debata k připomínkám některých oblastí a případné zodpovězení
přednesených dotazů k činnosti klubu. Účast aktivistů byla však malá, zúčastnilo se
jich pouze šest: p.Hennrich, Adam, Šefl, Plaňanský, Izák a Žižka. Dále krátce zase-
dal výbor klubu z tohoto jednání byl pořízen zápis č.6/2011.

Druhý den ráno jsme se přestěhovali do připraveného areálu VLS, kde s menším
zpožděním bylo zahájeno posuzování jednotlivých tříd naší klubové výstavy. Ihned
na začátku musela být provedena změna posuzujících rozhodčích, jelikož se zúča-
stnila na hospitování u HB paní Černohubová a hospitovat mohla jen u rozhodčího
s mezinárodní aprobací, takže BB musel posuzovat kolega Kasala s kolegou Zuzaníkem, HB posuzoval Pavlík a pí.Černohubová.

Celkem na tuto výstavu bylo přihlášeno 54 barvářů obou plemen a posuzovalo se v jednom kruhu. Mimo výstavní kruh probí-
hala u některých zájemců i klubová bonitace, jelikož bylo rozhodnuto, že v tomto roce již nenahrazuje klubová výstava bonitaci.

Pan Miroslav Gora se ujal funkce vedoucího kruhu a přispěl tak k pružnému průběhu posuzování a rozdělení připravených cen
klubem a naším sponzorem firmou PROPLÁN z Lomnice nad Popelkou. V kruhu zápis do posudkových listů prováděla paní Ře-
záčová z Roštína.

U BB ve třídě mladých titul CAJC získal pes DEMON od Laka jezera v majetku p.Josefa Šmeliny.V mezitřídě titul CAC získal
pes ARAM Vodňanské bučiny v majetku Vlastimila Slavíčka. Ve třídě pracovní nejvyšší ocenění CAC, Klub.vítěz a BOB získal pes
CIR od Srbického potoka v majetku p.Josefa Rubáše.

Ve třídě mladých fen získala titul CAJC a BOB junior fena ASTA Žiarská dolina – majitel Lukáš Vichta. Titul CAC v mezitřídě,
otevřené, pracovní a vítězů byl udělen následujícím fenám: CITA od Srbického potoka – majitel Jan Šváb, CORA z Fotuláku – ma-
jitel Michal Šefl, CARMEN ze Studnických strání – majitel Fr. Štěpánek, CHANTAL Treskunov – majitel Ing.Jindřich Španihel.
Klubového vítěze získala fena ve třídě veteránů AJKA z Hanenského žlebu – majitel Jan Novotný.

U HB titul CAC získal pes ve třídě otevřené DAR z Mechova majitele Michala Vokurky, pracovní třídu vyhrál pes ERON z Brdské
hájenky, získal titul CAC, klubový vítěz a BOB. U fen titul CAJC a BOB junior získala fena MRGI z Pralesa Pu majitelky Lucie Blaž-
kové. V mezitřídě titul CAC získala ANNIE z Křivoklátských říjišť v majetku Johany Daňkové. Ve třídě otevřené získala ARINA
z Lniště titul CAC a klubový vítěz.

Chtěl bych všem organizátorům, pořadatelům a vystavovatelům poděkovat za pomoc, účast a podporu našeho klubu. Těším se
na setkání při další klubové výstavě , která pro lepší dostupnost bude opět v Kolesách u Kladrub nad Labem dne 19.5.2012.

Poradce chovu Milan Pavlík

KLUBOVÁ VÝSTAVA BARVÁŘŮ V ROCE 2011
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Dne 19. Března 2011 proběhl v restauraci na náměstí
v Mašťově u Radonic (na hranicích okresu Chomutov a vo-
jenského prostoru Doupov) 1. ples chovatelů barvářů, který
organizovala oblast č. 7. Hlavním organizátorem byl Radek
Hasenöhrl. Ples navštívilo poněkud méně lidí, než jsme oče-
kávali, celkem se na sále a v přilehlých prostorách bavilo 160
lidí. Organizace plesu byla ale bezchybná a myslím si, že ti,
kteří na ples přišli, nelitovali. K tanci hrála vynikající hudba,
která uměla roztočit sál jak lidovkou, tak taneční hudbou
i tvrdým rockem. Obdiv sklízela i velmi bohatá a pestrá tom-
bola. V tombole bylo 248 opravdu rozmanitých cen, namát-
kou vyberu např. kartáč na psa, řada porcelánových sošek,
svícny, množství láhví alkoholu, řada šišek salámu, ale i ho-
diny, celá škála pivních korbelů, kosmetických sad, knih a ka-
lendářů, celá „hromada drobné zvěře – bažantích kohoutů
i slepic, zajíců a kachen, ale i fůra hnoje, sud vína nebo graví-
rované paroží. Dalších 10 speciálních cen to bylo 10 kusů zvě-
řiny a to jeleni sika, daněly a divočáci. Doprovodný program
byl velmi vtipný, nechyběl květinový valčík, ale ani velmi
roztomilé vystoupení taneční skupiny transvestit show. Své
umění předvedli i trubačský soubor VLS, vystupující pod ná-
zvem Doupovští slivoni.

Celkové náklady plesu dosáhly 51.315,- Kč, příjem 61.069,-
Kč. I při tak malé účastí hostů byl zisk 9.754,- Kč. Kapacita
sálu je až 350 lidí, dá se předpokládat, že náklady na organi-
zaci budou srovnatelné, příjem při naplnění sálu by byl pod-
statně vyšší a tak předpokládaný zisk by mohl být docela
zajímavý, rozhodně by stál za zvážení ve výboru, zda se klub
nebude podílet na organizaci, nebo dokonce organizovat tento
ples. Příjem do pokladny klubu by mohl být zajímavý. U úvahu
přichází i případné zorganizování svozu autobusem se vzdá-
lených oblastí, zajištění ubytování apod.

Akci takového rozsahu by nebylo možné pořádat bez při-
spěni sponzorů. Rádi bychom proto veřejně poděkovali všem
sponzorům tohoto plesu a to v prvé řadě lesním správám
Valeč a Dolní Lomnice karlovarské divize Vojenských lesů
a statků, dále firmám Kolínská lesní s.r.o. , Gambrinus a Coca
Cola a pochopitelně i Klubu chovatelu barvářů ale i všem os-
tatním sponzorům. Uvádíme zde jejich seznam : manžele Bu-
dákovi, Vladimír Dvořák, Miroslav Gora, Jan Greisiger, Radek
Hasenöhrl, Václav Hasenöhrl, Zdeněk Havlíček, Petr Henn-
rich, František Holešinský, Antonín Hrzán, Roman Hübek,
Milan Charvát, Zuzana Jiříčková, Josef Kaiser, Ivana Kosti-
hová, Victor Koš, Marek Kraus, Jan Mareš, Kateřina Mare-

PRVNÍ PLES CHOVATELŮ BARVÁŘŮ V RADONICÍCH

šová, Tadeáš Maślanka, Jitka Mašková, Jaroslav Mašek, Pře-
mysl Mašek st., Přemysl Mašek ml., Jiří Prušovic, Lucie Pso-
hlavcová, Pavel Vančura a Vojtěch Velíšek. Všem za
sponzorské dary co nejsrdečněji ještě jednou děkujeme.

Další ples barvářů budeme organizovat v příštím roce a to
v pátek 15. března 2013, opět v Mašťově. Myslivecké plesy, a
to jak plesy jednotlivých mysliveckých sdružení, tak plesy jed-
notlivých správ doupovských vojenských lesů mají zde již leti-
tou tradicí a velmi dobrou úroveň. Ze své strany uděláme vše
pro to, aby i ples barvářů byl zdařilý. Srdečně zveme všechny
členy a příznivce barvářů k účasti. Rezervujte si předem tento
termín, s plesem se v oblasti najisto počítá. Veškeré informace
podá především hlavní organizátor plesu kolega Radek Hase-
nöhrl na e-mailu kom.ar.has@seznam.cz, nebo telefonicky na
čísle 604 154 148.

Přijďte pobejt!!!
Tadeáš Maślanka
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Vzpomínka na Juru Strnada
Všechny, kdož jsme ho znali, nás hluboce zasáhla smutná zpráva, že

v úterý dne 15. března 2011 v dopoledních hodinách při práci v lese nedaleko
Vernéřovic, tragicky zahynul jeden z našich kolegů barvářníků, pan Juraj
Strnad. Jura, jak mu všichni kamarádi říkali, se narodil 17. 7. 1962. Pocházel
z Liptova a časem se z něj stal pravý Čechoslovák. Choval střídavě hanover-
ské i bavorské barváře. Byl členem českého i slovenského klubu chovatelů bar-
vářů. Pro propagaci barvářů byl velmi zapálený a využíval každé možnosti
předvést své psy ať už při dosledech anebo na soutěžích. Dvakrát se zúčastnil
s barvářem naší národní soutěže, rovněž na Slovensku Memoriálu Fridricha
Konráda a v Polsku na Memoriálu Benedikta Gierszewskiego, kde se svým
barvářem předvedl vynikající práci při dosledu postřelené laně, která nebar-
vila a vysloužil si přezdívku Jura p…. rana. Byl rovněž rozhodčím z výkonu
loveckých psů. S Jurou jsem se blíže seznámil v roce 2002 na XIV ročníku ce-
lostátní soutěže barvářů o putovní cenu ČMMJ v Rapotíně v Jeseníkách, tehdy
se této soutěže zúčastnil se svojí bavoračkou Edou z Podbrezovej která před-
vedla vynikající výkon a získala nejvíce bodů ze všech zúčastněných psů, ale
pouze umístění ve druhé ceně odsunulo Juru na druhé místo v celkovém pořadí.
Svojí kamarádskou a přátelskou povahou si získal hodně přátel u nás i v zahra-
ničí a jeho náhlým odchodem jsme ztratili přítele, kamaráda, kolegu ale především veselého, milého a skromného
člověka. Pokuď je nějaké barvářské nebe, jistě tam vede své psy kteří už ho tam předešli a čekali tam na něj.

Miroslav Gora

Vzpomínka na Jiřího Bebara
Ing. Jiří Bebar, nar. 28. 5. 1949, zemřel 24. 2. 2011

Vystudoval SLTŠ v Hranicích a Lesnickou fakultu v Brně. Prošel řadou
lesnických funkcí, byl nejmladším ředitelem lesniho závodu (Rájec – Jestřebí).
Po roce 1989 působil jako živnostník v dřevovýrobě, později jako starosta obce
Němčice na Blanensku. Od r. 2004 byl v invalidním důchodě.

Jeho velkou láskou byli psi a osudem se stali barváři. Nejprve bavorští,
posledních 15 let hanoverští. Byl aktivním členem Českomoravského klubu
chovatelů barvářů, inicioval a sponzoroval vznik kazety BARVÁŘI. Tato kazeta
byla svého času jedinou ucelenou výcvikovou pomůckou, která poutavou
formou ukazovala výcvik loveckého psa od štěněte až po vrcholné soutěže.
Jeho povídání o psech zachytil Oldřich Koudelka ve své knize Barvářské
historky lesníka Bebara.

...smutek s psíma očima
... když barvářům, zvláště hannoverským, ve světlech zasvítí nevšední chuť

po práci, ta přirozená energie a potřeba dokázat pánovi, co vše dovedou, tak
je to jako s posedlostí láskou. Ve tmě, dešti, v hlubokém sněhu a nepohodě, je to okamžitá, vy-

trvalá a emotivní síla. Dramatická. Dobrý lovecký pes je nedocenitelným pomocníkem člověka při lovu. A dobrý
vůdce? To je nepředstavitelně krásný a pracovitý člověk, zpravidla hodně nenápadný, který s tím psem žije,
pracuje, umí ho zvládnout, mazlí se s ním, vypráví si s ním, dává mu pít, dohaduje se s ním a jeho náladami, courá
terénem, často hodně nedostupným a plným trní, večeří s ním a oddává se jeho náladám. Přizpůsobuje se mu, aby
ta komunikace byla tou vášnivou a pro laika těžko pochopitelnou láskou.

Kdo nikdy neměl psí osobnost ve své intimní blízkosti, nepochopí to. Ani nemůže. Jedním takovým pracovitým,
statečným a láskyplným člověkem byl Ing. Jirka Bebar. Můj kamarád, myslivec, lesák, chovatel hannoveráků,
chlapík, co mne před časem přiměl k tomu, abych o lidsky psích pocitech cosi napsal. Literárně vyjádřil něco, co
vlastně vyjádřit ani nelze, neboť je to v očích, chcete-li světlech. Lidských a zvířecích.

Nejprve se mi do toho příliš nechtělo, ale když jsem bleskurychle pochopil, že by to mělo být více o těch, co
člověka provázejí už po staletí, než o lidech, nic jsem nenamítal. S Jirkou jsme si po večerech a skorých ránech
vyprávěli, hlavně ve chvílích, kdy na nás „čučela“ Ariadna. Jeho psí láska, inspirace, chlouba, dáma jeho srdce.
Princezna. Byl bláznivě pyšný na její práci, na její štěňata, na její potřebu, když mu pomáhala žít s nemocí. Na její
světla, co moudře vnímala jeho pocity. Co moudře říkávala „...tady jsem, tady ti ležím u nohou...“

...Ariadna, žel, před pár dny osiřela. Pláče za Jirkou těma smutnýma, psíma očima. Jirka nám všem, myslivcům,
barvářským hafanům, přátelům, rodině, milující manželce Zuzce, lesům, svému rybníčku i studánkám, které měl
tolik rád, bude chybět. Navždy....bude chybět svým barvářským frajerům. Zemřel čtyřiadvacátého února ve věku
nedožitých dvaašedesáti let po vážné a dlouhé nemoci. Byl to úžasný chlapík. Nejsem na pochybách, že ho Bůh
i sv. Hubert přijmou do svého věčného království...

PhDr. Oldřich Koudelka, spisovatel a Jirkův kamarád,
předseda Klubu autorů ČMMJ
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Vzpomínka na Františka Soukupa
Tuto vzpomínku píšeme ještě plni smutku nad odchodem přítele, kamaráda, kolegy,

ale hlavně milého a skromného člověka.|Nebudeme tu vypisovat
jeho curriculum vitae neboť jsme ho všichni po celá léta dobře znali.
Chtěli bychom však na tomto místě poděkovat všem, kteří se
v ohromném počtu a z celé republiky a i ze zahraničí přijeli 9. února
letošního roku Na Hvězdičku do Příbrami s ním rozloučit. A také
bychom chtěli poděkovat jeho Janě, která se po té, co se do něho
zakousla zákeřná nemoc, o něho starala až do poslední chvíle a strá-
vila s ním i poslední týdny a dny, kdy už bylo jasné, že žádný lék a ani
lékařská péče pomoci nemohou.

Zůstaneš nám Fando, nám všem, v našich vzpomínkách a srdcích
takový, jakého jsme Tě znali. Jako férového, laskavého a hlavně
úžasně skromného chlapa, se kterým byla radost nejen spolupracovat
v naší lesnické profesi, ale také vykonávat našeho společného koníčka
– nebo vlastně koně, a to, to naše barvářnictví. Dvacet roků jsme spolu
pořádali v našich jihočeských oblastech předběžky, v roce 2004 jsme
uspořádali celostátní soutěž a nikdy nám to ani sebemíň nezaskřípalo.

Vzpomínáme Františku, jak jsi před dvěma lety vyhrál se svojí fenou
zkoušky v Arnoštově a když jsme Tě vyhlásili jako vítěze a předávali
Ti diplom, nemohli jsme si nevšimnout slz dojetí ve Tvých očích. Stejně
tak si nebylo možno nevšimnout slz našich na rozloučení s Tebou.

Čest Tvojí památce !
Míra Keltner a Jirka Mostecký

Horidó !

PS: Jirka Mostecký: Nemohu se s vámi nepodělit o jednu příhodu s Frantou. Když ležel Míra Keltner
v roce 2003 v nemocnici po těžké operaci, sešel jsem se s Frantou a Janou u něho na pokoji. Míra byl
v situaci, že nemohl mluvit, byl utlumený léky, a tak jsme společně po návštěvě šli k autu. Při cestě si Franta
stěžoval, že ho bolí záda a Jana mě poprosila, zda bych nemohl u svého kamaráda, významného ortopeda
a specialisty na záda a páteř, domluvit Frantovi seriózní vyšetření. Říkáme vždycky slovy z pohádky – jak řekli,
tak udělali. Domluvil jsem Fandovi vyšetření, lékař nechal udělat cétéčko a i magnetickou rezonanci a po té
pozval Frantu do ambulance. Ptal se ho, jak se bolest projevuje a kdy a jak to nejvíce bolí a Fanda pravil,
že ho záda bolí zejména, když dlouho stojí nebo jde dlouho těžším terénem. Ale dá se to prý vydržet. Lékař
pokýval hlavou a Frantovi řekl: „To jste pane inženýre velmi statečný člověk. Vám totiž v podstatě téměř
chybí tři plotýnky v křížové oblasti a lidé s touto diagnózou jsou většinou po operaci a nebo na vozíku. A Vy
říkáte, dá se to vydržet“.

I takový byl Franta.
Jirka Mostecký

PS: Míra Keltner: V souvislosti a Frantovým odchodem jsem si uvědomil, že všichni stárneme, leckoho
z nás trápí různé nemoci a neduhy a už se kácí i v našem lese. Když jsme před čtyřiceti lety začínali vodit
barváře, byli jsme kluci mladí v plné síle s chutí do práce a do života. Léty přibývalo zkušeností, které jsme
získávali od našich předchůdců v klubu, kteří byli pro nás velkými vzory a učiteli. Z této garnitury mohu jme-
novat Láďu Varvařovského nejstaršího, Jaromíra Ptáčka, Čestmíra Ryvolu, Jardu Uhlíka, Pepu Vágnera,
Milana Macouna a další a další. Jmenuji jen ty na které si momentálně vzpomínám, nechci vynechat nikoho
– nejmenuji věčné „mladíky“ Mojmíra Kabáta, Honzu Macka, Jirku Schestaubera, kterým přeji ještě dlouho
v ruce držet dlouhý řemen. Vzal jsem si k ruce zpravodaj číslo 20/2011 a našel seznam rozhodčích pro po-
suzování z výkonu. Udělejte totéž a zjistíte, že 80% z nás jsme III. a jako u kolegů ze Slovensku i IV. věková
třída. Dle mého názoru by měla být většina ve II. věkovce a zastoupena by měla být i I. věková třída, tak, aby
byla zajištěna generační obměna. Je na nás aktivistech ve svých oblastech vyhledávat a připravovat vhodné
nástupce pro tuto náročnou a zodpovědnou činnost. Nechci říkat práci, neboť myslivost a kynologie, která
k ní bezesporu patří, je náročný koníček a pro většinu vůdců barvářů i povolání. Tímto jsme povinováni
a zavázáni těm, co byli před námi, ale také těm co přijdou po nás. Přeji Vám všem ve Vaší činnosti mnoho
zdraví a úspěchů.

Míra Keltner
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MEZINÁRODNÍ VÝSTAVY
2012

04.- 05.02. DUO CACIB Brno MVP, ČMKU,
Jankovcova 53/C, 170 00 Praha 7
tel.: 234 602 275
www.cmku.cz; e-mail: cmku@cmku.cz

31.03.- 01.04. České Budějovice
MVP, Českobudějovický kynologický klub,
Klostermannova 7, 370 04 České Budějovice
tel.: 387 330 454
www.cmkj.eu; e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

05.- 06.05. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel.: 266 722 235
e-mail: vystava@czkynologie.cz

26.- 27.05. Litoměřice MVP, Nord Bohemia Canis,
P.O.Box 178, 412 01 Litoměřice
tel.: 416 734 059
e-mail: nord-bohemia-canis@seznam.cz

23.-24.06 Brno MVP, Intercanis,
Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.: 543 211 558
www.intercanis.cz; e-mail: info@intercanis.cz

25.-26.08 Mladá Boleslav MVP, Interdog Bohemia,
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: 326 327 220
www.interdogbohemia.com;
e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

13.-14.10. České Budějovice MVP,
Českobudějovický kynologický klub, Klostermannova 7,
370 04 České Budějovice
tel.: 387 330 454
www.cmkj.eu; e-mail: vystava.psu-cb@seznam.cz

03.11. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7

04.11. Praha MVP, Český kynologický svaz,
U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7
tel.: 266 722 235
e-mail: vystava@czkynologie.cz

NÁRODNÍ VÝSTAVY
2012

07.-08.01. Brno NVP, Moravskoslezský kyn. svaz.
Tř. kpt. Jaroše 35, 602 00 Brno
tel.: 545 574 087
fax: 545 244 693
www.msks.cz; e-mail: tajemnik@msks.cz

14.-15.04. Ostrava NVP, Kynologická organizace č. 1,
P. O. Box 130, 709 00 Ostrava
tel.: 596 516 891
www.volny.cz/nvpostrava; e-mail : nvpostrava@volny.cz

30.06. -01.07. Klatovy NVP,
P. O. Box 1, 384 11 Netolice
tel.: 777 327 428
www.vystavaklatovy.info;
e-mail: vystava@vystavaklatovy.info

14.-15.07. Mladá Boleslav NVP, Interdog Bohemia,
Luční 286, 293 01 Mladá Boleslav
tel.: 326 327 220
fax : 326 331 041
www.interdogbohemia.com;
e-mail: interdogbohemia@seznam.cz

29.-30.09. Brno NVP,
Všetičkova 5, 602 00 Brno
tel.: 543 211 558
fax: 543212 026
www.intercanis.cz; e-mail : info@intercanis.cz

OBLASTNÍ VÝSTAVY ČMKJ
2012

19.05. Kutná Hora- Kačina
tel.: 327 512 543
www.oms-kh.cz; e-mail : info@oms-kh.cz

12.05. Chomutov -Červený Hrádek
Výstava psů, výstavní výbor, Vršovců 992,
430 01 Chomutov
tel.: 474 626 009/mob.:775 626 019
e-mail.: cmmjchomutov@email.cz

02.06. Jičín - Milovice u Hořic
Výstava psů, výstavní výbor, Tyršova 246, 506 01 Jičín
tel.: 493 531 654 / mobil:774 295 101

PLÁN KYNOLOGICKÝCH AKCÍ OMS ČMMJ NA ROK 2012

Atma z Javornické louky ač světový vítěz z výstavy aktívně pracuje.
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16.06. Praha 4-Kunratice
Výstava psů, výstavní výbor,
Papírníkova 618/5, 142 00 Praha 4
tel.261 710 894 /mob.: 603 911 317
www.myslivost.cz/omspraha4
e-mail: omspraha4@seznam.cz

09.06. Olomouc -Náměšť na H.
Výstava psů,výstavní výbor,
Wellnerova 20, 779 00 Olomouc
tel.: 585 427 644
fax.: 585 427 524

Uh.Hr. -Buchlovice (v roce 2012 výstavu nepořádá)
Výstava psů, výst.výbor, Palackého nám. 293, 686
11 Uherské Hradiště
tel.: 572 552 676
www.telest.cz/cmmj.uh; e-mail : cmmj.uh@mbox.telest.cz

Rokycany (v roce 2012 výstavu nepořádají)
Výstava psů, výst.výbor, Plzeňské předměstí 399/III.,
337 01 Rokycany
tel.: 371 722 531 /mob.: 723 658 012
www.myslivost.cz/omsrokycany

06.10. Praha 6-Džbán
Výstava psů, výstavní výbor, Generála Píky 430/26,
160 00 Praha 6
tel.: 224 383 421

JARNÍ SVODY :
Praha 6 – 14.04., Praha 7 - 28.04.,
Praha 9 + Praha 10 - 01.04., Benešov - 07.04.,
Beroun - 14.04., Kladno - 31.03., Kolín - 07.04.,
Kutná Hora - 21.04., Mělník - 29.04.,
Mladá Boleslav - 01.04., Nymburk - 14.04.,
Praha-východ - 07.04., Praha-západ - 31.03.,
Rakovník - 21.04. České Budějovice - 07.04.,
Český Krumlov - 14.04., Jindřichův Hradec - 14.04.,
Pelhřimov - 14.04., Písek - 14.04., Prachatice - 07.04.,
Strakonice - 14.04., Tábor - 14.04.
Domažlice – 13.04., Cheb - 31.03., Karlovy Vary - 14.04.,
Klatovy - 06.04., Plzeň - 21.04., Rokycany - 14.04.,
Sokolov - 07.04., Tachov - 21.04.
Česká Lípa - 21.04., Děčín - 21.04., Chomutov - 14.04.,
Jablonec n/N. - 28.04., Liberec – 14.04.,
Litoměřice - 14.04., Louny - 22.04., Most - 21.04.,
Teplice - 15.04., Ústí n/L. - 00.00.
Havlíčkův Brod - 21.04., Hradec Králové - 14.04.,
Chrudim - 21.04., Jičín - 21.04.,
Náchod - 21.04., Pardubice - 29.04.,
Rychnov n/Kn. - 22.04., Semily - 22.04.,
Svitavy - 21.04., Trutnov - 14.04., Ústí n/O. - 28.04.
Blansko – 22.04., Brno-město - 07.04.,
Brno-venkov – 14.04., Břeclav – 28.04.,
Hodonín - 15.04., Jihlava - 28.04., Kroměříž - 05.05.,
Prostějov - 28.04., Třebíč - 06.05.,
Uherské Hradiště – 22.04., Vyškov - 21.04., Zlín - 12.05.,
Znojmo - 28.04., Žďár n/S. - 29.04.
Bruntál - 28.04., Frýdek-Místek - 15.04., Karviná - 28.04.,
Nový Jičín - 28.04., Olomouc - 01.05., Opava - 14.04.,
Ostrava - 21.04., Přerov - 29.04., Šumperk - 21.04.,
Vsetín - 22.04.

PŘEDBĚŽNÉ ZKOUŠKY BARVÁŘŮ :

Praha-východ – 13.10., Příbram - 20.10.,
Cheb – 20.10., Karlovy Vary – 28.09.,
Česká Lípa – 03.11., Chomutov - 27.10.,
Liberec – 20.10., Jičín – 10.11., 11.11.,
Náchod – 20.10., Svitavy – 22.09., Trutnov – 13.10.,
Blansko – 10.09., Třebíč – 19.11., Nový Jičín – 20.10.,
Šumperk - 06.10., Vsetín – 20.10.,
Prachatice – Pb (CACT) – 27.10.2012
Domažlice – Pb (CACT) – 13.10.2012
Klatovy – Pb (CACT) – 20.10.2012
Frýdek-Místek – Pb (CACT) – 20.10.2012

KURZ „JELENÁŘ – VŮDCE BARVÁŘE“

17. – 20. října 2012
Ubytování a stravu lze zajistit na čísle +420 602 423 728
nebo e-mailové adrese stribrny.jelen@atlas.cz

Pension Stříbrný Jelen
Hroznatov 151, Cheb 350 02
BONITACE

KLUBOVÁ VÝSTAVA ČMKCHB:

19. května 2012, Kolesa u Kladrub n. Labem
BONITACE

KRUŠNOHORSKÉ DERBY (CACT)

4.–6. května 2012,
honitba Národního parku České Švýcarsko

SOUTĚŽ O PUTOVNÍ CENU ČMMJ (CACT)
CACIT:

Termín: 6.–9. září 2012
Pořadatel: OMS Klatovy
Místo konání honitby: Suchý kámen a Prenet
Ubytování a zázemí soutěže v hotelu „Kollerhoff“ Hamry
- Šumava

Brix ze Šutlova
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V minulých číslech zpravodaje jste si toho ode mne jako
od aktivisty této oblasti mnoho nepočetli . Těžko jsem hle-
dal nějakou pozitivní inspiraci. Slíbil jsem, že se polepším,
ale suché konstatování kolik bylo zkoušek, kolik se na nich
zúčastnilo psů atd., podle mne není to pravé ořechové,
kromě toho výsledky vycházejí přehledně na jiném místě
zpravodaje. Poděkování patří všem(zvláště sponzorům),
kdo podpořili konání zkoušek a výcvikových dnů. Přede-
vším však pořadateli ,a jeho pomocníkům, regionální sou-
těže“ O Moravský pohár (ale o něm najdete ve zpravodaji
samostatný článek) .Oblast žila v roce minulém rušným
a bohatým životem, nebudu ale tady předhazovat jak je
velká a kolik má členů, protože těch aktivních je zhruba
mezi 20-30, kupodivu přibylo mladších a ti mě svým nad-
šením docela překvapili, tož kluci ať vám to vydrží.

Pravda když všechno šlape, nemůžeme usnout na va-
vřínech, ale snažit se úroveň udržet , ba ji i pozvednout. Při
našich setkáních často padnou i slova kritiky. Zdá se, že
všeobecně exteriérově jsme na tom u obou plemen docela
dobře, máme spoustu pěkných psů, horší je to po pracovní
stránce.Hodně námitek se vede k tomu,že výkonu a vy-
trvalosti psů vůbec nepomohlo vyhodnocování DKK,
máme několik výkonných psů, co mají DKK středního
stupně a jejich vytrvalost a neúnavnost je obdivuhodná. Pak
jsem ale četl článek od spolutvůrce Československého
vlčáka pana Karla Hartla, kdy v 60tých letech minulého
století vyhodnocovali podle stupně DKK výkony služebních
psů(převážně německých ovčáků) a tam konstatuje, že do
stupně 3/3 to psům v podstatě nevadí, psi s DKK 4/4 mají
po dlouhém běhu jen potíže s překonáváním vysokých pře-
kážek. Tím samozřejmě nechceme lobbovat za zrušení kon-
troly DKK, jen mi připadl úsměvný již několikrát
opakovaný návrh, abychom pouštěli do chovu jedince jen
s DKK 0/0. Ochudili bychom si značně chovnou základnu,
pak by nezbývalo nic jiného než dovézt cizí psy z ostatních
členských zemí ISHV, kde všude uchovňují psy i s DKK
1/1 a byli bychom na tom ještě hůř než předtím( tomu se
říká být papežštější než papež). Ono se lehce kritizuje, ale
je to trošku jinak. Je velmi málo psů, co vykazují více jak
10 těžkých dohledávek za rok ( když ale budu chtít tak jich
vykážu i 20 a nikdo mi nic nedokáže). Již delší dobu záso-
buji menší i větší okolí štěňaty a barvářů v je relativně dost.
Sám ale musím vždy po neúspěšné těžké dohledávce sed-
nout a rozebrat v klidu proč můj pes zklamal. Poslední
3 roky jsem víc než 10 nasazení za rok neměl, několik do-
hledávek jsem sám vzdal ( ty moje rozlámané nohy prostě
už tak neslouží a bolesti jsou hrozné), zaměstnavatel mě
v pracovní době již na dohledávku nepustí, a ani bych pak
nestíhal v práci vše dohnat. Rozhodně již nejsem profesio-

ZE SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 6 MORAVSKOSLEZSKÉ.

nál ve smyslu spojitosti lesnictví s myslivostí, myslivost nám
byla odebrána , již to je jen drahá zájmová činnost. Beru
tedy i noční dohledávky se všemi zápory co obnáší. A nej-
důležitější věc, necvičím psa postaru na staré vychladlé
stopě jednotlivého kusu zdravé zvěře!!!!! Jednak jsem v ho-
rách na to nikdy neměl moc podmínky, množstvím dosledů
jsem to vždy kompenzoval, ale dnes prostě na to v lese
nemám čas! Většina majitelů barvářů je na tom stopro-
centně ale daleko hůř než já !! Když jsem v roce 2010 po-
suzoval na Memoriálu Fridricha Konráda německého
psa(vynikajícího, leč nepěkného), vůdce mi sdělil, že pes
má 4 roky a má 300 dohledávek, je určeným dohledáva-
cím psem pro velkou oblast a disciplinovaní němečtí lovci
ho prostě musí využívat. Kolik je u nás takto profesionálně
přemýšlejících majitelů honiteb? Špičkových psů je dnes
možná méně než v minulosti, ale všeobecně populace bar-
vářů vzrostla tak trojnásobně. V poslední době se hodně
mluví o omezování produkce štěňat v souvislosti se zákony
zakazujícími regulaci počtu štěňat ve vrhu. Ještě si nedo-
vedu představit jak přezkušovat chovné jedince i v prů-
běhu jejich plodného období, ale toto je jediná cesta, jak
omezit produkci množitelů štěňat ,a zvednout pracovní
kvality populace. Rozhodně ale exteriérová úroveň barvářů
tímto půjde dolů. Heslo: „Výkonem ke kráse“ jsem již
dávno zařadil do kategorie „Zbožných přání “.Na výsta-
vách psů koukám na dobře oceněné barváře, normální
rozhodčí s aprobací pro všechna plemena,téměř vždy dá
titul psovi s lesklejší a jemnější srstí, vypadá líbivěji, to
musím uznat i já. Pes s hustou a drsnou srstí, tak jako to
vyžaduje standard ,fakt vypadá poněkud drsněji a neupra-
veněji. Všeobecně se kynologie posouvá a zájem se sou-
střeďuje na výstavnictví i u původně pracovních plemen,
barváře nevyjímaje. Zájemci o štěňata koukají na rodok-
meny, kde nevyčtou jak je pes výkonný pracovně, hlavně
že má zkoušky v první ceně a nějaký ten titul z výstavy.

Co se týká většiny akcí, které členové moravskoslezské
oblasti uskutečnili, vždy šlo o iniciativu aktivních členů, bez
jakéhokoliv finančního přispění klubu. Bohužel, klub
v tomto oblastem nepomáhá vůbec. V praxi to prostě vy-
padá tak, že musíte přemluvit nějakého movitějšího kama-
ráda či známého, aby vás zasponzoroval, aniž si tento
sponzorský dar třeba odepíše z daní. Jistě náš ekonom
namítne, že při troše vůle lze vždy. Jenže tito lidé se s tím
prostě nechtějí babrat. Tedy jsou chlebodárci nás chudob-
nějších se vším všudy. Bez takového nevratného a totálního
sponzorství bychom ani nemohli společně cvičit, natož
uspořádat zkoušky či soutěž. Každým rokem se klepu, aby
se zase někdo takový našel . Zaplaťpánbůh to většinou vždy
vyšlo ale někdy to není nic příjemného.Tímto se jim om-

ZE SPÁDOVÝCH OBLASTÍ
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louvám, že je všechny nejmenuji, určitě bych na někoho za-
pomněl. Co jim můžeme nabídnout za protislužbu? Ma-
ximálně dohledávku s maximálním nasazením. Kamarádi
buďte nám i nadále nakloněni, bez vás to dnes prostě
nejde.

Kéž bych se dožil časů, kdy majitelé honiteb a majetků
dospějí k přesvědčení, že se mu vyplatí vycvičit a živit dob-
rého psa a nenechat postřelenou zvěř napospas přírodě.
Oni už i někteří snahu mají, ale nechat si psa vycvičit na
PzB a předpokládat že pes potom bude úspěšný při těž-
kých dohledávkách většinou nevyjde a skončí jako okrasa
zahrady. Vůdce totiž není jen ten pitomec na druhém konci

barvářského řemene, je to člen týmu a 50% úspěchu je na
něm . Takového profíka jen málokdo sežene a zaplatí. Ob-
divuji naše ,v podstatě amatéry , kteří s daleko menší praxí
úspěšně konkurují profesionálům na soutěžích ISHV, bez
totálního nadšení a vlohových psů by to nebylo možné!

Nevím jestli jsem dostatečně a úplně těmito řádky pre-
zentoval všechny myšlenky a slova, která zaznívají od členů
oblasti při našich setkáních, ale slibuji, že další doplním
v příštím ročníku našeho zpravodaje.

Petr Polách,
aktivista moravskoslezské oblasti

8. prosince 2011 ve večerních hodinách když jsem od-
počíval na gauči v pracovně a vedle mě se váleli mi hano-
veráci, mi volal hospodář MS Herálky pan Chasák, že člen
sdružení pan Grygar v podvečer postřelil koloucha. Na ná-
střelu jsou kromě barvy a střiže i úlomky dutých kostí.
V této chvíli jsem si uvědomil, že se naskytuje možnost při
tomto dosledu vykonat inviduální zkoušku se svým mladým
hanoverákem Benjim.

Hned jsem se pokoušel zajistit na druhý den rozhod-
čího, uspěl jsem u Mirka Gory. Domluvili jsme čas setkáni
na příští den na sedmou hodinu ranní v obci Hutisko. Na
místě srazu jsme se sešli s hospodářem MS a nešťastným
střelcem panem Grygarem a vyrazili jsme do revíru na
místo postřelu. Pro jistotu jsem měl v autě i svojí zkušenou
fenku Aru. Něco po deváté jsem po ověření nástřelu nasa-
dil Benjiho na stopu. Benji po důkladném ověření nástřelu
začal postupovat s kopce dolů do potoka. Po osmistech me-
trech jsme vcházeli do houštiny a Benji začal větřit vyso-
kým nosem, dalo se předpokládat že v houštině bude

zalehlý poraněný kolouch. Po poradě se střelcem a na
pokyn rozhodčího jsem psa vypustil na volné hledání. Po
chvilce začal intenzívně hlásit a zvednutého koloucha štvát
po vrstevnici, později se oba stočili dolů do potoka kde ho
zastavil. Než jsme se k němu dostali kolouch se zase snažil
prchnout, ale Benji mu nedal šanci a znova ho tvrdě zasta-
vil a tentokrát se ho střelci podařilo dostřelit.

Krátká rekapitulace práce na řemeni 800 m., první
štvaní 300 m se stavěním, druhé štvaní s nekompromisním
zastavením 100m. Kolouch byl postřelen na levý zadní běh
dosled byl ukončen 17 hodin po poranění.

Petr Kopřiva

IHB NA PRVNÍ POKUS
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Vážené kolegyně a kolegové, každý rok, začátkem září,
pořádáme již tradičně předběžné zkoušky barvářů , včetně
dvou výcvikových dnů před jejich konáním. Loni se
na zkoušky v Mikulově nelépe připravil hannoverský bar-

vář Endy spod Dubia v I.ceně s vůdcem Břetislavem Je-
melkou ml., kterému se letos podařilo uspět v I. ceně i na
IHb. Hanoveračka Beggi z Jelení louky s vůdcem Janem
Honzíkem vyhrála Krušnohorský pohár těsně před naším
druhým zástupcem v této soutěži Carem z Rychlebu vede-
ným Václavem Rajnišem. Uspěl zde i Miroslav Prchlík
s Arem ze Lniště a jeho sestra Ajda ze Lniště vedená Jaku-
bem Fricem, která se vešla do sedmičky nejlepších. Car
z Rychlebu reprezentoval naši oblast a klub i na 32. roč-
níku mezinárodní soutěže ISHV v Rakousku, společně se
mnou, jako rozhodčím a překladatelem Kurtem Hennri-
chem. Bohužel pro Cara a jeho vůdce nebyl konec letoš-
ního roku šťastný. Na soutěži neuspěli a krátce po návratu
z Rakouska Václav o vynikajícího stopaře přišel. Nyní již
připravuje jeho nástupkyni, mladou bavorskou barvářku
Bertu z Cínoveckého vrchu. V naší oblasti máme dostatek
aktivních rozhodčích z výkonu -Josef Jeřábek, Josef Kaiser,

ZPRÁVA OBLASTI Č. 1

Vladimír Kumpa, Břetislav Jemelka, Petr Hennrich a dva
čekatele Luboše Tipmanna s Václavem Rajnišem. Na rok
2014 máme výborem slíbeno konání XX. ročníku Celo-
státní soutěže barvářů o putovní cenu ČMMJ s meziná-
rodní účastí na neúmyslných postřelech.

Z 15 členů v roce 2007 se oblast rozrostla na více než
50 platících členů klubu ,což je jistě velkým přínosem i pro
klubovou pokladnu. Naše oblast je velmi zvláštní, hlavně
z hlediska mezinárodního složení, protože zde máme více
než 20 německých členů. Bohužel, s nárůstem počtu členů,
se začínají objevovat i různé problémy, které se začínají
projevovat právě nyní. Několik zkušených vůdců se snaží
o vyloučení německých členů z naší oblasti.

Tyto myšlenky se projevily po pokusu o IHb německým
vůdcem na stopě postřeleného divočáka. Taková mali-
chernost, ale mám dojem, že je to počátek plánovaného
rozkolu v naší oblasti .

Moc mě to mrzí a byl bych velice rád, pokud se mýlím.

Horrido Petr Hennrich
aktivista oblasti č. 1

V naší oblasti je zapojeno 41 členů a to převážně
z okresů Náchod, Rychnov nad Kněžnou a Ústí nad Orlicí.
Již tradičně se koná první schůzka v jarním období větši-
nou v květnu, ale v roce 2011 byla uskutečněna již
29.dubna v restauraci Astra v Teplicích nad Metují. Tato
schůze byla spojena s pozváním našeho člena klubu pana
Františka Štěpánka, který v té době vydal svoji knihu „Ne-
uvěřitelné příběhy starého myslivce“ a při této příležitosti
bylo provedeno pokřtění knihy a využito pozvání vydava-
tele na delší přátelské posezení s tancem včetně ubytování.
Účast byla mimořádná a to včetně manželek našich členů.
Na této schůzi bylo pamatováno na naše jubilanty : Macek
Jan 80 let - Petr Jaroslav 70 let -

SPÁDOVÁ OBLAST Č. 4 – NÁCHOD - RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

MVDr. Šalanský Petr 60 let - JUDr. Bebarová Zuzana
60 let, jmenovaným byly předány dary k životnímu jubi-
leu. Další akce roku 2011 byly směrovány na okres Rych-
nov nad Kněžnou a to na zámeček na Pádolí. Uskutečnila
se tam další schůze, ale i nácvik pro zájemce před koná-
ním Pzb. Rovněž kurz „Jelenář „proběhl na tomto zá-
mečku v krásném prostředí Orlických hor. Na závěr kurzu
se uskutečnily předběžné barvářské zkoušky je jen škoda,
že i přes příznivé počasí uspěla jen polovina z přihlášených.

Na 5. samostatné klubové výstavě v Lučinách se z naší
oblasti účastnil přítel František Štěpánek s fenou CARMEN
ze Studnických strání, kde ve třídě pracovní byla fena oce-
něna V1 CAC. V podzimní období ještě úspěšně provedl
IHB.

Tak jak ten rok běžel přinášel dobré, ale také i smutné
zprávy. Bylo tomu tak i v naší oblasti. První velmi smutnou
zprávou bylo, když jsme se dověděli, že po delší nemoci
zemřel 24. února 2011 ve věku nedožitých dvaašedesáti
let náš člen, chovatel hanoverských barvářů Ing. Jiří Bebar.
Nebyla to jediná smutná zpráva. Dne 15. března 2011 zem-
řel tragicky ve věku 49 let dlouholetý chovatel barvářů
Juraj Strnad. Celý život pracoval s barváři a les, který tak
miloval se mu stal osudným. Věříme, že už dnes oba dobří
přátelé loví a dohledávají v tom našem barvářském nebi.
Ztrácíme v nich nejen dlouholeté členy ČMKCHB, ale také
přátele a kamarády. Čest jejich památce.

Závěrem je nutné poděkovat všem našim sponzorům
a příznivcům za dlouhodobou spolupráci, všem našim
aktivním členům popřát i v roce 2012 hlavně pevné zdraví
a dobré uspokojení s našimi barváři.

Za oblast č.4 – Petr JaroslavSchůzka oblasti spojená s křtem knihy p. Štepánka
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Na úvod se vrátím do roku 2010, protože příspěvek
z naší oblasti nebyl ve Zpravodaji vytištěn, neboť se omy-
lem nedostal do tiskárny. Zmíním jen v krátkosti, že v roce
2010 jsme měli jednu schůzi, jeden výcvikový den a pořá-
dali jsme jedny Pb. Na klubové soutěži „O putovní cenu
ČMMJ“ se zúčastnila a zvítězila členka naší oblasti Ing. Ve-
ronika Hubíková se svou hanoveračkou. Na této soutěži

OBLAST Č. 2 JIZERSKÉ HORY A OKOLÍ

nás také úspěšně reprezentoval náš člen Vít Beránek,
rovněž s hanoveračkou. V loňském příspěvku, který nechci
celý opisovat, jsem chválil výkon slečny Joany Wiszniewské,
který předvedla na Pb se svou bavoračkou, kde se stejným
počtem bodů v I.ceně, zůstala druhá za vítězným psem.

4. výcvikový den, honitba Fojtka 2011 Předběžné zkoušky OMS Liberec 2011

V roce 2011 se v naší oblasti mnoho nezměnilo. Máme
kolem 40ti členů, ale na schůze se dostaví vždy jen tak do
30ti. Lovecky upotřebitelných barvářů je v oblasti 11 a 3 se
připravují na Pb. Také letos jsme měli jednu schůzi, jeden
výcvikový den a zajistili jsme Pb , na kterých nám tentokrát
krajně nepřálo počasí. Výcvikový den i Pb letos zajišťovala
trochu jiná skupina našich členů, a jsem rád, že jsou to
mladší kolegové, a že se jim organizace zdařila. Výsledky
těchto Pb jsem zveřejnil na klubovém webu. V sezoně 2011
se 5 našich členů zúčastnilo klubové výstavy a slečna Joana
Wiszniewská na soutěži O Moravský pohár, kde se svou
bavoračkou předvedla opět vynikající práci a obsadila
2. místo.

Schůzka oblasti v roce 2010 Gratulace Joaně Wiszniewské na závěr Pb v roce 2010

Na závěr chci poděkovat všem, kteří se na přípravě vý-
cvikových dnů a předběžných zkoušek podíleli. V roce
2010 to byl hlavně pan Plíšek a pan Waltr a další personál
LS Frýdlant a paní Plíšková a Waltrová. V roce 2011 se
o organizaci těchto akcí postarali pan ing. Václav Vacek,
Vít Beránek a personál LS Jablonec. Nesmím zapomenout
poděkovat všem sponzorům, kteří nám na tyto akce při-
spívají. Jako vždy musím poděkovat našim trubačům, v čele
s panem Hejralem, kteří nás každým rokem provázejí na
zkouškách od zahájení do ukončení, bez ohledu na
počasí.Všem kolegům a příznivcům barvářů přeji hodně
úspěchů a chuti do práce v roce 2012.

Pavel Bejček, aktivista oblasti č. 2
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Rok 2011 byl v naší oblasti velice aktivní . Již počátkem
roku byl pořádán naším kolegou Radkem Hasenohrlem
ples příznivců barvářů v Mašťově. Akce to byla vydařená
a pomohla k propagaci chovu barvářů , menší vadou byla
malá účast členů klubu. Další ročník je plánován na rok
2013 a věříme , že účast ze strany členů klubu bude hoj-
nější.

Další významnou akcí bylo pořádání Krušnohorského
derby , které probíhalo ve dnech 6.5.-8.5 .2011 v lokalitě
Hory sv. Kateřiny. Této soutěže se zúčastnilo 11 barvářů.
Jelikož panovalo vyloženě letní počasí a psi ani vůdci a roz-
hodčí to na stopách neměli jednoduché, přesto všichni
uspěli se ctí. Vítězem se stala fena HB Beggi z Jelení louky
s vůdcem Janem Honzíkem, kteří uspěli v I. ceně s celko-
vým počtem 382 bodů. Přesto, že se vyskytlo pár organi-
začních zádrhelů, měla tato soutěž velký ohlas nejen u
barvářské , ale i laické veřejnosti a je velkou škodou, že
tato soutěž naší oblast opouští. Věříme , že její organizátor
Jirka Prušovic v novém prostředí uspěje a k tomu mu
držíme palce.

Po sedmnácti letech bylo obnoveno pořádání Pzb ve spo-
lupráci s OMS Karlovy Vary.Tyto zkoušky byly pořádány
24.9.2011 na školním polesí Střední lesnické školy ve Žlu-
ticích. Veškerá organizace zkoušek byla na studentech
školy pod vedením profesorky Hanušové. Již přijetí na po-
lesí na nás udělalo velký dojem . Slavnostní uvítací famfáry
a zpěv místních studentek ……Opravdu nezapomenutelná
atmosféra. Zkoušek se zúčastnilo pět pejsků a všichni
uspěli, přestože stopy byly zakládány v hojně zazvěřeném
revíru sičí zvěří. Vítězem se stal BB Art Voděradské bučiny
s vůdcem Karlem Švestkou v I. ceně s počtem 216 bodů.

SPÁDOVÁ OBLAST Č.7- KRUŠNÉ HORY

Dne 15.10. naše oblast pořádala klubové Pzb na Lesné
v Krušných horách. Přihlášeno bylo 10 psů, zúčastnilo se
však 8. Přestože organizace byla na dobré úrovni, výkony
psů byly tragické. Z těchto zúčastněných uspěli pouze dva
, jeden v I. a jeden ve III. ceně. Stopy byly vypracovány
dobře , ale kamenem úrazu se stala disciplína vyhledávání.
Většina nedošla vůbec ke kusu a to buď z důvodu sejití ze
stopy , nebo z bojácnosti a zůstali stát několik metrů před
kusem. O to víc mrzí pozdější připomínky některých ko-
legů (nechci stále omílat jméno P.H.), že místní rozhodčí na
těchto zkouškách jsou „vyhazovací komando“. Všechny
nás tento výsledek mrzel, ale objektivita musí být zacho-
vána, což je některým rozhodčím jak jsme se později do-
zvěděli asi cizí. (viz. článek na webu „ Neuvěřitelné IHB“)
Vítězem se tedy stal BB Elixír z Novodomských bažin s vůd-
cem Antonínem Herzánem v I. ceně s celkovým počtem
234. bodů.

Poslední akci byly Pzb pořádané OMS Chomutov
22.10.2011 na území VLS Klášterec. Zkoušek se zúča-
stnilo 5 pejsků. S touto akcí pomáhalo opět několik členů
naší oblasti.

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem organizátorům
a jejich pomocníkům , kteří tyto akce pořádali. Je vidět , že
práci a chov barvářů dělají s láskou a těšíme se na krásná
setkání na letošních akcích s našimi barváři.

Za oblast č. 7 Krušné hory
Miroslav Adam

Dlouho jsme o naší činnosti do zpravodaje nic nezasílali,
ale vzhledem k tomu, že jsme napsali vzpomínku na Fran-
tiška Soukupa, který u nás posledních 10 roků působil, jak
pracovně, tak kynologicky,tak jsme se rozhodli, že o naší
činnosti dáme také něco vědět. Pravidelně pořádáme - obě
spádovky společně - předběžné zkoušky barvářů. Tyto se
většinou konaly v honitbě „Knížecí stolec“ Vojenských lesů
a statků, divize Horní Planá, pořadatelem je vždy OMS
Prachatice. Posledních šest roků jsme dokonce pořádali
předběžky dvoje, jedny u VLS a druhé v oblasti Třeboně,
které zastřešuje OMS Jindřichův Hradec. V minulém roce
se nám na zkoušky pořádané pod OMS Prachatice přihlá-
sili pouze tři psi a vzhledem k tomu, že Prachatičtí mají
v usnesení OMS, že zkoušky se pořádají pouze pro čtyři
a více psů, tak jsme uspořádali pouze zkoušky v oblasti Tře-
boně, resp. honitbě Nová Huť. Bohužel právě tyto zkoušky
byly poslední, na kterých s námi posuzoval Franta Soukup,
který byl na zkoušky delegován jako vrchní rozhodčí. Byly
to zkoušky velice pěkné, v krásném prostředí, nedaleko od

SPÁDOVÉ OBLASTI Č. 14 A 15 ŠUMAVA

Suchdola nad Lužnicí. Zkoušek se zúčastnilo 6 psů, kteří
všichni uspěli. Vyhlášení výsledků zkoušek proběhlo v pří-
jemném prostředí v restauraci Na Františkově, kde jsme
potom společně s Frantou a Janou, Mírou Keltnerem
a hlavním spolupořadatelem zkoušek v Třeboňské oblasti
Danem Dvořákem poseděli a pohovořili o budoucnosti bar-
vářnictví na jihu Čech. Nikdo z nás v té době nemohl tušit,
že v této sestavě se už nikdy nesejdeme. Pro letošní rok
máme naplánované zkoušky na 27. 10. 2012 a jako tra-
dičně jsou to zkoušky s udělením titulu CACT. Nutno při
této příležitosti podotknout, že od té doby co je jednate-
lem OMS Prachatice Dr. Kándl je radost zkoušky ve spo-
lupráci s OMS spolupořádat. Je to člověk na svém místě
a zkoušky od něho připravené, ať už ty naše nebo i pro os-
tatní plemena jsou vždy excelentně zajištěny.

Jiří Mostecký. a Míra Keltner
aktivisté oblastí 14. a 15.
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V roce 2011 jsme schůzku oblasti uspořádali opět na
osvědčené Brněnské přehradě. Schůzce předcházelo vý-
cvikové dopoledne - pod taktovkou pan Míška. Předchozí
večer byly pro předem přihlášené zájemce připraveny
stopy. Výcvik byl však zahájen zkouškou disciplíny „cho-
vání u kusu“, pro kterou jsme využili střeleného divočáka.
Zájem o výcvik nás všechny velmi potěšil – nakonec přišlo
11 psů. Pro některé pejsky nebyla stopa v silně zazvěřeném
revíru nikterak lehká, ale zvládli ji všichni.

Na navazující schůzku opět přišel nevídaný počet lidí –
celkem 35. Ale tentokrát jsme kromě stálých účastníků při-
vítali i nové tváře. Je výborné, že do klubu přicházejí s no-
vými lidmi i nové názory i zkušenosti z jiných klubů.
Poděkování zaslouží za svou spolupráci a opakovanou
účast na našich schůzkách také členové výboru z jiných ob-
lastí – pánové Havlíček, Gora a Kasala, bez kterých by bylo
složitější splnit hlavní poslání schůzek – probrat dění a roz-
hodování ve výboru, proběhlé i plánované klubové akce.
Nejdelší diskuze pak byla k bonitacím a k budoucnosti klu-
bové výstavy – závěry byly předány formou zápisu výboru.

Využili jsme práva udělit čestné odznaky klubu –
stříbrné - za vzornou prezentaci práce barváře a za oběta-
vou práci v oblasti – panu Míškovi a panu Petrů, zlatý – za
prezentaci barvářů na internetových stránkách – panu dok-
torovi Otovi Riebelovi.

Ale teď pár slov k nejdůležitějším akcím v okrajových
regionech jižní Moravy – zářijovým PZB pod hlavičkou
okresu Blansko – uspořádaných panem Petrů a manželi
Zunkovými a jejich přáteli pro 9 zúčastněných psů 10. 9.
2011 ve Študlově. Organizátoři prokázali profesionální ru-
tinu a zkoušení psíci velmi dobrou připravenost a tak se
zkoušky staly jedněmi z nejlépe hodnocených akcí roku
2011. Upřímné poděkování patří pořadatelům za spoustu
hodin práce, vynaložené na účel z nejcennějších – přispět
k přípravě velmi kvalitní barvářů pro praxi.

No a o poslední moje zmínka bude patřit Moravskému

ČINNOST OBLASTI JIŽNÍ MORAVA V ROCE 2011

poháru – nehodlám se věnovat detailům – ty určitě roze-
berou jiní – jen vyseknu hlubokou poklonu „otcům“ sou-
těže v novém pojetí – panu Gorovi a především panu
Havlíčkovi, který Moravským pohárem žil mnoho měsíců a
tak se mu a jeho spolupracovníkům povedlo připravit na-
pínavé měření sil pro soutěžící a velmi zajímavou a pestrou
podívanou pro koronu. Péče o všechny účastníky byla vše-
stranná a tak všichni mohli prožít v pravdě sváteční dny. A
jen doufám, že pan Havlíček a jeho pomocníci měli z akce
stejně dobrý pocit jako my ostatní! Děkujeme.

Za oblast Jižní Morava
Zuzana Gottvaldová
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Každý z nás, kdo měl za pomocníka a přítele psa, rád vzpomíná na historky
s těmi, kteří již odešli do psího nebe, a plnými doušky si užívá zážitky s těmi, kteří
jsou dnes našimi společníky. Tak i já se dnes ve vzpomínkách vracím k Heitanovi.

Je tomu již téměř padesát let, ale jako by se to stalo včera. Je začátek srpna
kolem poledne a spolu s Heitanem jdeme z lesní školky k polesí, kde mám mo-
torku.Pojedeme na oběd, říkám Heitanovi,který se mnou jezdil „na bandě“. Při-
cházíme k myslivně a vidím, že zároveň jde polesný

Malířský a za ním zablácený foxteriér Cvik. Polesný sotva jde, klobouk v ruce,
zpocený, bláto nejen na gumovkách.

„Právě jdu za tebou, nebo spíše pro tebe“ říká. Co se stalo, ptám se. Ale, ráno
jsem střelil dančího špičáka na Vlčině, značil a odběhl asi dvacet metrů ,postával
obřitkem ke mně a založil se pod habrový vývrat. Řekl jsem si, že ho nebudu
honit,za chvíli zhasne.Šel jsem na polesí k autobusu, který vozil lesní dělníky, abych
rozdělil práci. Dělníkovi s malým traktůrkem - holdrem jsem vysvětlil, kde daněk
leží, ať pro něj jede. Vrátil se za půl hodiny s tím, že daňka nenašel.

Dívám se polesnému na rameno:“ čím jsi střílel?“. Hornetem, abych nerozbil
zvěřinu, potřebuji jí do kuchyně na Lánský zámek.

„Tak jsem vzal Cvika s tím, že nebude problém daňka najít a vidíš, nemám nic.
A přitom vím, že je střelený dobře“.

„Ale já nemám ani obojek, ani řemen“ říkám.
„ To nevadí, ten je někde blízko, možná, že kolem něj chodím, tak pojďme..“ už

nervózním hlasem říká polesný.
Vlčina je velká louka, tak přes 20 ha, po levé straně je prudký zalesněný svah až dolů do luhu, kde teče potok. Přichá-

zíme s polesným k louce, kde traktor seká otavu, asi jednu třetinu má již posečenou. Na kraji louky je starý habrový vývrat,
který tvoří jakousi střechu.

„ Tady se daněk založil“ říká polesný.
„ A co barva?“ ptám se.
„ Nenašel jsem, jen trochu srsti“.
Heitana jsem odložil a znovu prohlížíme pravděpodobný záleh. Skutečně jen několik chloupků, barva žádná.
„No tak , zkusíme to, co Heitane?“ „ Hledej, barva“.
Heitan a já jsme dost rozpačití, vždyť poprvé jdeme na dosled bez řemene. Ověřuje pomalu záleh a pak se vydá na po-

sekanou louku, kde stále seká traktor. Vidím, že má stopu. Asi po padesáti metrech volá polesný,“ kam to jdete? Ten bude
někde dole u potoka“.

Ale nezbývá než Heitanovi věřít a tak jdeme pomalu přes čerstvě posekanou louku.
Asi po třista metrech louka končí a jdeme již poměrně řídkou bučinou do kopce. „Tam by určitě nešel“ říká polesný.

„To bude jiná stopa“.
A ejhle, Heitan se zastaví a něco ověřuje. Na suchém listí vidím záleh a konečně kapička barvy. „Hodnej pejsek, hledej

jelena“.To už Heitan zrychlil tak, že mu nestačíme.
„Teď musíme počkat“ říkám.
Vidíme, jak Heitan přebíhá dolů bučinou, přes silnici k rybníku U Blaha.
Mizí v palaší před rybníkem.
A teď, jako už pokolikáté, slyšíme ten krásný hluboký hlas, který znáte jen u barváře. Heitan hlásí daňka.
To již utíkáme po hlase. Tam leží daněk, ještě živý, Heitan hlásí, vrtí prutem.
Tolik štěstí pro mne, pro Heitana. Přivolávám ho k noze. Polesný daňka dostřelil.
„Tak tomu bych ani ve snu nevěřil“ říká polesný „Heitan je machr“.
Prohlížíme daňka, byl střelen z pravé strany do prostředku těla. Byl zasažen cíp jater, ale malá kulička měla nedostatečný

ranivý účinek.
Hornet je vynikající, přesná zbraň, ale....
Často, i po tolika letech na Heitana vzpomínám. A je těch krásných loveckých zážitků hodně. Když vidím fotorafie bar-

vářů na mysliveckých stránkách, rozbuší se mi srdce.
Heitánku, Tobě ve psím nebi díky …..

Jiři Lengyel

H E I T A N V L Á N E CH II.

povídky
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Vše začalo Jožkovou památnou větou na jedné ze schůzí našeho mysliveckého sdružení: „…. tu bestii musíme dostat, nebo
zrujnuje ona nás …..“, kterou pronesl, když jako pokladník proplácel metrákem pšenice tetce Basistové další škodu za sle-
pice, aby uklidnil její láteření. Tehdy jsem se na něj s úsměvem podíval, protože jsem hned nepochopil, koho tou bestií má
asi na mysli. Do týdne jsem však již nikterak nepochyboval, že na mysli měl zcela jistě lišku, když s pěnou u huby mě on,
jako finanční hospodář našeho sdružení, rozhořčeně žádal, coby mysliveckého hospodáře, o náhradu škody za dvanáct
rozkrmených kačen, které mu tento liščí démon protahal zkrzeva, dle jeho slov, do té doby naprosto neprostupnou zídkou.
Pochopitelně je nedostal, což zakončil proslovem v němž zaznívalo cosi nepublikovatelného na adresu všech myslivců
a prohlášením, že tu onou stáhne z kůže. A škod přibývalo. Udeřil vždy náhle a nečekaně jako hladový partyzán. Jednou na
horním konci, podruhé na dolním a potřetí v sousední vesnici. Byl jak liščí batman. Jeho kousky se stávali pověstnými. Tak
například tetičce Brázdové vytahal králíky ze zavřené králíkárny v zabezpečené stodole a nechal za sebou jen pootvírané
dvířka. U Klimků si pro slepice vlezl rozbitým okénkem od chlívka, do kterého musel vyskočit ze psí boudy, kterou obýval
tak zlý vlčák, že i děda Klimkůj z něj měl strach, když mu hladovému dával večer žrádlo. Už jsem jen čekal, kdy v noci za-
kousne někde v krmíku čuníka, do rána ho rozporcuje a vynosí komínem pryč. Pověstný baron Prášil, by měl z kousků to-
hoto lišáka, přepovídaných tetičkami ráno u obchodu s patřičnou „mysliveckou latinou“, určitě radost. A když i mě na farmě
zmizeli do rána z vysokého stromu, kde pravidelně hřadovávali čtyři mladí pávi, tak jsem se přistihl, jak pod vlivem rozličně
zveličených příběhů o jeho fikaných kouscích hledám, kde si pod rouškou noci přistavil ke stromu žebřík. Ale snad nejvíce
ze všech si oblíbil našeho finančníka Jožku, jinak zdatného a dobrého myslivce, kterému i přes veškeré překážky a nástrahy,
co mu kladl, vytahal postupně všechny slepice a i kanárek v kleci se mu prý údajně utloukl hrůzou z tohoto liščího upíra.

S nastupujícím létem a přibývajícími potravními možnostmi začalo loupeživých liščích nájezdů ubývat až, jak to tak v ži-
votě chodí, byly v čase milosrdně pozapomenuty. Jen semo tamo kolegové myslivci při řeči vzpomněli, že na vycházce, nebo
čekané spatřili velkého, silného, tmavě zbarveného lišáka, který jim však stačil zmizet jako para nad hrncem dřív, než se vzpa-
matovali. Požehnané léto se přehouplo do září, měsíce jeleních lásek a zásnub. Před Václavem, kdy říje vrcholila, jsem do-
provázel mysliveckého hosta. Seděli jsme tehdy na večerní vycházce na kazatelně pod Hroby, kde podle pověstí má být
pochovaný jeden ze soluňských bratří a kde také bylo objeveno v třicátých letech 20. století záhadné falzum české archeo-
logie, údajný náhrobní kámen z hrobu Sv. Metoděje. Mohutné stříbřité buky svými korunami zde velebí přírodní chrám
a člověk nechce ani kroky rušit podvečerní ticho. Ze staré kazatelny jsem v cípu louky pod námi, daleko na mysliveckou ránu,
spatřil v trávě do vysoka vyskočivši lišku. Drcnutím lokte jsem upozornil kolegu a oba jsme zaměřili své triedry na místo,
kde se luční porost za liškou zavřel. Po chvilce kolega objevil na rozhraní louky silného, tmavě zbarveného lišáka, jak loví
myši. Při jeho pozorování jsem mu potichu, útržkovitě, historkami, které ho provázeli, lišáka představil. Vím, že se host tehdy
pobaveně usmíval a dokonce jsme šeptem počítali na kila, na kolikrát musel odnášet kačeny našeho pokladníka Jožky. Z ús-
měvného opakování školních matematických úkolů nás vytrhl až mohutný hlas jelena, který začal, s přibývající
šerem, postupovat za laněmi táhnoucími na paši z neprostupných mlazin zadní Maršavy na stupavské
louky.

Dlouho jsem pak o lišákovi neslyšel. S přicházející zimou a jinými běžnými i mysliveckými starostmi
upadl v zapomnění. Toho roku napadl brzy sníh a zima byla opravdu tuhá. Nebyl ani semenný rok bukvic,
či žaludů a spolu s vysokým sněhem krutá zima způsobila, že zvěř hojně navštěvovala příkrmiště, kam
chodila již brzy po soumraku. Ten rok byl u nás v honitbě, tak i přilehlém kraji myslivecky nej-
úspěšnějším, co do počtu slovené černé zvěře. Koncem ledna sněhu ještě připadlo. Bylo ho tolik,
že se přístupy k tradičním krmištím již nedaly udržovat. Sníh již nebylo, ani těžkými trak-
tory, kam z lesních cest odhrnovat. Zastavil jsem tehdy odlov veškeré černé zvěře a
všichni dostali za úkol, po myslivecky úspěšném roce, se zvěři v době jejího velkého
strádání odvděčit péčí a krmením. Ani po Hromnicích zima nepolevila, ba naopak na
silnou zmrzlou krustu stávajícího sněhu připadl další.

Kolem poloviny února, kdy v noci klesaly teploty až pod -20 stupňů, si moje drahá polovička vzpom-
něla, že bychom o víkendu mohli s děckama zajet do nového aqvaparku v Brodě. Co by člověk pro děcka
neudělal, uhnaly mě, slovo dalo slovo a návštěva tohoto zařízení byla naplánována na neděli s otvírací ho-
dinou, že tam nebude tolikého lidu. Vstal jsem brzy, ještě za tmy nedělního rána. Petru jsem uklidnil pro-
hlášením, že zajedu jen zakrmit a po návratu ihned pojedeme. Moc jsem se neoblékal, jen tak do auta.
Naložil jsem na korbičku krmení, směs obilovin, na zadní sedadlo jsem položil horneta, kulovničku kterou
mám rád, lehoučká, přesná, rytinou ji zdobil starý pan Lokr ze Zbrojovky Brno, co pro klub, jak jsem se poz-
ději dozvěděl, ryl i raznici na odznak „Stopa“. Bavorský barvář Cit si automaticky skočil na přední sedadlo.
„No brachu, moc si nezaběháš, ale pojeď“, pomyslel jsem si a rozbřeskem jsem vyrazil. S naloženým autem
jsem opatrně projížděl prohrnutou cestou mezi vysokými mantinely sněhu. V lesním úseku cesty byla ještě
tma, ale nahoře na loukách bylo již dobře vidět. Umrzlý sníh v mrazu úsvitem modravě jiskřil. Dojel jsem
na Kržle k myslivecké chatce, opatrně se otočil, nacouval jsem, vypnul motor a sypal příděl krmení. Za-
tímco Cit si ověřoval stopy nočních návštěvníků, já jsem se rozhlížel kolem. Mráz mě bodal do chřípí,
nikde ani živáčka. Tiše jsem ze zvyku zkoumal stopní znamení, které zde zvěř hojně navštěvujíce
krmení zanechala. Právě, když jsem se točil po Citovi, zavolat na něj, zaregistroval jsem na louce

L I Š Á K Z K A M E N C E
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pod sebou směrem k Buchlovu pohyb zvěře. „Liška!“ Blesklo mě hlavou. Pomalu jsem se sklonil, abych nebyl za vysokým
mantinelem sněhu vidět a přikrčen jsem pomaličku vytáhl z odvrácených zadních dveří horneta. Otočil jsem se. Cita vidět
nemohla, jen vrch auta. Za korbičkou auta jsem se pomalu rovnal, při tom jsem nabíjel a přes skla auta hledal lišku. Liška
čárovala loukou dolů k lesu. Bylo to daleko a moc času jsem neměl. Opřel jsem se o auto a puškohledem jsem táhl s liškou.
Těsně před výstřelem jsem si uvědomil, že je to velký, tmavý lišák, bez viditelného kvítku na konci dlouhé oháňky. Výstřel
prorazil mrazivým jitrem. Lišák nadskočil a několika skoky dosáhl lesa. Mrazivě bodavé ticho, klid. Otočil jsem se po psu,
naše oči se potkaly. Cit se po mě zkoumavě díval, co blbnu. Byl jsem přesvědčený, že to lišák schytal, ale jak pro něj? Roz-
mrzele jsem dal kulovničku do auta a vydal se pro lišáka. Přelezl jsem sněhovou bariéru a stoupl na sníh. Udrží mě? Ano,
dva kroky a pak jsem se propadl. Okamžitě jsem měl plnou nohavici sněhu. A znovu, dva kroky a pak propad. Druhou
nohou. Uvědomil jsem si, že tak se k lesu asi dvě stě kroků ode mě, nedostanu. Cit si vesele pobíhal po ledové krustě a měl
ze mne, jak jsem tam supěl a hrabal se, očividně legraci. Hmm, zkusím to jinak, napadlo mě, lehl jsem si na sněhový umrzlý
škraloup a začal se, jako tuleň, spouštět po břichu ze svahu dolů. Šlo to podstatně lépe, jen jsem si připadlý a nafoukaný
sníh na ledovém škraloupu nabíral úplně všude. Cit se zrychlenému pohybu svého pána lehce přizpůsobil a tak jsme byli,
barvář klasickou technikou a já po tuleňovsku, poměrně rychle na nástřelu. V nafoukaném sněhu z droboulinkých, třpytivě
přemrzlých krystalků, byly jasně otištěny liščí stopy. V místě nástřelu se stopa zlomila k lesu a po asi dvaceti normálních lid-
ských krocích mizela v příkrém žlíbku zavátého potoka. Sjel sem po břichu k lomu stopy, od kterého asi pět kroků stál Cit
otočený ke mně zády. S nosem u stopy upřeně pozoroval kraj lesa. Snažil jsem se vstát a dále pokračovat důstojnějším způ-
sobem pohybu, ale nešlo to. Ledová krusta se s rachotem provalila a těžko jsem vylézal po zadek zapadlý ze sněhu. Vrátil
jsem se tady k tulenímu pohybu. Tentokráte jsem o dost rychleji sjel do žlíbku potoka a ve snaze se zachytnout o smrček se
mi svlékla pravá rukavice a zůstala zachycená za větvičku. „Zajdu pro lišáka na kraji lesa a vezmu si ji, jak se budu vracet
nazpět“, pomyslel jsem si a zpola po břichu jsem se dostal na úroveň okraje lesa. Měl jsem za sebou zhruba dvě stě metrů
od auta, zakoulený jsem byl jak sněhulák, zima byla až praštělo a přemrzlého sněhu na loukách okolo metru. Ve smrčině
však bylo sněhu o něco méně a dalo se v něm k mé velké radosti pokračovat na nohách. Sníh byl však ztvrdlý a jeho povrch
byl plný drobounkých úlomků větviček, kůry, jehličí a šupinek. Stopa nešla sledovat očima a musel jsem spoléhat na Cita.
Šel na volno, několik kroků přede mnou, nos dole a sem tam mi označil barvu. Malou kapičku vodnaté barvy. Vymotali jsme
se ze vzrostlé smrčiny a přešli do bukového stojáku pod Kamencem. Na příkrém bočním svahu jsem si musel pomáhat ru-
kama. Pravá ruka mě začala mrazem pálit. Přehodil jsem si jedinou rukavici a pokračoval dále za Citem, který na mě vždy
počkal, nechal mě dojít na pět šest metrů a nevzrušeně pokračoval dál. Začal jsem však pociťovat chlad po celém těle. Na
takovéto putování jsem se nepřipravil, své vykonával i sníh v botách, za fliskou i za košilí, kam všude se mi dostal při mém
netradičním způsobu pohybu na otevřené louce. Od auta jsem byl nejvýše do kilometru, ale čím více na mě doléhal mráz,
tím více do podvědomí se mi začali vkrádat obavy ze zpáteční cesty. Bočním svahem jsme se s Citem dostali až k druhé straně
Kamence. Zůstal jsem svíraný chladem stát, omrzlé ruce jsem si schoval pod flisku a třel si je, pravou již bez citu, o sebe.
„Musíš se hned vrátit…!“ Zněl mi hlavou příkaz rozumu. Na sněhu jsem rozeznával nepatrný ochoz a v něm otištěné liščí
stopy. Cit stál pár kroků ode mne a utkvěle se díval před sebe. Zadíval jsem se tím směrem a před námi asi sto metrů ležela
liška, velká tmavá uhlířka. Hlubokým sněhem, zpola zmrzlý, jsem se jak ledoborec propracoval k ní. Zvedl jsem velkého
lišáka ze sněhu. Malá kulička ho prostřelila přes boky nad slabinami. Byl ještě teplý. Přičapl jsem si, položil si ho do klína
a zmrzlé ruky jsem vrazil do kožešiny, no jak bych to dnes slušně popsal, mezi jeho stehna. Nejsem úchylný, ale s rukama
na jeho, dámy prominou, rážích, jsem svět viděl růžověji a hlavně v teplejších tónech. Již notně podchlazený jsem se horo-
lezeckým výstupem, po pás ve sněhu, dostal k prohrnuté cestě a po ní zpět k autu. Pravou ruku jsem měl tak znecitlivěnou,
že jsem nebyl sto otočit klíčem v zámku zapalování. V totálně promrzlém stavu jsem sjel zpět k domu, kde Petra právě chys-
tala auto k výjezdu do aqvaparku. Nasupeně něco prohodila a dodala, ať se jdu okamžitě převléknout a že šíleně smrdím.
Neříkal jsem nic, převlékl si věci, přesedl do auta a vyjeli jsme. Byla mi neustále velká zima a pravá ruka, jak ožívala, mě za-
čala nesnesitelně pálit.

V lázních jsem co nejrychleji proběhl do místnosti parní sauny. V místnosti bylo přítmí a nádherné teplíčko. Sedl jsem si
na vyšší lavičku, přivřel jsem oči a oddal se napařování. Asi jsem na chvilku i usnul, když v tom se mnou kdosi třese. Ote-
vřel jsem oči a před sebou jsem měl ustaraný obličej spolunávštěvníka sauny, jestli mi prý není špatně, že on se již byl tři-
krát chladit a já tam ležím pořád jak lata. Po návratu ze sauny jsem lišáka vzal a vezl ho ukázat kolegovi myslivci
a pokladníkovi Jožkovi. Tančil kolem něj v chodbičce oslavné indiánské tance, dlaněmi od radosti kroutil nad hlavou, jako
by šruboval žárovky a při mém vyprávění mi pro zaplašení zimy čišící z loveckého zážitku nechal udělat dvakrát horký grog.
Smál se mi, když jsem mu popisoval, jak jsem si mu na rážích ohříval zmrzlé ruky, oňufával mě jak lovecký pes: „….hmm,
ještě je cítit z tebe fialka….“, tvrdil a později mi pak trvale vsugerovával, že to všechno jsem měl za to, že jsem ho nechtěl
odškodnit za jeho sežrané kačeny a slepice. Když jsem odcházel, vzal mi lišáka, kterého jsme nechali ležet v garáži z ruky
se slovy: „Ukaž, přece jsem slíbil, že ho jednoho dne stáhnu z kože….“ .

Dovětek k příběhu: Příběh nepopisuje bůhví jak těžký dosled výše uvedené postřelené zvěře, lišáka. Dosled však byl krutý
přírodními podmínkami, za kterých se uskutečnil a pak také mým podceněním výstroje. Dnes vím, že zůstat tehdy na dosledu
snad o půl hodiny déle, tak bych se minimálně bez těžké omrzliny pravé ruky neobešel. Vzpomněl jsem si na něj při diskuzích
o snadnosti, či nesnadnosti dosledů na sněhu v souvislosti se zkouškami. Asi každý bude souhlasit, že šlapané stopy při před-
běžných zkouškách nemá cenu na sněhu dělat, ale u IHB už může jít o něco úplně jiného. Proto si myslím, že je správné roz-
hodnutí výboru, ponechat posouzení podmínek obtížnosti provedení dosledu na postřelené spárkaté zvěři, při sněhové pokrývce,
opravdu jen a jen na přítomném rozhodčím, jeho zkušenostech a citu pro situaci.

-zh-
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Když přemýšlím na své začátky s barváři, vždy má první vypomínka je na Dianu z Pradědu. Nebyla to moje fena, ale měl
jsem to štěstí, že jsem ji měl po ruce, když jsem potřeboval psa na dohledávku. Majitelem byl Olin, s kterým jsem sloužil
jako blízký soused a kamarád na stejném polesí v Jeseníkách. Diana byla fena z posledního vrhu po Lovce z Pradědu od cho-
vatele Oskara Anděla. Olín jí získal již jako starší a odchoval od ní čtyři vrhy. Diana jak u Oskara, tak u Olina neměla snadný
psí život (z dnešního pohledu), kdy se často toulala po samotách a vesnici, aby sehnala něco ke žrádlu. O ustájení už vůbec
nemluvím, ještě štěstí, že byla na hájence, kde byla drůbež a dobytek.

To co Diana předváděla na barvářském řemenu bylo často až neuvěřitelné, jak uvedu alespoň jeden případ. Konec je-
jího života si rozhodně nezasloužila, kdy v roce 1966 při dohledávce laně v hlubokém sněhu vydechla naposled úplným vy-
čerpáním a lan už nedohledala.

Můj první barvář byla bavorská fenka, kterou po výstavě a úspěšných Pbz Lesní závod prodal. Při těžších dohledávkách
jsem měl ale kdykoliv po ruce Dianu, která často chodila k nám se něčeho nažrat. V šedesátých letech měli obyčejně jen fořti
služební motorky, z ostatního personálu jen málokdo. Na dohledávky se tedy jezdilo, pokud to šlo, autobusovo linkou nebo
na služební motorce, kdy pes byl mezi námi. U hanoveráka to už byla nějaká váha- a to se k tomu ještě přidal ruksak a flinta.

V roce 1965 mě kamarád pozval na odstřel průběrného muflona na polesí sousedící s Polskem. Zima již nadělila sníh,
podmínky i počasí byly výborné. Jel jsem autobusem hned v sobotu ráno a protože polesí nebylo daleko, byli jsme již po de-
váté hodině ráno v lese. Prošmejdili jsme skoro celé polesí, ale až kolem 4 hod. odpoledne jsme narazili na dva berany,
které jsme žel zradili. Musel jsem si pospíšit se střílením, což se nevyplatilo a tak jsem 4 -letého berana postřelil na levý předí
běh. Světla ubývalo, já se snažil berana dostřelit, ale nepovedlo se. Cestou na loveckou chatu jsme si domluvili plán na do-
hledávku na druhý den, neděli ráno. Musel jsem sehnat dopravu, vrátit se domů a půjčit si Dianu. Vše vyšlo bez problémů
a tak již před sedmou v neděli ráno jsme vyrazili. Počasí se ale zhoršilo, přes noc pršelo a k ránu, kdy se ochladilo, umrzlo.
Fořt přizval na pomoc ještě hajného a tak, ne s velkým nadšením,
jsme všichni křupali ledovým krunýřem na nástřel. Tam a v prvích
10 m byly úlomky kostí a silně rozpitá barva pod ledovým povla-
kem. Jediná výhoda při sledování stopy byly jen tři vpichy do sněhu,
protože beran poraněný běh vůbec nepoužíval.

Z celé dohledávky mi dnes zůstaly v paměti jen určité části. Za-
čátek,tedy ohledání nástřelu a asi první 2 km, šlo vše bez prob-
lémů. Měli jsme kontrolu v porostech, kde zatím nepřešlo více
zvěře a sledování stopy s třemi běhy nebylo také těžké. Pak se stopa
dostala do ochozu zvěře se stopami asi 5-7 kusů vysoké. Stopy se
motaly i mimo ochoz a Diana si vše ověřovala v plné šíři. Kontrola
barvy chyběla, fena nic neukazovala a já si jen opakoval „musíš jí
věřit!“ Asi po 700m se ochoz rozdělil a stopy berana se daly jinam
než vysoká. Diana šla mnohem jistěji, přestože začalo foukat
a stopy se ztrácely pod sněhem, čerstvě nafoukaným se stromů. Až
do této chvále jsme od nástřelu přerušovaně stoupali a nyní jsme přecházeli pozvolný hřeben. Dostali jsme se opět na ochoz
zvěře a k tomu mne hajný i fořt upozornili, že jsme již na polské straně. Měli jsme krátký odpočinek a debatu co dál, ale
oba moji průvodci se shodli, že je to tady zapadlý kout a že je naděje, že se beran vrátí zpět odkud vyšel. Vítr pokračoval
a sníh místy padal se stromů jako v chumelenici.

Blížilo se poledne a my jsme postupovali v motanici ochozů, až jsme narazili na čerstvé stopy tří kusů vysoké. Po jejich
ohledání je Diana začala sledovat. Asi po 300 m jsem ztratil víru a trpělivost, Dianu vyzvednul ze stopy a vrátil se zpět, kde
se přidaly stopy vysoké. Po krátkém odpočinku a nasazení feny jsem ale musel kapitolovat, když začala bez zaváhaní sledovat
stejnou stopu. Nedaleko od místa, kde jsem původně fenu vyzvedl, jsme se ponořili do bukové, zkousané mlaziny, která byla
plná čerstvých stop a zálehů srnčí i vysoké. Motali jsme se v ní a často viděli i odskakující zvěř. Konečně jsme toto bukové
chřundí , zasypané čerstvým sněhem, opustili a začali scházet svahem dolů, kdek naší radosti- jsme viděli, že fena sleduje
tři vpichy ve sněhu. Zastavil jsem se, počkal na fořta s hajným, kteřé mi potvrdili, že jsme již zpět „doma“ na naší straně.
Stopa pokračovala dolů slabou smrkovou kmenovinou až jsme sešli na lesní cestu, po které zřejmě ráno projela V3S. Po ohle-
dání vozovky a projetých kolejích se Diana dala do leva. Při tom jsme si všimli, že fena barví ze zadní packy. Po cestě jsme
šli skoro 1 km, když najednou fena zvedla nos, vylezla břehem nad cestu a po 20 m ukázala záleh z noci s trochou barvy,
vše jemně posypané sněhem ze stromů. Ani jsem si nevšíml, až po upozornění fořta, že jsme asi 150m od krmelce, který
ale už byl na sousedním polesí.

Stopa vedla téměř ke krmelci, ale tam bylo vše zdupáno po noční návštěvě vysoké i jiné zvěře. Byli jsme v řídkém, sta-
rém smrkovém porostu a náhle jsme viděli pohyb zvěře. Tři kusy vysoké odbíhaly do stráně a více do prava běžel námi sle-
dovaný beran. Vzdálenost asi 250 m ale my všichni tři nepřipraveni ke střelbě, prostě překvapeni! Do Diany vjel nový život
a já měl jsem co dělat, abych jí uklidnil. Po odpočinku, kdy Diana dostala část naší svačiny a napila se z nedalekého potoka,
jsme pokračovali. Přešli jsme množství stop a fenu nasadili v místě, kde jsme naposledy viděli berana-dokonce tam byla
i kapka barvy. Po asi 50 m si Diana knučením a štěknutím vymáhala vypuštění a tak sundáním obojku jsem jí pustil na
štvaní. Stopa se dala do kopce a brzo jsme opustili kotlinu starého smrkového porostu s krmelcem a cestou uprostřed. Na-

D I A N A Z P R A D Ě D U
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hoře jsme vyšli z vysokého lesa do enkláv luk, pasek a mladých smrkových houštin. Dianu jsme již dávno neslyšeli a tak jsme
jen sledovali přes houštiny i otevřená místa její stopu , která byla občas pobarvená z jejího zranění. Bylo již po druhé od-
poledne, když jsme se dostali na terenní zlom nad potokem. Porosty v prudké stráni byly převážně listnaté jen s ojedinělým
smrkem, takže viditelnost se značně zlepšila, zato šum potoka nám vadil při zastávkách a naslouchání štěkotu Diany. Zpo-
cení a promáčení z prodírání v huštinách, jsme asi po hodině po vypuštění feny zaslechly její slabý štěkot. Chlapi se doha-
dovali, jak asi jsme daleko od konce vesnice, kde bydlel sousední fořt.

Blížili jsme se k seskupení skalisek a balvanů, kde štěkot feny jakoby zanikal a zase se ozýval trochu blíže. Konečně po
delším manévrování mezi skalisky a a dírami v terénu jsem zahlédl hlavu zalehlého berana, který se otáčel ve směru, kde se
občas objevila Diana.

Ani ne 10 min. po dostřelení berana jsme pod námi uviděli sousedního fořta s flintou, jak se pachtí k ním nahoru. Prý
asi před půl hodinou zaslechl štěkot psa a nedalo mu, aby se nešel podívat, co se mu děje v lese za humny. Vše nejlepší z vy-
vrženého muflona dostala Diana.

Petr Žídek

Jako mladý začínající lesník jsem po pár
měsících služby v lese začal cítit, že mi stále
něco chybí, aby ze mě byl ten správný hajný.
Tím něčím měl být pes, samozřejmě lo-
vecký. Myšlenka je sestrou činu a tak se také
stalo. Mým prvním psem se stal bavorský
barvář Cyr. Naše začátky byly zprvu velmi
těžké, ale díky pomoci starších a zkušeněj-
ších kolegů a také časté možnosti práce na
pobarvené stopě jelení zvěře, vyrostl Cyr
v dobrého barváře, který vykonal hodně
služby převážně na jelení zvěři. Bohužel mi
v pátém ověšení uhynul na prasklý tumor ko-
lonu břišního, den po náročném dosledu.
Krátce na to jsem si objednal další štěně
a znovu se začal psychicky připravovat na vý-
cvik mladého barváře.

Také jsem začal o barvářích jako tako-
vých více přemýšlet a víc se rozhlížel kolem.
To co jsem viděl, ale i slyšel, mě v mnoha
ohledech dost poděsilo, a sice v podobě ne-
myslivce vodícího barváře po městě tvrdí-
cím, že je to pes na lvy, který zvládne stopu
i sto hodin starou. Anebo, a co je snad ještě
horší, myslivce, který pouští svého barváře zároveň s jagdterierem volně na honění černé zvěře, který mi zasvěceně ne-
opomenul dát jednu radu do života: „Na řemen se hochu vykašli, prostě ho pusť a ono to nějak dopadne.“ Také jsem po-
znal jednoho zkušeného harcovníka po výstavách, který se svým „jelenářem“ absolvoval desítky úspěšných výstav a pes byl
ověnčen tituly a medailemi, ale v životě nezahlédl kus vysoké. Přitom jsem přesvědčen, že tento pes by raději štval raněného
jelena, než se vykrucoval ve výstavním kruhu. Princip výstav u loveckých a pracovních plemen by měl spočívat jen a jen
v ohodnocení exteriéru psa, pro eliminaci fyziologických vad a neměl by sloužit k naplnění výstavních ambicí majitele.

Právě tehdy jsem si začal zřetelně uvědomovat, že jestli budeme tím nesprávným způsobem popularizovat toto ušlechtilé
plemeno široké veřejnosti například v podobě Chaloupkových,byť krásných večerníčků, extrémně častým voděním psa po
mezinárodních výstavách, či umisťováním štěňat komukoli, nemyslivcům nebo vůdcům, kteří nejsou schopni prokázat do-
statečné pracovní možnosti využití jimi zakoupeného či svěřeného psa, ale i čas se řádně věnovat ohlášeným dosledům, pak
zcela jistě se nám může „podařit“, že touto negativní popularizací dojde k pošlapání integrity těchto specialistů na pobar-
vené stopě tak,jak se to bohužel stalo už i u některých jiných loveckých plemen. Naopak , pevně věřím, že je důležité pře-
svědčit, a to ničím jiným než výkonem psa, majitele honiteb, myslivecké hospodáře i řádné myslivce ať už profesionální či
lidové, o nezastupitelném významu barváře při dosledu. Jedině dobře vedený barvář se zkušeným vůdcem bude vždy velmi
ceněným a nepostradatelným u všech těch myslivců, kteří si dobře uvědomují, že práce barváře je především službou na je-
jich zvěři.

Netvrdím, že exteriér a výkon nemohou jít ruku v ruce, a taky by to byl nesmysl, ale jsem toho názoru, že u našich psích
jelenářů by měla majoritně převažovat práce. Barvářem není potřeba se pyšnit, ale je nutné mít pro něho duši.

Michal Strakoš

B A R V Á Ř J E P E S V Ý K O N U

San z Lopenickýxch kopců štve poraněnou laň
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Seznam rozhodčích z výkonu pro posuzování barvářů
Jméno Adresa Telefon E-mail
Adam Miroslav K. Marxe 1685, 431 11Jirkov 602 161 316 adammira@seznam.cz
Bajer Antonín Levínská Olešnice 153, 514 01 Horka u St. Paky 604 151 773
Ing. Bauch David Hartmanice 141, 341 81 Sušice 606 861 685 bauch@email.cz
Bejček Pavel Bílý Potok 31, 463 63 Hejnice 723 460 108 pavel.bejcek@seznam.cz
Ing. Brychta Lubomír Kladská 12, 353 01 Mariánské Lázně 606 604 455, 354 691 296 brychta.les@wo.cz
Čeřovský Vladimír Prášily 151, 342 01Sušice 731 530 414 vladik.c@seznam.cz
Fojtášek Robert Kulišťákova 1831, 756 61 Rožnov pod R. 739 247 827 robert.fojtasek@seznam.cz
Gora Miroslav Hřbitovní 1552, 737 01 Český Těšín 608 402 173 mirekgora@seznam.cz
Hasoň Pavel Pitín 158, 687 71 737 868 619
Hauerland František Bystřice pod Lop. 344, 687 55 605 550 498, 572 646 644 Frantisek.Hauerland@seznam.cz
Henrich Petr Klíny 1, 436 01Litvínov 602 488 358 petrhennrich@seznam.cz
Hlistnikovský Josef Vyšní Lhoty 85, 739 06 F-M 721 383 677
Hubík Hubert Stříbnice 21, 788 32 Staré Město 606 744 012 hhubik@seznam.cz
Ing. Jadrníček Jan Střítěž nad Bečvou 148, 756 52 603 523 307 jadrnicek@seznam.cz
Janík Milan Velké Karlovice 655, 756 06 607 737 347, 571 644 281
Jemelka Břetislav Vilímovská 129, 407 82 Dolní Poustevna 732 572 925 bretajemelka@seznam.cz
Ing. Jeřábek Josef Kamenný Pahorek 585, 417 23 Košťany 602 696 868 jerabekj@cmail.cz
Kabát Mojmír Prášily 130, 341 95 Sušice 376 860 056
Ing. Kaiser Josef Místo 95, 431 58 608 400 193 pet.kai@worldonline.cz
Kaiser Jan Buková 8, 346 01 Horšovský Týn 724 221 377
Kasala František Osíčko 125, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 732 870 195 f.kasala@seznam.cz
Ing. Kec Jiří Srní 25, 341 92 Kašperské Hory 731 530 235, 376 599 225 srni@npsumava.cz
Keltner Miroslav Arnoštov 46, 383 01 Prachatice 388 337 233
Klement Aleš Dukla 405, 783 61 Hlubočky 605 206 881
Ing. Koňařík Vlastimil Račí údolí 112, 790 70 Javorník u Jeseníku 605 223 363
Ing. Kopecký Miroslav Rejvízská 429, 790 01 Jeseník 603 809 932
Kopřiva Petr Polanského 2523, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 603 180 756 560225@seznam.cz
Kouba Josef Vápenná 277, 790 64 731 881 581 koubajosef@seznam.cz
Krop Vladislav Bystřice na Olší 12, 739 95 724 229 925, 558 995 728 krop.vladislav@seznam.cz
Kumpa Vladimír Krokova 12, 326 00 Plzeň -Božkov 377 446 695 jkumpova@volny.cz
Ing. Lebeda Petr Staré Heřminovy 86, 793 12 Horní Benešov 724 523 576, 554 749 004 lebeda.ls106@lesycr.cz
Macek Jan Rokytnice v Orl. Horách 308, 517 61 732 208 676
Ing. Mostecký Jiří Ve Vilách 278, Planá nad Lužnicí 733 618 600 jiri.mostecky@vls.cz

mostak@volny.cz
Novotný Jan Přebytek 133, 463 65 Nové Město pod Smrkem 602 96411
Pavlík Milan Labská 30, 543 51 Špindlerův Mlýn 603 900 792 milanpavlik-barvari@seznam.cz
Plaňanský Karel Dobřív 45, 338 44 605 206 734 plananskykarel@seznam.cz
Ing. Plch Karel Dolní Lhota 156, 678 01Blansko 608 710 640 karel.plch@seznam.cz
Polách Petr Bílý Potok 67, 793 26 Vrbno pod Pradědem 724 523 520 polach.ls102@lesycr.cz
Procházka Václav Tyršova 30, 345 43 Koloveč 379 494 251
Reichl Miroslav Hanušovice 123, 788 33 583 232 016
Riedl Alexandr Valeč v Čechách 94, 364 53 723 146 133 sano.riedl@centrum.cz
Rozínek Zdeněk Školní 460, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 731 456 102 zdenekrozinek@seznam.cz
Skácil Jiří Šanov 185, 763 21 Slavičín 603 209 534 skacilovi@volny.cz
Skála Jaroslav Pod Sv. Kateřinou 355, Počátky 606 148 893
Solar Vladimír Podlesí 1179, 431 91 Vejprty 724 524 871 solar.ls233@lesycr.cz
Šafařík Josef Pod hradem 161, 348 06 Přimda 374 796 321
Ing. Šefl Josef Voltuš 79, 262 42 Rožmitál pod Tremšínem 724 524 690 sefljosef@seznam.cz
Školník Jan Jetřichov 225, 549 83 Meziměstí 604 257107
Švanda Pavel Otovice u Broumova 199, 549 72 776 773 208
Švarc Jiří Bratrská 40, 750 02 Přerov 776 595 797
Varvařovský Ladislav st. Kozičín 35, Příbram 739 547 501
Varvařovský Ladislav ml. hájovna Prokop Bohumín 24 739 547 505 varvarovsky24@seznam.cz
Vrba Rudolf Jesenická 291, 788 14 Rapotín 728 755 449, 583 242 085
Zavaďák Václav Lužická 5529, 430 03 Chomutov 606 509 480
Ing.Zuzanik Pavel K Bezedníku 244, 763 17 Lukov 733 595 474 zuzanik@klobouckalesni.cz

Čekatelé:

Tipmann Lubomír Na Hampuši93, 417 23 Střelná 417 568 430, 721 267 146 tipmannlubomir@seznam.cz
Rajniš Václav Bílý Újezd 42, 411 31 Litoměřice 603 205 018
MUDr. Maślanka Tadeáš Lesní 14, Horní Blatná 604 840 856 stoma-tm@seznam.cz
Veleba Zdeněk Lukov 110, Moravské Budějovice 604 467 244 zd.veleba@seznam.cz
MVDr. Ryjáček Jiří Třemšínská 756, Rožmitál pod Třemšínem 318 665 196



Vytiskl: OPTYS, spol. s r.o., Dolní Životice, U Sušárny 301, 747 56


